
,/43/z+/sD Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2o'l4

53O 02 Pardubice

SMLoUVA o DíLo

,,Popkovice, Pražská - vodovod"

uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č.89/20L2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s $ 1751 občanského zákoníku, obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dále také jen oP), které jsou přílohou č. 1

smlouvy o dílo

l. sMLUVNíSTRANY

1/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena lng. František Masař - ředitel společnosti
lČo: 60108631
Dlč: cz6oLo8631
bankovní spojení: ČsoB, a.s'
č. účtu: I76993L3/03oo
telefon: 466798 4IL
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:

lng. Fialková Gabriela - investiční náměstkyně (gabriela.fialkova@vakpce'cz),

Mgr.Tomáš Prorok, MBA - vedoucítechnicko-investičního oddělení (tomas'prorok@vakpce.cz)
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs - Filip Horák (f!lip.horak@vakpce.cz' 733 585 277|

2/ Zhotovitel: Stavoka Kosice, a.s.
sídlo/místo podnikání: 25275LL9
společnost je zapsána v oR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka L689
zastoupena lng. Lukáš Horálek, předseda představenstva
tČo: 252751-Lg
Dlč: cz25275lLg
bankovníspojení: Čsog a.s.
číslo účtu: 373227644/0300
telefon: +42O 495 499 467
e-mail: info@stavokakosice.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

lng. Lukáš Horálek

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat:

lng. Lukáš Horálek

L +420 466798414 i www.vakpce.cz
{ }, t t l kclvt l t .,r)O](]l ) l ('s() t.]., r',' |' / (,, Ť ) .'l !'i O -'( )( )

l('(): 6()l()8() al' ()t] K!, V l ]K ()(]dll lJ' vlc:lk,l.l99' Í)lc C ,z()()lOt](J ilStránka 1 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2o'l4

530 02 Pardubice

ll. pŘrovĚr sMLoUVY

L/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a Včas provést na svůj náklad a na sVé

nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně je dné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za

podmínek stanovených touto smlouvou (dáIe také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále
zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva kdílu za podmínek dále uvedených vtéto
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí výměna stávajícího vodovodního řadu v délce 567,7 m z

potrubí PELoo RC2 L60x14,6mm sDR t1 a přepojení 41 ks přípojek v celkové délce 255,2m z PE

looRc d32-d63, a to V rozsahu prací a dodávek specifikovaných v projektové dokumentaci
Vypracované společností Multiaqua s.r.o. Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel
před podpisem této smlouvy, což svým níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumírovněž
provedení veškeré kompletní přípravy pro provedení díla a zajištěníveškerých potřebných dokladů
a dokumentace k prokázání řádné funkce díla.

3/ 7 dŮvodu odstraněníjakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně

uvádí, že součástí předmětu smlouvy, je-li to v konkrétním případě s ohledem na charakter díla

relevantní, jsou:
o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
o zařízení staveniště,
o obstaránízařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,
o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými čSN,
o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem

č.22lL997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy,

o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracování změny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečen í dopravně-inženýrských opatřen í,

o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedení zkoušek hutnění zásypových vrstev a pláně pod konstrukčnímivrstvami komunikací,
o zajištění práv k používánípatentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
o činnost odpovědného geodeta,
. zpracování a dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexní odzkoušení, uvedení do provozu,

o dodávku prvních provozních náplní do technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstarání veškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

1. +42O 46'6'798 414 | www.vakpce.cz
l t. r I r l1()\/lrl ![)(]lcrl I ( !()Ll, . 1." l' l( ] )') al !,,/() \( )()

(() (l()l()ÍJ(lJl'()llKl,VllKrlclc]rl lJ r,]tlzk.r']()c), l)l( (./(,()l()lJ(l''l
Stránka 2 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2014

53O 02 Pardubice

4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek,
atestů a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady
nutné pro vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením
díla a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:
. vytyčení a ochrana všech podzemních zařízení v zájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí,
o zajištění vstupů na pozemky nutných pro provedení díla,
o projednánídočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků,
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště,
o kompletační činnosti zhotovitele,
o ostraha staveniště, zajištěníbezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu BozP,
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízenívodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na

takovémto objektu či zařízení nezahájí.

7l Dílo bude provedeno v náležité kva|itě a dIe veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizí dle
Čsru a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČsN (rozumíse tím i ČSN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení
(v podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve
formátu dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena d!e níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem ,,beze zmén",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,

I +42O 466,798 414 i www.vakpce.cz
L]. J Íl }<()VI l l t)[)(-) j{:l ] l (_()() l-]',}':' |' / (,)' ) il -,,/ () \( )()

lC(): (;()l()tl(l.Jl' ()Íl K:' V llK tl, l,-Irl |3' vlrllk''l ,'r()' l)|( ( ,Z(,()lOnt)alStránka 3 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2o14

530 02 Pardubice

d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou
zadavatele (objednate!e) a její souhlasné stanovisko.

L0/ Geodetické zaměření skutečného provedenídíla si zajišťuje zhotovite! prostřednictvím geodeta.
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou b,it zakryty až po zaměření.
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností.

LIlDílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozdějiv den předán7převzetí
staveniště.

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno.

c) Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných
v mezidobí od zahájení provádění díIa zhotovitelem do předání díla objednateli.

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše
uvedených bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedení je
zhotovitel podle této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod
c).

lll. TERMíNY A MÍsTo PLNĚNÍ

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:

A) Termín zahájení díla: ihned po získání stavebního povolení
Předpoklad L.2.2o25

B)Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 30.6.2025

Zhotovite! se zavazuje zaháiit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
objednatele.

2/ Místem plnění je: Pardubice, místníčást Popkovice, ulice Pražská

lV. CENA DíLA

Il Cena díla v rozsahu čl. ll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena
díla bude dále navýšena o DPH v souladu s pIatnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH 10 387 879,07 Kč'

(slovy: desetmilionůtřistaosmdesátsedmtisícosmsetsedmdesátdevět,07 korun českých)

Í ' +42o 466798 414 I www.vakpce.cz
ll,llrk(rv'lll "l)ol('lrl 

( 
"()ll 

.1." l'l(,')()il a//() j()o

l( () (,()1()lJ()1|' ()la K', V l lX rl<lr]tl lJ' rllllzir,l')(J()' l)l( ( ,z(l()l()tJÍ'/,lStránka 4 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2o14

53O 02 Pardubice

2/ Zhotovitel prohlašu je, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv
změny toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla
v rozsahu dle čl. ll' této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací,
dodávek a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), který je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří
součást nabídky zhotovitele podané do zakázky,,Popkovice, Pražská _ vodovod"

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PLATEBNíPoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90 % celkové
smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do L5 dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetí díla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených
v daném měsíci v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou,
odsouhlasený technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn zahrnout do daňového
dokladu za příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce cZ-cPA
4L až a3) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení $ 92e) zákona
č.23512004 sb., o dani z přidané hodnoty, vplatném znění. objednatel dále prohlašuje, že
nepoužije výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo rnýlučně pro plnění, která
nejsou předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatífinančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení)je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad
se považuje za řádně a včas zap|acený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota
zdanitelného plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch
účtu zhotoviteIe uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanoví oP

1. +42O 466798 414 | www.vakpce.cz
I J, [] l<()vr il !l)()J(rn I (.!(){ l,,).,, l' /( t P 

"l 
r/() 

"( 

)()
l(() ()(]l()ali,al,()llKl,VllKtlrjclrl l] v|r,z|l 'r'lcJ'tJi('t 7L()]Í')t36''1Stránka 5 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2014

53O 02 Pardubice

Vl. ZÁRUKA

1/ zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá

závazek, že dílo bude vprůběhu příslušných záručních lhůt odpovídat uýsledku určenému Vtéto
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou

dokumentací.

2lZhotovitel poskytuje na dílo od data předánía převzetízáruku 60 měsíců.

3/ Další podmínky stanoví oP

Vll' sMLUVNíPoKUTYAFlNANčNízÁnurn

1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl. lll.

odst. 1 písm. B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve

výši 0,05 o/o z Cefiý díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 5 200,- Kč za kaŽdý byt započatý
den prodlení.

2/V případě, že zhotovitel nedodržítermín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl. lll. odst. 1této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,o5 % z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč, tj. 5 200,- Kč za každý byt

započatý den prod|ení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních
prací do 1 týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši o,L% zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj.

10 400,_ Kč za každý byt započatý den prodlení.

3/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání dokumentace skutečného provedení díla dle
čl. Xll. odst. L4 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% z ceny
díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 5 200,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

a/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodě!ky uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ]-00 Kč, tj. 5 200,- Kč, za každý byť započatý den
prodlení, a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli vyklizené a
uklizené staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši 100 000,- Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení nad

I. +42O 466798 414 www.vakpce.cz
ll.1nl(()!'rrr'rl)(rl(')rrt ( 

"C)l,l. 
l', l'/(|t')',l a/()''()t)

](()()()l()Íl(,1|'()laKl'Vl1KLrt1l]ll li'Vl()/k.l']i}()'l)l( (,/(,()l()t:}{lil
Stránka 6 z 9

rámec výše uvedené jednorázové pokuty



Vodovody a kanalízace
Pardubice, a.s.
Teplého 2o14

53O 02 Pardubice

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu Ve Výši 0,05 o/o z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj' 5 200,_ Kč, za každý
byt započatý den prodlení, a to za každou vadu zvlášť.

7 / Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo nebo v obchodních
podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5%o zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč, tj. 5 200,_ Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,o5 % z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou brit kumulovány
a kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na
náhradu škody způsobené porušením kterékoliv z povinností takto zajištěných. Rovněž tak
sjednáním a zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě
stanovené správcem stavby porušení, za které objednatelivznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit
dílo nebo jeho část, ani jiných povinností, závazkŮ nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo
může mít. Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o
odstranění porušení. Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je
možné nárok na smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

10/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen
uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které
v souvislosti s touto situací budou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutí správních úřadů.

11/ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacenísmluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvnípokuty. objednatel si vyhrazuje
právo na určenízpůsobu úhrady platné smluvní pokuty.

L2/ Pokud zhotovitel nesplníněkterou svou povinnost sjednanou v této smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen

,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř. vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sankce.

t. +42O 466798 414 I wwrnr.vakpce.cz
IJi)rlk()vril,[)(r](rnr ( S()l1,,).., l'/(I)9 !'l-l,,t() iO(.)

l( O 6()lOlJ(,31, 4)ll Kl, V llK oclclrl []. viozk.r (l(lL), l)l( ( ,/(,O1!.)Bt)r,1Stránka 7 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2014

53O 02 Pardubice

Vlll' pŘroÁruÍDíLA, VLAsTNlcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytí vlastnického práVa objednatele stanoví oP.

lX. UKoNČENíSMLoUVY

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona, této
smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP.

X. sPoLEČNÁ A zÁVĚREČruÁ usrnruovrruí
1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP "), které tvoří přílohu
č. 1této smlouvy. Zhotovitel výslovně proh|ašuje a svým podpisem nížepotvrzuje, že byl seznámen
s oP, a že tyto oP bezrnýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této sm Smluvní stra se v'ýslovně
dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP:

2/Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy
se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do L0 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro
tento účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle s 1765 odst. 2 občanského
zákoníku.

4l obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech svěřených důvěrných
informací smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této smlouvy o dílo se budou
vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právn í nástupce a postupn íky zde uvedených stran
jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i
pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva
jako celek, ani jednotlivá práva vzniktá z této smlouvy, nesmí být postoupena bez předchozího
písemného souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna
e-mailových či jiných elektronických zpráv.

1 +42O 46679A 414 | www.vakpce.cz
I1,)rrl(()',,I|,,f)(,J(.ril ( .,!)lI,).r, I /(i)\) :,,,,,(),,1)t)

I( () (]()1()lj()a|, ()Jl K:, V l ll,( tlr]cJrl ll. vltlzk,l ,J.]9' l)1a ( 1(,()1()t3Í:jŽ,lStránka 8 z 9



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2014

530 02 Pardubice

6/ Pokud nebylo V této smlouvě nebo V oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplýv ající a
vznikající občanským zákoníkem.

7/ Tato smlouva je vyhotovena Ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou, a
nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu s jejím obsahem.
obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1: obchodní podmínky
Příloha č' 2: Harmonogram postupu prací
Příloha č' 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)
Příloha č. 4: Stavebnípovolení (bylo-li vydáno)

V Pardubicích dne Zuzq V Kosicích dne Zzzzq

Za objednatele: Za zhotovitele:

Stavoka Kosice
A KANALIZACE

PARDUBICE, a.s.
Teplého 2o14, 530 02 PARDUBlcE

tČo oo to 86 31 DlČ czóolos631
oR Ks HK, o'ddíl B, vložka 999

10

lng. František Masař

Ředitel společnosti

Vodovody a kanalizace pardubice, a.s

lng. Lukáš Horálek

předseda představenstva

Stavoka Kosice, a.s.

i'.osice 1 icr

n

f . +429 46679A 414 I www.vakpce.cz
l,], ttl k<;vt l t 5pO]()ll l C'SO {:],,)':,. |, ] ( } )g :31 -Š/ O -1OO

lco: bol()tJ(j3l' ol? KS V llK.)(]dil B vIoŽk'a (.]99, r)la' a-./a)ol()n6_jlStránka 9 z 9





Vodovody a kanalÍzace
Pardubice, a s.
Teplého 2014

53O 02 Pardubicc

o BcH oDru Í po otvt ítrt t<v

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice. a.s.

l. ÚvooruÍ usTANoVENí

1'/ Tylo obchodnÍ podmínky (dále také jen ,,Podrnínky" nebo "oP") ve smyslu ustanovenÍ s 1751
a násl. občanského zákoníku upravujÍ vztah mezi objednatelem a zhotovitelem založený
Smlowou o dílo (dále také jen 

"SoD" nebo "Smlouva"). 
obchodní podmínky jsou nedílnou

součástíSoD.

2/ Tyto Podmínky se pouŽijÍ vŽdy, pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu. Změny těchto
Podmínek mohou být učiněny jen písemně, a to stejným zpúsobem jako Smlouva.

3/ V obchodnÍch podmínkách jsou pouŽity zkratky, pro lepší srozumltelnost textu je v tomto
odstavci, jakoŽ ijinde v oP, uveden jejlch přehled a plný význam zhrácených slov. Technický dozor
stavebnÍka (dále jen 

"TDs"), autorský dozor projektanta (dále jen 
"AD"), 

koordinátor bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen ,,Ko-BoZP').

ll. LHŮw PLNĚNÍ

1rl Zhotovitel dokončÍcelé dÍlo a všechny jeho částl (isou-lijaké) ve lhůtě pro dokončenídÍla nebo
části dÍla (podle okolnost|, včetně:

a) úspěšného provedenÍ přeJímacÍch zkoušek před převzetÍm dÍla, pokud budou
objednatelem požadovány, a
b) dokončení vešker'ých pracÍ a činností, Keré jsou uvedeny v SoD tak, jak se poŽaduje k
tomu, aby bylo dílo nebo jeho část pokládáno za dokončené pro účely převzetí podle SoD.

2/ Za řádné splnění SoD se povaŽuje okamŽik oboustranného podpisu zápisu o předánÍ

a převzetÍ díla a zároveň zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků, včetně předání všech
poŽadovaných dokladů, atestů, jiných rozhodnutí potřebných pro užívání díla a zároveň podpis
protokolů o odstraněnÍvšech vad zjištěných v průběhu záruční doby'

3/ zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramu postupu pracÍ (dále jen

,,harmonogram"). Harmonogram je nedílnou souěástí soD jako její příloha. V harmonogramu
jsou vyznačeny pro zhotovitele závazné dílčÍtermíny plnění' tzv. milnÍky, resp. uzlové body (dále

Jen "uzlové body" nebo "miln'rky"). Změna harmonogramu, v důsledku které docházÍ k změně
zahájenÍ a dokončení realizace díla nebo milníků, je moŽná pouze na základě písemného
dodatku k soD. Uzlový bod se považuje za splněný, pokud zhotovitel v souladu se závaznými
podklady stavby a pokyny objednatele a TDS řádně dokončil všechny práce a dodávky a předloŽil

i +42O466798 414 | www.vakpce.cz
Lj rr,L..,,,'| " l)')lrrIli ( 1,.)ll..r,, l,/()Q'lal'1,/(ll.,\)

l, a) r'{) |lill'i '( '. l'( \,'ljl. rliIrlll Ii'r'I,lzli'l1J']'l'L)]( ( /-t)!lí)i]ír'?,l\t r;rn ;r1zt)fl



Vodovody a kanalizace
pardubice, a s
Teplého 2014

530 02 Pardubíce

veškeré dokurnený vztahujÍcÍse k přÍslušnému uzlovému. bodu. o dokončení každého uzlovéhobod u vyh otoví zh otóvite i ;#É,-ňř podepísujó iň.t"rii" l, o bjed natel a TDs.Z d úvod ů odstra n ě n Í F r<ýg'ň[ď ;řJcny6 n;.1iř ;ffiánoqF' před l ože ný zh otovitet e m v rá m civtiběrového ÍÍzenÍ' iá_ri 
"lj"o.'i"j;T-požadován, pór#orď'.J'íi"o'oá!ný harmonogram.Ha rmonogra m' který- i" n"áň n"i'".'Jg.9tršóD ;b 5r"a.n".it ;.dilď tonoto usta novení'bude zhotovitelem,předl"ž"' ;;ň";ajiťdl'ř;řJ',-ul'Ťi 

"' prvnÍho předánístaveniště a musíbýt odsouhlasen objedn"t"r"'' ř o}ioáou,'r;il;i;fuoru* povinnost předložit objednateliffJ[il[ř'j,{],f 
' 
[1T*'ll*l íi lfrt F.tů.í#l 

p o oieb n.tói o p,!, n ě n u p t a.n it v ů či

4/ Zhotovitel následně- předá obJednateli, nejpozději 7 dní před termÍnem prvnÍho předánÍstaveniště' ke schválenr náviň o'á'J19n" próárňř prací na ;l"ňil;áalizace předmětudÍla' s uvedenÍm základnÍch ;ilhů ;"lououá.rň;r*ír;'ciJednotlivých 
stavebních objektů(So) a provoznÍch souborů Ps),'; ň'az oo terňiri',ji,i!ia1,9 p..r."J r ána;podrobný programpracÍ musí byt vsoulaou s náimoňe'"I"T ..ňuá5nň oljeonatetóm.JL.oostavce 3 výše.Tento návrh podrobnéň" p;il;il; pracÍ musi ,óíl.onovat poádavky objednatele nasoučinnost s provozem' pr'páont áóir91vňi 

';il^í'l,'! n. souěínnost s'dalšími dotčenýmisubjeký projektu' a oáie ''iŇ;ň; oosanŇii ř;;'čil harmonogra' .áóu dobu realizacedíla' Dokud nub19". ry9Ii.' 
- 
iá.i ueetnd 

'iirrnlrrr.,o. 
harňonogramu odsouhlasenobjednatelem, jsou pl?!!é ,aíiriet5if'-u iřijior'ůsJ'o' dle harmonoěra'u; program pracÍmusÍ být v souladu dÍlei'it"ňňvi1ni,nixy1 or" r'á''ň".ůrqmu. prenreoiňutečného postupuprací ve vztahu k posledním' *ňdi;.éň ffiffi'il!.r. u" u.t"ii, 

-t'i"r'onogramu 
jezhotovitel povinen aktualizovaů;';o' ooou ,EJi..lJ'predněty díla, nejméně v měsÍčnÍchintervalech jako součást 

'ňu!;;;J.'uou 
prací. znotoviiJt lovněž niedá objeánateli ke schvátenÍaktualizovaný program 

Jr.ď' il;ltpř"aňr q-;;"'' prací nesoíňĚ.r se skutečnýmpostupem nebo oovinnostmi znotoviteie, nebo nr ráxrr?e pokynu obŇňtele, a to nejpozdějído 3 pracovních dní od óóoizJ'ř i.r.vnu- JestliŽe oni"ánrt"t kdykoli oznámízhotoviteli, že
program pracÍ (v míře, která i" uu.áĚn.l neoopáuřo;šóř;, harmonogramu nebo skutečnémupostupu a úmyslům' které 

-'nótáuň"r 
uv9d'l,' pr*l]ěř .n::oult"l 

.ópravený program pracíobjednateli ke schválenr u souláJř.'tr'to e'?l'r.!ň. ř oříiaoě, Že zhotovitel poruší povinnostpředložit objednateli, no9'.onný ffiďň pracÍ nebó rinánůnr n.''onogir' u! lr.,,ite uvedené
;J3li".bŤ:novenl 

je objeonát"r o-př''en upraiňit uůJi'Jnotouiteli smluvnÍ pokutu dle čl. Vll.

5/ Zhotovitel potvrzuje' že veškeré sjednané lhúty jsou- přiměřené a dostatečné pro řádnésplněnÍ povinnostÍ. yplw"ir"r'i iá šól. v pr,paóe,'zšlbo nestanoví zňáióviteri pro splněnínějaké povinnosti tn!ii'1' JĚ ;i'il"'it'i o31i1"nji;ňi.ít-ň zbytečného odkladu v závislosti natom, ke kterému flnění póol" šóo .á Jri.lusná ffi;ilňaahuje.
6/ Zhotovitet nebude při provádění díla-zod'povědný za prodtenÍ s provedením díla způsobené

Íí-fr :ilil:Jlíí'.:innt*ť*-iÍíi:ll"*'ml#'r.l;*:"ft ťfu ",l;!
7/ Jestliže v průběhu prací vrystanou skfi1 nebo jiné objektivní překáŽky, které nemohlobJednatel aní zhotovit.i pr.opáirlil'ř, zava1ujíse oúď.iiunv, ř'e se bezodklaJně dohodnou na
l.,!i:!"f"ně 

zohledně'ipřďň'v.r'boil;1"-ř".ňřň''Í,rěnÍdÍla 
a učíníušá pro odstraněnÍ

I +42O 466.tgg 414, u11a1y,7.vakpce.cz
[],il),\( !,r,t \l !/t!

\' I ri( o(l..lrl - \'i, 
^ 

] ]],i, i/]l-' ( ./l)í)1, \ll' ,l
l (' {'()lí ílL'; 

' i );' !.
| - ,:.)a ,) , l-;ri,rit,:l t.rlt. !L)



Vodovody a kanalízace
Pardubice, a s.
Teplého 2014

530 02 Pardubice

8/ Jestliže se zhotovitel domnÍvá, Že má nárok na změnu termínu dokončenÍ díla nebo uzlového

bodu, oznámÍ to písemně objednateli s popisem skutečností odůvodňujících Vznik nároku.
oznámení je zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl
nebo mohldozvědět;jestliže zhotovitelsvůj nárok neoznámíběhem 14 kalendářních dnů potom,

co se dozvěděl (nebo měl a mohl doaědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín
dokonfunídíla zaniká"

9/ Během Jakéhokoliv přerušení provádění dÍla nebo Jeho části podle SoD je zhotovitel povinen

v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného dÍla proti zničení, ztrátě nebo poškození' jakoŽ iskladovánÍ věcí opatřených

k prováděnÍ díla. Je rovněž povinen provést opatření k zamezení nebo minimalizaci škody, která

by pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace dÍla, opatření před propadnutÍm

lhůt poskytnuých orgány veřeJné správy apod.), přičemž o zamýšlených opatřenÍch je zhotovitel
povinen onjeoňatete preoem informovat. V případě, Že k přerušeníprováděnídÍla nebo jeho části

dojde z důúodů výlučně na straně objednatele, Jdou nezbytně nutné náklady spojené s činnostÍ
zhotovitele podle tohoto odstavce k tíŽi objednatele. V přÍpadě, Že zhotovitel poruší povinnost

stanovenou v tomto ustanovenÍ, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu

dle čl. V!l' odst. 7 soD.

1ol objednatel není povinen dÍlo převzít před uplynutím lhůty pro jeho dokončení.

ttl. CENA Dílá, P|áTEBNÍ poorrnÍnrv

ý V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plněnÍ svého
závazku dle SoD nebo v souvislosti s ním vynaloŽí, a to nejen náklady, Keré jsou uvedeny
v podkladech předaných objednatelem nebo z nich vyplývajÍ. Jedná se zejména o náklady na
pořÍzení všech věcí potřebných k provedenÍ díla, dopravu na mÍsto plněnÍ vč. vykládky'

skladování, manipulaěnÍ a zdvihací techniky a přesunů hmot, zaÍízení staveniště a jeho

zabezpečenl, hygienické zázemÍ pro pracovníky a dodavatele, průběŽný a konečný úklid

staveniště vč. zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení díla (dÍlenské, výrobní,

technologlcké a pracovnÍ postupy apod.), dokumentaci skutečného provedení, geodetické práce,

provedeŇpředepsaných čisjednaných zkoušek, revizí, předánÍatestů, osvědčení, prohlášenÍo

shodě, reviznÍch protokolů a všech dalších dokumentů nutných k řádnému zhotovenÍ a předánÍ

díla. Dá!e se jedná zejména o náklady na cla, reŽie, mzdy, sociálnípojištění' pojištěnídle smlouvy,
poplatky, zábory, dopravní značení, zajištění bezpečnosti práce a protipoŽárnÍch opatřenÍ apod.

á cialší naxlaoy ipojené s plněnÍm podmínek dle rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo

dle obecně závazných platných předpisů. V ceně jsou zahrnuty rovněž veškeré náklady na

software, licence R-uŽívávání know-hoýsoftware, nekompilované zdrojové kódy programovýc-h

a řídÍcích automatů s komentářem, popis softwarových aplikacÍ a nastavených parametrů,

předání hesel pro technologické celky apod.

2/ Pokud se v budoucnu ukáŽe, Že poloŽkový rozpočet zhotovitele obsahuje poloŽky, Keré
nebudou zhotovite]em realizovány či obsahuje nesprávné počty měrných jednotek obsaŽené

hradÍ cenu dle skutečněv předaném soupise prací, dodávek a sluŽeb, pak platÍ' Že objednate!
provedeného rozsahu předmětu plnění, a to bez ohledu na to, jakým způsobem

1 +42O 466798 414 i www.vakPce'cz
i1 }'''(.)|.'|]l '_1';111-l1' Cc't_r|}' 't \ ']76')!11 

'i()ií)o
lr () {.,)l()].l,ll' (,l] |.., v tt;. ,>rj,lrl l]' vlrl,'li't (J'|)' L)!( r 1(;(]lí)tlljal(:r;irlir;r i; Llí]



část předmětu olněnÍ oceněna v položkovém rozpočtu a |ez ohledu na to, z jakého důvodul?:'"Jilfft'J:x;.".*j:J;'iá:iai{'"iiotovitel d;;'ň;r; domáhat se úhrady ceny začást díla,

3/ Daňový doklad musÍ splňovat všechny. náležitosti orT:9r,o. dokladu požadované platnouprávnÍ úpravou' v grrn9oo, 

'J;;;ř 
ootttao-n-eoriá ál.rnovat záloňňc'ňzrouuky či údajenebudou správné' le ;bje.ír'at'i"přáí'e! qd'ý ;;ň"d;;átii;; ilůě;; Ja"ta ieno splatnostizhotoviteli' znotwíteiJíóil;Třg,w á!ňúil,ffi'uvést do .ouráou_'. platnou právníJ'ť-x1,xx;'llffn]:fJxiilJ':#ť#i''o;*-o"ií#ňffiode dne doručeníopraveného činově

4/ Pokud zhotovitel-^vprůběhu plnění.smlouvy poruší opakovaně sjednané či stanovené
i&.u?:il'ů?il?ffT:i,?.i'*l"gj|*''"pet*íe',-pi,o6ísespln;řň t*'r,Ů jectnotlivých
smlouvyoprauneň 

lozaŤVit ol,toý'ffii,'l;'r",,íili'.líia{.íilJJr'J,'.1";:{Íil 
!:Il*llsmlouvy zhotovitelem.odstrancnó, 

"iioere 
vsar< ;iló řádného sptněrrÍ ce |ého závazkuzaloŽeného smlouvou' K !"!'Iň;!tilÍ.rTd.,'";.IJ' JJljrněn, aniŽ by muselo dojít k dohoděsrnluvnÍch stran o zmcnc šoó-Jil;"by.. ř't" Í;;.ů;lm,oostával'do prodlení s platbami.

š l'J;.'jt: i JJ#ffi 
'Tr|IJntfu TÍj.l*u ; #ffi ř !ř o ov, 

" 
l j ňv.ň řrř.i o so u v isej ÍcÍch

lV. ogecrrJÁ PRAV|DIá pRo pt_trtĚtvÍ soo
1'/ Zhotovitetse zavazuje' že na své nebezpečia v rozsahu dle SoD a na vlastn í nákladyprovede,dokončÍ' vyzkoušÍ' 9ripi''ir'ňIJš"J#'' ''ňi; k;'i;rauoaci ru eastiáňá, u ktených nenÍ
vyŽadován zkušební d;il'i;'ň;;'a'-o zr,u1eonrr'. př.rJ.r.ve smluvené době dílo (bez vad,ff"1""x1lÍoiffi[::l?"o,LÉř ó;:'fuoeeouáiy pňo]iřunr.enost dÍla, a po proJedení všech;na;'r;yň;;#J,':i:iT.1',::?áTáíj".Táft;; a způsob n'óu"á"ni1o'e 

"přeoňěia) SoD' proJektovou ooruň"ňůiři,".t.uálnÍmu povolenÍvč. technických zpráv, zadávací

.'.1.J;g:l,T|;'::ii.'T#xg:"ilil";JJu"'""iasluŽebaúk...'rryměr,kteréb) pod m Ín ka' i prauomoc#;' ř;' ního rozhod n utÍ,

:] ffi:l}Hlilltr:fi|-T"Jff[i;*Lť#,*'"ill,1t.' " s podmínkami stanovisek a

'3jil?#šrrfi 'ť:#fl;friJlixxff 
'ili;[*n'*:.'slnůstátnÍsprávyasamosprávy,

f) obecně závaznoup'áuni úp'"*u.

Vodovody a kanalizace
pardubice, a s
Teplého 2ol4

53o 02 Parclubíce

proJektové
rozsah dÍla

Všemi vyše uvedenými dokumený zhotovi]e-l-disnonuJe, resp. se s nimidetailně seznámil. KaŽdý;'".'jRi;1:T':Til';':ři'nŤ"ů::í:l'Tň'T,"J'j',]!'iv'1'u.., být k soD přiložen, nebo anil

f . +42O 466?98 414 | www.v
[i,rIlit'rrr, ..1),,1\ t r. .. )i] .r., i ,r

akpce.cz
,,:,.) : j i; r: !

\ /" Iri f.,-,il
ll ( ) l,()líll1r _]] l )l



Vodovody a kanalízoce
Pardubice, a.s
Teplého 2o14

53O O2 Pardubice

zejména prověřovat, zda jsou v souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařÍzeními, regulacemi
a normami a je povinen na jejich přÍpadný nesoulad nebo nevhodnost písemně upozornit
objednatele a správce stavby. Pokud výše uvedené povinnosti zhotovitel nesplní, odpovídá za
vady a důsledky včetně náhrady škody způsobené objednateli nebo třetÍ straně v důsledku
tohoto nesplněnÍ a je povinen dílo a předmětnou projektovou dokumentaci a dalšÍ dokumentaci
a dokumený uvést do souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízenÍmi, regulacemi
a normaml.

3/ Zhotovitel zajistí na vlastní náklady vydání a aktualizac! veškerných rozhodnutí, oznámení
vyjádření státnÍch orgánů a/nebo dotčených účastníků realizace dÍla nebo třetích stran. Tato
rozhodnutÍ a oznámenÍ zahrnuJÍ mimo jiné povolení a souhlasy k prováděnÍ dočasných prací,
dopravnÍch v'ýluk, zemních prací, výkopů a dalších činnostÍ, zvláštnÍ užívaní komunikací
a veřejných prostranství k provádění díla a souvisejÍcÍch činností (skládky, mezideponie,
manipulačnÍ pruhy apod.), povolenÍ k pobytu, povolení k užÍvání přenosných vysílaček, povolení
k přemístěnÍ veřejných zařÍzení apod.

4/ Zhotovitel bude odpovÍdat za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost veškerých postupů na
staveništi, zaJištěnÍ správné technologické praxe při provádění dÍla a kvalitu a kvantitu všech
zhotovovacÍch prací a zajišGní kvalitního Íízení a dohledu nad realizací předmětu dÍla.

5/ Zhotovitel se zavazuje objednateli TDs, AD, koordinátorovi BOZP umoŽnit kontrolu realizace
předmětu dÍla, a to kdykoliv vdobě jeho prováděnÍ. Zhotovitel se zavazuje objednateli umoŽnit
Vstup do veškerých prostor, Keré s realizací předmětu díla souvisl a tak poskytnout moŽnost
prověřit, zdali je dílo prováděno řádně, a to i ve dnech pracovního klidu. Zhotovitelje povinen
poskytnout při prováděnÍ kontroly poŽadovanou součinnost, zejména pak zajistit účast
odpovědného personálu zhotovitele. Zhotovitel umoŽní objednate|i kontrolu u ýrobců zaÍízení,
která tvoří nebo majÍ tvořit součást díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti
za plnění povinnostív souladu se SoD.

6/ Zhotovitel se zúčastnÍ dle pokynú objednatele a V rozsahu poŽadovaném objednatelem
kolaudace (u částí dÍla, u kterých nenÍ vyžadován zkušebnÍ provoz), uvedení dokončeného díla
do zkušebnÍho provozu a jeho průběhu aŽ do etapy vyhodnocení.

7/ Pra plněnÍ SoD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami projektového řÍzenÍ
tak, aby bylo dosaŽeno maximální hospodárnosti při následném provozu díla.

8/ PÍi plnění SoD je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
přÍp. autorského dozoru objednatele a koordinátora B0ZP, vydanými v souladu s dokumentacÍ
týkajícÍ se provádějÍ díla, tj. pokyny, které nepředstavujÍ změnu soD. V případě sporu smluvnÍch
stran, zda je určitý pokyn objednatele v souladu se závaznou dokumentací stavby, Je rozhodujÍcí
stanovisko znalce. Pokud ze stanoviska znalce vyplyne, Že pokyn objednatele není v souladu
s předanou dokumentací uzavřou smluvní strany dodatek k soD.

9/ Zhotovitelje povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit na nevhodnost
Jeho pokynů a důvody nevhodnostl specifikovat a tuto nevhodnost prokázat. K upozorněnÍ
zhotovitele je objednatel povinen se vyjádřit do 5 pracovnÍch dnů, nebude]i dohodnuta jiná lhůta.
Pokud bude objednatel na splnění pokynu přes upozornění najeho nevhodnost trvat, je
zhotovitel povinen pokyn objednatele splnit.

|l () í'')l{ll,í,i ( l' l'"' \ l{l'' ''l,l lr ' , .'l'l.l .)' ( l|' ( .-l ljlll,,l' I

i +42O 466798 4'14 ' www.vakpce.cz
rr t.,.,, I t.,,, (., i..,t: l,'r1,.\ii?,(\/(/,



Vodovody a kanalizace
pardubice, a s.
Teplého 2014

53o 02 pařdubíce

Lo/ Je{iv průbětru prováděnídíla ohrožena bezpečnost prováděnístavby, život nebo zdravíosobnebo hrozí_lijiné váŽné škody, náoo iori onilffiffil u ro.ooru se slnlouvou, Je objednatel,TDs či KGBozP oprávněn' nípár'ň" povineň, por.uJ ů *otnosti vyŽadují,zhotoviteli p'kázatpřerušení pracÍ na nezbytně ňutnou.dolu;;;;iorrn'e' rozsahu. Zhoiovitel je povinen setakovým přÍkazem řÍdit' \rpřrp.dě' ;;-:h9tovitel p;;-ňí pluinnost uuáo.nou 
" 

tomto ustanovení,je objednatel oprávněn upiátiit ujč-izhotoviteli.iliňňokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD.
Ia Zhotovitel zodpovíd!.za bezpečnost a ochranu zdrauívlastních pracovnÍků a pracovnÍkůpřípadných ooddodavatelú podilcííciln ." na .n;ffi;ld.!1..Zhotovitel a jeho poddodavatelébudou práce provádět u".'yJu ňiáunicn pneoňi.íii,řJ""lrcrcn oeipeil"ď; ochranu zdravÍpři
*xx.t'ť[^:na 

upravujrcrcn íniňiiiáni poi'J';k' ň;;pečnost .'o;ň;;il zdravípři práci na

L2/ v přÍpaoě vzniku pracovnÍho Úrazu, havárie nebo poŽáru na pracovišti jsou dodavateté(poddodavatelé) povinni inneJ iuio Jilutečnost oznámit objednateli'
13l Přerušeníprováděnídfla z důvodú uvedených v odst. lo_tohoto článku musÍ být zapsáno dostavebnÍho denÍku a nemá vliv ná oc1o99ň|;ý:d ňillněnÍ ani nezakládá nárok zhotovitelena úhradu nákladů nebo škoJy,'ki# mu tímto přerušenÍm vzniknou.
L4/ Pokud vznikne v průběhu plnění 

|!D' oovinnost pňbrat koordinátora B.ZP z důvodů
;:o"jJ;f'JTiffi[il,"'íl.?Yil:'ř:j-;'oo;"oň't"r ápiáunen tat<ovétró r,oo,.oinatora vybrat a

L5/ Zhotovitelje povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda. Zhotovitelje povinenobjednateli neprodleně ó'naňň, iii'vznxla.1'óo" |ě.órostředně hrozi vznikškody, a včasprt1mout takové opatření' aby škodu..odvrátil; .oueárle 1. ňárin"ň-n"íinnou* objednateli
;ůxffi:f'Ttf:l; ffifffrl!,*xili}jFJ ;;'1,:1'# tát" p",i,,;J,i ;l;""Ídá zhotovitel

Í:í'ŤIfi]::fÍn'Jtíobjednateli i třetím osobám za veškerou škodu, která jim vznikne

Í:íÍl5::Í-:''fiJf#5J':odrŽovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl

18/ Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovnÍch dnů odvzniku níže uvedené skutečn"iti pi.áňně informovat oiom, ze:a) přestal plnit své splatne-ňáíěiÁirar";dffiřjřooauatarjm 
podÍlejÍcÍm se na plnění

t{iůYJ.^'Jff*-Íi!T:!5*ffi;t jí|iir*:ávrhnazahájen(insotvenčníhořízeni
d) přestal byt oprávněn provozova nert"'óu.řin'i*ti která je předmětem SoD, anebo'"sJ$.'n závažným zpúsobem oň.."n, nebo ohroŽena jeho schopnost plnit povinnosti dle

I +42O 466?98 414 , www.vakpce.cz
Ijtt'ir,r'',lll1'l')i,]í,lr]( .' )|] .l ' 

-,' ''l,. ,]l 
r

l.ii,,)! (,Il)i,r,i



Vodovody a kanalizaco
Pardubice, a s.

Teplého 20l4
53O 02 Pardubice

L9/ Zhotovitel prohlašuje, že je v souladu s právními předpisy oprávněn provádět Veškeré
činnosti, které jsou předmětem SoD, a že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně
kapacitně, materiálově i technicky vybavený.

20/ Zhotovítel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDs, AD a KGBOZP na jejich

vyŽádání, nejpozději však do 5 pracovních dnů od uplatnění poŽadavku, poŽadované informace,
Vysvětlení a konzultace vztahujícÍ se k plněnísoD.

2t/ Pohud nenÍ ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy čsN Eru, zejména české technické
normy' jsou pro zhotovitele závazné v tom smyslu, Že stanovujÍ minimálnÍ poŽadavky na íealizaci
díla.

22/ Pohud nebude dohodnuto ve zvláštním písemném protokolu Jinak, je pracovní doba
zhotovítele na staveništi ze strany objednatele omezena přÍslušnými právnÍmi předpisy.

23/ Další povinnosti zhotovitele:
a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro objednatele

za optimálních kvalitativních podmÍnek,
b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastnÍ Íízení postupu pracÍ,

za sledování dodrŽovánÍ předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci

a zachování pořádku na staveništi,
c) vedoucí realizačnÍho týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba

musí být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění prací, monráŽí a zkoušek dila
přítomna v místě stavby a musÍ disponovat odpovídajícÍmi pravomocemi jednat jménem
zhotovitele a přijímat oznámení objednatele; v přÍpadě, že zhotovitel poruší povinnost
uvedenou v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotovlteli smluvnÍ
pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD,

d) zhotovitel při prováděnÍ díla v rámci předaného staveniště zajistí vlastnÍmi opatřenÍmi
sociáIní zaÍízení pro pracovnÍky vlastní i pracovníky poddodavatelů,

e) zhotovitel se zavazuje, Že zaplatÍ ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které
zhotovitel pro provedenÍ díla využil,

0 zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat s jeho

majetkem ani povolittakové nakládánís majetkem, který má objednatelve svém drŽenÍ'
úschově či pod svou kontrolou,

g) zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zaÍízen( a stroje převzaté od objednatele po

dobu jejich užívání'
h) zhotovitel zaJišťuje dopravu, vykládku a skladovánÍ v místě stavby na své náklady,
i) zhotovitel je povinen umoŽnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným

veřejnoprávním orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,

kvality, dodrŽovánÍtechnické dokumentace, harmonogramu prací a udržování pořádku

na převzatém staveništi; jestliŽe během inspekce objednatel zjistí' že činnosti
zhotovitele prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostnÍmi
předpisy nebo závaznými podklady stavby, je povinen o svých výhradách informovat
zhotovitele pÍsemně zápisem do stavebního denÍku. zhotovitel je povinen oprávněné
připomínky přijmout a ihned zjednat nápravu v souladu se smlouvou a závaznými
podklady stavby. oprávněné připomínky objednatele, které se týkají bezpečného
provozu ostatního zaÍízení nebo bezpečnosti pracujících bude zhotovitel odstraňovat

L +42O 46679A 414 wwrru.vakpce.cz
[].-,nirr;rti. i ' rr.':"'.;i.,i .r: l/i'.1')'ilLrlL'',

|'() (l(-li(lIj.l'il'(),.'K'.\ ll':lr1j.]lIl':] .|(;::l.l(j't!) l)|L('/()í'r|]:'lí:1l1,1t



Vorlovody a kanalizace
pardubice. a.s.
Teplého 2ol4

530 O2 pardubice

okamžitě' V případě vážných závad je-oprávněný zástupce objednatele oprávněnokamžitě přerušit prováděň;; ňil Jnotovitete až do jejich odstraněnÍ.

V. PoDDoDAVATELÉ
1/ Zhotovitel Je oprávněn provád_ět dílo nebo jeho část prostřednictvím poddodavatelů.Zhotovitelje povinen piseňnáiňoltgaui" 

"'áil"''r"ň9..vq.v 9oD) informovat objednatele okaŽdém poddodavat'jri u áóíJi"ei9' nňi:tffi, řil=*,'alně 14 dnÍ před zahájenÍ pracÍpoddodavatele na-staveništi' Poddodavbterc, se t<i'áúmi-.. uvaŽuje pro reatizaci části díla,převyšujícíčástku soo ti.. řĚ b;;il,H ;l.;;'u]ň'il.illo9*u musí byt schváleni objednatelem.x#'sx';#i.í:i:ilJ:?*m,ru;rm:mirlgustanovení jeobjednál;l;ůffi ;
;*'."'Íl3':i$ÍJfltl'n1il:lt;;13:ťffillů: fllř;íutečnost oznámÍ objednatel zhotoviteli

2/ Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele, jako by jí prováděl sám.
3/ Zhotovitet se zavazuje'že práce na díe.budou provádět.pracovníci, kteří majÍ potřebnoukvalifikaci a odbornou způsooiló.i pro jimi provájáňi orun pracÍ. ŽÁoióviter poskytne napožádánÍobjednateli dokň';ň;lifiiňi;';o,ffiil:il'o*o, 

které vyuŽívá k plněnÍdíla přÍmonebojakosvé poddodavatetó' Éoii]J'n"oud"ůňě.*ildčenÍpředložbno, 
nebo budeshledáno

l*"r*:ť"statečné' 
mu'i' ir'-átňil;. požáJáni;ň.ilo-nr,"lu takového pracovnÍka odvolat a

4/ oblednatelje oprávněn požadovat vyloučeníjakéhokoliv poddodavatele, který neprovádÍ dílov souladu se závaznými podklady 
'áuúy tue"tnÉ, niiiJri 

'i.1 
pr*" tlr'ii'o', nur'onogramu).Zhotovitel le novin1^: 

'ý:ý, ío)J191.'"-. t ióůň ioooooavatelem ukónčit spolupráci aHť,:11,lÍri;Íffi:a3#ffilljjfu;1'.T':lť llll#ol,"telje povinón oezoot<ladně opustit

5/ Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci veškerych činností a dodávek potřebných proprovedenÍ plněnÍ oodle soo ue"tne řinnosti neoó oó'oáver<. zaiisťoůnýitlJooooavateli, popř.
i:I[''Tsavateli 

b onjeoňáteň't'ř, any nyň ialďrěio-plynulé plnění povinnostÍ zhotovitele

6/ Každý poddodavatelje povinen předat KGBozP prostřednictvím zhotovitele nejpozději8 dnúpřed nástupem na staveniště jniJr'u." o rizicÍch vznikajÍcÍch při pracovnÍch nebotechnologických postupech' r'i'ie 
''Jril .lry'ěi Ě;;;r", poskytovat koordinátorovi B.ZPsoučinnost potřebnou pro.plněníjuno írol,i. v pióáo{iá,1otou|t 

1 ooruší povinnost uvedenou
;J3rP.$:novení' 

je obÉdn;tei-oň'áune' 
';I;íňilbl; ino,oui .,, smluvnÍ pokutu dle čl. Vll.

t +42O 16'6799 411 I www.vakpcc.cz
I] itll.'ll,,tt lIr.)il'|.jl (,li lí;i,;, l,,tl]'.]lli'l\r :1

\, I l|. (,,lri'l ll, rzl,:2k,., ,,,r. i. [,i( ( 1,:\)1, r.r i
I ( ) r,Ul,. !,,ijl (- ,,, t,



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a s
Teplého 2014

530 O2 Pardubice

uvedenou V tomto ustanovenÍ, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu
dle čl. Vll. odst. 7 soD.

8/ zhotovitel je povinen proplácet opráVněně Vystavené daňové doklady (faktury)
poddodavatelů, a to za podmínek stanovených Ve smlouvě s poddodavatelem. JestliŽe zhotovitel
nesplní tuto povinnost, můŽe objednatel (pod|e vlastnÍho uváŽenÍ) na žádost jím schváleného
poddodavatele, doloženou doklady prokazuJÍcími řádné splněnÍ příslušné části závazhu,
opráVněnost nároku na řádně uplatněnou platbu a při prodlení zhotovitele s úhradou delšÍ neŽ

30 dnů, zaplatit tomuto poddodavateli dlužnou ěástku (částečně nebo úplně) přÍmo. částxu
vyplacenou poddodavateli podle předchozí věty je objednatel oprávněn (podle vlastní úvahy)
započíst zhotoviteli protijeho splatným nebo následně vzniklým finančním pohledávkám nebo
zhotovitele vyzvat k provedení neprodlené úhrady této částky na účet objednatele. Tato přÍmá
ptatba nemá vliv na příslušná ustanoveníSmlouvy o dílo týkajícíse zádrŽného a smluvnÍch pokut

vl. PoDKI_ADY PRo PLNĚNÍ

V zhotovitel prohlašuje, že se důkladně, s odbornou péčíseznámil se všemi závaznými podklady
stavby převzatýml od objednatele viz. přÍlohy SoD. Zhotovitel prohlašuje, Že předané závazné
podklady díla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro
provedení díla v rozsahu, kvalitě a termÍnech sjednaných v SoD'

2/ v pÍípadě podkladů dodávaných obJednatelem po podpisu SOD je povinnostÍ zhotovitele
prověřit předané podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a připomínky do 10 dnů
po jejich převzetÍ.

3l Zhotovitelje povinen přesvědčit se před zahájením, resp. provedením svých prací a dodávek,
o stavu jiŽ realizovaných pracía dodávek na dÍle, na které jeho plnění navazuje nebo které s jeho
výkony souvisejí. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně písemně oznámí objednateli spolu
s návrhem na jejich odstranění.

4/ znobvitel prohlašuje, Že ke dni uzavřenÍsoD řádně prověřil mÍstní podmÍnky na staveništi, je
seznámen s výsledky všech provedených průzkumů a měřeni předaných objednatelem a vyjasnil
si všechny nejasné podmÍnky pro provedení dÍla s pověřenými pracovnÍky objednatele při
prohlÍdce staveniště.

5/ PÍi nálezu funkční sítě, která nenÍ součástí předaných podkladů, je zhotoviteI povinen ve
spolupráci s objednatelem tuto síť identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do
doku mentace skutečného provedení.

6/ NesplnÉli zhotovitel povinnosti stanovené V tomto článku, nenÍ oprávněn později namÍtat, že
mu nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud Je mohl zjistit při vynaloŽenÍodborné péče
a nese úplnou odpovědnost a veškeré náklady na řádné dokončenÍ dÍla.

I' +42O r+66798 414 www.vakpce.cz
{,l,rtrl.l",, lr !l-'()lt rrl a :'.)fr I . l':i\'-' llii,il7r 'l)

l( () a,()li,alij ir, ()ll l('. \' l ll'. ocl,ril i:-t, \,1(, ii I " r 
'. L )ir ( .': ir1 ':; 1,(,tr'árl[;r Q z dí'j



Vodovody a kanalizace
pardubice, a s
Teplého 2ol4

530 02 pardubice

Vll. ZMĚNA DÍlá, oceŇovÁrvÍ
7/ Má-li být v průběhu provádění díla.změněn jeho dohodnutý obsah či rozsah, musí být takovázměna dohodnuta písěmnýrrráolli*"' n" illd;il q1o, pod-epsaným všemi smluvnímistranamí, kteď bude specinr,ouat-ň]san zmenv-piiliň dfla a změnu ceny dÍla.
2/ Veškeré 

''ěnL.:l'ůběhu s]avby.budou probíhat vrežimu změnového Íízení.Na každouzměnu bude vystaven změnowlďt, rt"'v oůáě-.rřu."n,oo-.P: Knihy viceprací1méněpracÍ,odpočtú a změn' Změnové ři;ií óošupuié 
"" 

tř..h k;;.!, r1 N3_Yrr,. změny, 2) Návrh ocenění
ir":#'.!iiHJl]T:liffi;i:i}.tf"u;}il;'bil91oiatit lrrůú i-ó óracovních dníproxpr"lrói",'rŇJřinuo."neni',rrescŇá'*ilí!J.ffi"##:Třl.:l,n.i::l','..'![:tlJ"*!!;
stranam i existovat stroda o v!'ňJň nř'"."ni'.'óňv on., j" ooi"o!.t"i;ň;;!n 1eonostrannýmpÍsemným pokynem nařídit 

'..ri.ouát trakto změÁenJ"jno i př"d-ň;ili?,n oopouídajÍcíhododatku ke smlouvě; o"neňi''ňI'íjn. š";ů#řiřolruo"' dle odst. 3 tohoto ustanovení.
3/ objednatel je oprávněn omezit či rozšiřt rozsah dfla (méněpráce či vÍcepráce), nebopožadovat jinou kvalitu p"'i 

' 
j'oj"ěx souuiseiňrřň; ň' (dále jen 

'změna dÍla,,), a za tmúčelem jsou smluvnr stiánv ňo'i.'y i.uurrt Joáái.L i-šbo, kteý pož.oournou změnu díla
popisuJe. zhotovitelJe poviíeň n' iírr.oe pozááá"iu.ů;.TŤ přistoupit na změnu rozsahudÍla' která dÍlo omezuje ei rozsiruřlV pi,páoě, ilil""řilměněpředměiu plněnÍ(vícepráce čiméněpráce), nerealizá.i ea.ii'přáJ;jil plněnÍr'.óř. ,'o-ur"du, že půvooné sbnovený rozsahpředmětu plněnÍ ouoe^při ráári..-J'uě'.r,Lteenošii i'meiš- .r".hu) nebo jiným okolnostemmajÍcím vliv na cenu dflb ol" 

'.ňno"á'I..TlÍ,'y_;;;;;'or.o" 1mě_na ceny día kalkulována nazákladéjednotkovÝch' cen 
';"d"ň"v naoíoce.'c;* -"# 

a dodávek u ň"oiJ.. neuveden]ychHff,f'Tl:lxJ"''"#''iÍ:j:5#;;:iil"u-;ňifi#ilJ".dené rekair,,r.* bude formou

Íí#Jliiy"''ff'1i,Í';.',i:,ililffiJ#;l:.ťr:ffit#}rÍ 
l].ůly plnění musÍ návrh obsahovat

'll.rnmlpřesněuu"Jánřřnoíé"náu,ho,á.'eňítv.ňiÍj;iu#ilJlJJ{Jnff#xilFj
5/ V pÍípadě změny díla' která si vyŽádá změnu stavebního povolenÍ, poskytne zhotovitelob1'ednateli veškeré booxJáoy, áov 

'.n, 
o ,'enřrtrň;'h" povolenÍ poŽádat.

6/ Pokud objednatel s-ouhlasí se změnou v rámcizměnovéJto řízení,uvedenou změnu potvrdívdodatku ke smlouve o Jňo' rrr-e'áonoonou-ri .u-.'iu-uni.tány l.,;';Hě, je rozhodujícÍ
;H#J'iÍ: 

znalc: určeneno áoieoňutlr"'' B"; ňt*..,tno ooo.tku není zhotovitel oprávněn

Jí'}''ifiy'|;'1?: fi:'H3lixčíslovány 
a vydáványve 4 vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení

:í'Ji:'J' v SoD uvedeno jinak, bude při oceňování položek postupováno následujÍcÍm

) +42O 466?gA 414 I www.vakpce,cz
.lrli<()r/|t :,1)ol{ lrt ( .,a)li,
\/ l ]' í],]l1l] t1 \. |l,.,ii'J .].]

.l :' | /().}l),.i (,í) /.1i\

'i, Lrl( l z,l'í]l|-)|,'.il
l l) |,( ' i l''i' ' 

(l i )í,' il.
{l



Vo<lovc.rriy a kanaliza ce;

Parclrrl:rce, a s
TePlelto 2olzr

53O O2 Fardubice

Příslušná sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovacÍ práce, sluŽby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto položku uvedenou v soupisu stavebních pÍacÍ,

služeb a dodávek s výkazem výměr, nebo v jiné části SoD.

Tento zpúsob ocenění se použUe i pro ocenění poloŽek, které budou realizovány jako součást
odsouhlasených vícepncí (a rovněŽ pro oceněnÍ poloŽek, které nebudou realizovány jako
součást méněpracÍ), pokud je charakter činností zhotovitele, zhotovovacÍch prací, služeb nebo
dodávky stejný jako činnosti, zhotovovací práce, sluŽby nebo dodávky, které jsou uvedené a
oceněné v Soupisu stavebních pracÍ, sluŽeb a dodávek s výkazem ýměr nebo v jiné části SoD.

Příslušná nová sazba nebo cena za každou položku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce,
sluŽby nebo dodávky, bude stanovena, jestliže:

(a) tvořÍsoučást změny díla, a zároveň
(b) není obsažena v Kerékoliv části Soupisu stavebnÍch prací, sluŽeb a dodávek s yýkazem

výměr nebo v jiné částisoD, a zároveň
(c) Žádnou z uvedených sazeb ani cen uvedených v Soupisu stavebních prací, služeb a

dodávek svýkazem výměr nebo vjiné části Smlouw o dí'lo nenÍ moŽné považovat za
odpovÍdajÍcí, neboť činnost zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby nebo dodávky
nevykazujÍ podobný charakter ani nejsou realizovány za podobných podmÍnek (toto je
povinen prokázat zhotovitel).

Poté bude příslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou položku činnosti zhotovitele, zhotovovacÍ
práce, služby nebo dodávky, stanovena následujÍcÍm postupem (chronologicky nejprve od bodu
a) až přÍpadně do bodu c)):

a) podle ceníků Ústavu racionalizace ve stavebniďví (ÚRs), platných v den uzavření Smlouvy
o dílo u dodávek zaÍízení a strojů budou využity aktuálnÍ ceníky výrobců, platné v době podání
nabídky, povýšené o přiměřený zisk ve výši 3Toa nutné vedlejšÍ náklady;

b) podle ceníků Ústavu racionalizace ve stavebnictvÍ (ÚRs), platných v den uzavření Smlouvy
o dílo;

c) u poloŽek, sluŽeb a činnostl které nejsou obsaŽeny v Soupisu stavebních prac( sluŽeb a
dodávek s výkazem výměr nebo v jiné částiSmlouvy o dílo, podle následujÍcího kalkulačnÍho
vzorce rozboru ceny:

I +42O 466798 414 i www.vakpce.cz
[l']|i|].L|]í.l _l', lli l' (.''a]l] l',, l''', 'i ):1l';,i':all-]

l(i) (rr)i()ilrr?,l.LtlJl1..,\/ll11 rr,lrirl [],!'().''(ir').1) [-rl! (i'i:irl'l],rll



Voclovotly a kanalizace
Farclubir:e, a s
Teplého 2014

53O 02 pardubice

Přímé pořizovacÍnáktady na přímýmateriál budou znotoj|9lem doloŽeny fakturou (daňovým
|!I||Í;:' 

za nákup máterielu oá prvnrnó d;ň;i;ň; oáre ouoóúJoili"ny ostatnÍ přÍmé

Zhotovitel vždy předloŽí.objednateli návrh příslušné nové sazby nebo ceny s uvedenÍm postupupřijejÍm stanovení' rvove stáno'"'á.*|v n_ebo ceny o'oó, 
" 

souladu s cenovou úrovníobvyklouv době a místě realizace př'dňáiň;a. objednaí.i nau]n zhotovitele posoudÍ, schválí nebo

;ffJJ"l''1ó:'"JJ'lilť:*;'Jffi 
"irťili5i.i'ffi.T*misoó-rioře]e;ero.noonulj-JVýše uvedeným způsobem budó 

'ňo.i.o 
postupováno v případě méněpracÍ.

Vlll. STAVEBNí DENÍK
L/ Zhotovitel je p_*iL'n v.ést o prová_dění.dÍl_a a o postupu pracÍ stavební deník v souladu

2/ Pwní průpis denních zápisú ve stavebním denÍku bude zhotovitelem připraven k předánÍTDSnásledujícÍ pracovní oen ol 1ó'óďill. q'Yň' e;ůiill"ennrcn .apJ.t uó'.ů*uebním deníku je
íl?};:xg.ffiíx"JtJix1[Jij,r'l",ffďo originálri ši.,.l,in" oá,iiřor,, io, byl k dispozici

"x"íTťJJ:'|f.e:ujffii.íť';l;'rl:*y 
ffiupnost stavebního denÍku na staveništi. Zápisy

ros, i'ó-gólp 5'ň""er"nípracovníc, .'tl*:f:ll"x1ět 
organ statnrnó sLu"nňino o"ňiáo,liD:

4/ JestliŽe zhotovitď 
.s 

provedeným zápisem. nesouhlasÍ, 
' 

je povinen připojit svoje vyjádření
l#:'ffi:?3Í"ín"'i1lo'ptatini";'i;o, ze ooieánáeř"Áb, ros nebo KGBó'P n.rouhlasÍse

L

2

3
%4

5

6

7

I
z

9
10

I . +42O .+66 7gA 414 J www.vakpce.cz
l\,rt

1 l_] l l ] l ':i, 1| íili l' í 'V'

,kt,;,,t.,1',t1,,1i1
r ll, i),i,lrl tJ, !1,.,

( ('{ 
)] ]' ,i , l',1í',]{) {] i, a) /í):,

.,i'.i ), ),). [)lÍ (,.t,()l(]i?( .;i



Vodovody a kanalizace
Pardubice. a s
Teplého 2ol4

530 02 Pardubice

tx. zeŘÍzeruí, MATERÉLY, PRAooVNí PoSTUPY A I{VALITA PRoVEDENí

1"/ Zhotovitel vyrobÍ nebo obstará zařízenÍ a materiál a dále provede práce potřebné k realizaci
předmětu díla:

a) způsobem uvedeným v soD fieli stanoven),
b) odborně a pečlivě, V souladu s uznávanou dobrou praxí a s péčÍ řádného zhotovitele,
c) za pomoci vhodně vybavených zaÍÍzení a bezpečných rnateriálů, nenÍ.-li ve soD uvedeno
jinak,
d) v rozsahu stanoveném v SoD.

2/ Zhotovitel předloŽípodrobnosti o opatřeních a metodách, které navrhuje přUmout pro reaIizaci
předmětu dÍla, kdykoli o to bude objednatelem poŽádán"

3/ Pro dílo mohou být pouŽity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařÍzení jejichŽ

vlastnosti z hlediska způsobiIosti díla pro daný účel zaručujr, Že dílo při řádném provedení a
běŽné údržbě po dobu předpokládané životnosti splňuje a bude splňovat poŽadavky na

mechanickou pevnost a stabilitu, ochranu zdraví a životního prostředí, poŽárnÍ bezpečnost,
bezpečnost při uŽívání a ochranu protl hluku a na úsporu energie. Zhotovitel se zavazuje a ručí
za to, Že pÍi realizaci díla nepouŽije Žádný materiál, uýrobek, konstrukci nebo zaÍízenl o kterém
je známo, Že je škodliý, nebo nemá poŽadovanou certifikaci.

4/ lhotovitelje povinen včas prokázat kvalitu díla předepsanými zkouškami, atesý, měřeními,
certifikáty a prohlášeními o shodě na použité a zabudované materiály azaÍízení, dle relevantních
norem a podmÍnek SoD a oP.

5/ Zhotovitel je povinen na své náklady předat objednateli následujÍcÍ vzorhy materiálů a
potřebné informace ke schválení před tÍm, než budou materiály pouŽity na stavbě nebo ke
stavbě:
standardnÍ vzorky materiálů od ýrobce a Vzorky uvedené SoD, to vše na náklady zhotovitele,
jako jsou např. zkušební vzorky betonů, štěrkopísku apod., a další vzorky podle pokynů

objednatele. Pokud se smluvnÍ strany v určitém přÍpadě nedohodnou jinak, budou vzorky
objednateli předkládány na staveništi a bude k nim připojen protokol s následujÍcími údaji:

a) materiál (název, popis, obchodní značka),
b) výrobce, dodavatel,
c)datum předloŽenÍ'
d) zamýšlené pouŽitÍv rámci realizace předmětu díla,
e) mÍsto pro odsouhlasenívzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum).

KaŽdý materiálje zhotovitel oprávněn použÍt pouze po vydánÍ souhlasu s jeho použitím ze strany
objednatele.
V přÍpadě, Že zhotovitel porušÍ povinnost uvedenou v tomto ustanoven( je objednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD.

6/ objednatel v kteroukoliv potřebnou dobu bude mÍt plný přÍstup do všech částí staveniště, a
během výroby, produkce a výstavby a dalších souvisejícÍch činnostÍs realizacÍ předmětu díla (na

staveništi a kdekoliv jinde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet

L +42O 46679A 414 j www.vakPce,cz
l],ittlrr;vttt l'llili''trt í''r;l-]')' l'/í'')'t]: l)'' \ )

lt. .) i,í)]í)l1il1l. ()Í.'t('_ \' l]l.1 rlrlljtl ll, vl,r,'i<,l (]1J(]. il|. ť ,'Í.('l'']]i'-il
1r 1



Voclovody a kanalízace
pardubice, a s
Teplého 2014

53O 02 pardubice

práci a kontrolovat 
P.ostup výroby technologic kých zaÍÍzerrÍ a-produkci a zpracovánÍ rnateriálů avysledky veškeých b1nnoiti'óóléňt"r 

',r,i. óázao"i,.na natndy zhotovitele, o test materiálůnebo test funkčnosti tecnnoloÉňxeň ;řÍ*'ř álláon'' .io..ti'.ňoiouiiere prrmo u výrobcůtěchto zařízení a1ebo orive, neT ů'uoouli:1n-,ňiářn"!9 technolo$c kiá zaÍízeníoooany nJstaveniště nebo před instalací táxóuy.n materiálu nebo zaÍízeHí na staveništi.
7/ Zhotovitel předloŽÍ objednateli plán jakosti včetně-kontrolnÍho a zkušebnÍho plánu (KzP)nejpozději 30 dní po zanáJenilňótououácn n pra.ř'přeemz xzp ouo.llátov*elem postupněv průběhu reatizace preomoiu Jn' upr".n*an řř.iiJjla yán aodsouhlasován objednatetem abude v průběhu.zhoiovovánion' pi" znotovitetJ Árilnlrobjednatelje oprávněn kontrolovatdodrŽování a plnění po.tuóď poiie xontrorr'rr'"l'liuseonňó ;řil J'v pripaoě odchylkyzhotovitele oo 

ryomyex a'poJt-ňů 
'uu.a";ý;řui*rolním a zkušebnÍm plánu poŽadovatokamŽitou nápravu včetně 

"'pár,o'ž'i-r,,iilí-;L;rr!"eil t:.!ů,. měření ad.; v případě vážného
iil::i#*?::''H5l'áli1lJ,:,'táňroti xontrolnňu l zkušebrr','prarl můze objednatel

8/ KontrolnÍa zkušebníplán bude minimálně obsahovat:a) předmět zkoušenÍ,
b) způsob zkoušenía médium-
c) četnost a frekvenci zkoušení'
d) předpokládané trvání .xoúsór,
e) stanovenÍ dle jaké normy n.io-po.tupu bude zkoušenÍ prováděno,f)jakých vlcledků zkoušení'á on dosaženo.

9/ objednatel bude zhotovitete' ui9l přizván ke všem kontrotním zkouŠkám a testůmprováděným zhotovitelem, a to nójpo'oeii3 pracovnÍdny před jejich konánÍm.
1ol Výsledky všectr kontrol, zkoušek a testů zapÍše zhotovitel do stavebnÍho deníku a uvedev pravidelné měsíčnÍ zprávě o po.iůpu prací. koneený,souhrn_všech provedených kontrot,zko ušek a testů předá o ojea naieil ň;iÚ i'il;;il Hffi ;'"končeného d íla.
LL/ Zhotovitel poskytne oójednateli ptnou .oučinnost a příležitost k vykonávánÍ těchto činností,včetně toho' že mu zajistí bri't'ňl.íá zarrzeni povolJ,#', oe.pečnostnÍ vybavenÍ. Žádná tatoči n nost nezbav uje zn otouitá e ail j il'i n nosti a n i od povědnosti.

72/ Zhotovitelje povinen poskytnout veš]<eré přÍstroje, asistenci, dokumenty a. dalšÍ informace,elektřinu' média' v]astní 
"yoáí"'i u )ařízení,;il;iliiňmoty, paliva, ná._írol., pracovnÍ sÍlu,materiály a vhodněf<valifikovaný a zr1s.enÍ ;á'il;i;"'n, p*i" to nutné pro účinné a řádné

ňff,l'il:;-.x,}!,T 
Zhotovitel'poru s ooJeo'iáterá' 

"o.Ljhla_sÍčas 
a mÍsto pro určené zkouškv

:fr 
jtrilsí*il,g'r:lii"'rfr 

l''*'r'*.h'*x*;1|ÍTť:':#*HltrJÍ[ď#,
13l objednatel můŽe změnit místo nebo detaily určiých zkoušek.neb-o vydat pokyn zhotoviteli,aby provedl dodatečné zxousr<y' Jlsiiř. tvto poimenene *no ooo.t ene zxousxy prokážou, Žezkoušené zaiízení' materiály, pia.ě n"lo uygáo"x einnošti'n.l.9u y s.yladu s podmínkamiS.D,
ffii:"'x"*iílťil.T':''"J'"'1"ái te'ňto ňozňenenýcn ffi; joáatečných ;ň"-š[k zhotovitel, bez

1' +42O 466799 414 | www,vakpce.cz
.l()ll,r,. l.,,il t, t,,i t,,i) ti,,.,
k.r :l')ll, t )l( ( ra(,()lr-rlli,il

l1,rIl\,
l..\ llí

!,. nr ,.1)r)1,'r t a

().1, lrl I l, !.iu,.
i! () ( .lr -i :. i,



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a s
Teplého 2ol4

530 02 Parclubice

L4/ objednatel oznámízhotoviteli (na základě jeho výay) nejpozději 24 hodin předem svůj úmysl
zúčastnit se zkoušky. Jestliže se objednatel nedostavÍ na dohodnuté místo ve smluvený čas,
mŮže zhotovitel přistoupit ke zkouškám (nedostal{i ovšem od obJednatele jiné pokyny), o nichŽ
se poté bude mít za to' Že byly provedeny v přÍtomnosti objednatele. Zhotovitelje povinen předat
obJednateli bez odkladu autorizované, řádně potvrzené zprávy a protokoly o průběhu a v'.ýsledku
zkoušek, vypracované odborně způsobilou osobou. Jakmile byly požadované zkoušky provedeny,
objednatel potvrdÍ zhotoviteli zprávy o zkouškách.

15l objednatel je oprávněn provádět vlastnÍ zkoušky nezávisle na zkouškách prováděných
zhotovitelem; zhotovitelje povinen poskytnout požadovanou nezbytnou součinnost.

L6/ Zhotovitel provede individuální a komplexnÍ zkoušky.
lndividuálnízkoušky - individuálnÍm vyzkoušením je provedenívyzkoušenÍjednotIivých elementů
zaÍízenÍ v rozsahu nutném k prověřenÍ úplnosti a správnosti montáŽe zaíízení. Zhotovitel je
povinen konání individuálních zkoušek oznámit obJednateli nejpozději 3 pracovnÍ dny před
termínem jeJich konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. Průběh a výsledky
individuálních zkoušek zapi'še zhotovitel do stavebního denÍku. Náklady na provedení
i nd ivid uáI ního vyzkoušen í tvoří součást na bídkové ceny díla.
KomplexnÍ zkoušky _ komplexním vyzkoušením prokazuje zhotovitel, že je dilo (nebo jeho
ucelená, samostatného provozu schopná část) řádně a v požadované lnlalitě dokončeno, Že
splňuje poŽadovanou funkci a že je jako celek schopno zkušebního provozu. zhotovitel je
povinen korÍánÍ komplexních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před
termÍnem jejlch konánÍ. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. o průběhu a
vtýsledcÍch komplexního vyzkoušenÍ bude sepsán zápis do stavebního denÍku a dále pořízen
správcem stavby samostatný zápis. Náklady na provedenÍ komplexního vyzkoušenÍtvořÍsoučást
nabídkové ceny díla.

t7/ JestliŽev důsledku šetřenÍ' prohlídky, měřenÍnebo zkoušeníobjednatel zjistí' Že jsou některá
zaÍízení, materiály nebo práce závadné, nedosahujÍ požadované kvality neboJinak neodpovÍdají
podmínkám SoD, můŽe objednatel zaÍízení, materiál, práci nebovýsledky činnosti odmítnouttak,
Že to oznámí zhotoviteli spolu s udáním důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit v přiměřené lhůtě' jejiž délka bude stanovena objednatelem s ohledem na
charaKer vady a zajistí' aby odmÍtnutá poloŽka odpovídala podmínkám SoD. JestliŽe objednatel
poŽaduje, aby bylo toto zařízenÍ, materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se zkoušky za
stejných podmínek opakovat. objednatel odmÍtne zaÍízení, materiály nebo výsledky činnosti
i v případech, kdy na základě výsledků opakovaných zkoušek zjistí' že dotčené zaÍfuen| materiály
nebo výsledky činnosti nedosahujÍ poŽadované kvaliý nebo jinak neodpovídají podmínkám SOD.

18/ Bez ohledu na průběh a výsledlry předchozÍch zkoušek nebo certifikacÍ můŽe objednatel
vydat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zaíízení nebo materiály, které nejsou v souladu
s podmínkami SoD nebo podmínkami obecně závazné právní úpravy nebo technických
norem,
b) odstrani!a znovu provedljakékoliv práce nebo realizovalčinnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,

+42O 466'798 414 i www.vakpcc.cz
Éj.)l l l{( )\/Ili rl'')]l ]Í1 | (_',. ]B J'] l7Í,lJ'] 1l il(]r(,a

lii) i',ill()l]l'll'()írh'iL'lll,'lj,Jr_llltl Vlr'.'k'r(1'tí),l)i(- (".'i,()jl't,t l]e lci z 4í]\ t-i



Vodovody a kanalizace
pardubice, a s.
Téplého 2014

530 02 pardubice

c) provedl Jakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které jsou podle názoruob,ednatelebezodkladně nutné bro oe'óáenost na .t"uoe, *nr.nu životnÍho prostředí a ochranumajetku a'ť' jiŽ z důvod u nehoáy, nepřeovíoater"á'oar".ti nebo ji nak.

,.1:ijij'F'Jjlll,#j'#.J'Íi*.:$:il*:}[J;í$3l"n, oúr"ánáiárem, nebo okamŽitě,
Jestliže zhotovitel nesplní(neoo nunijL.n9o.1'oinitipor.ynn"jpozději 

do termÍnu stanovenéhomu obJednatetem' bude 
'objeonátei 

ópnávnen 'i"jištii,árr*ci 
-předmětných činnostÍ jinýmzpúsobem, např. mriže 

".i'9'i á"*':rJl lňe 
"J"riv, 

xi"re pra.';J;',čilnosti provedou;
;:::"JJli*lL"rffJl;'.''ór"tiiool:elilteti ísecnný náir.iv prynoucÍz totroio nesplnění(nebo

x. PRoVÁDĚNí oít-q
1/ objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení pracÍ, a to v termÍnudohodnutém smluvnÍmi stánami ň.oo i.on_oí;ilďil"oveném objednatelem. Zhotovitel iepovinen sistavenÍště řádně; ;ů;' ó_ř"'.iin ňř'p'jji,ň'otenÍznotovitele s převzetÍm $avenišiěse jedná o neposkytnutÍ soueiňnJ.ti n. .i';;ě ;iliit"t", kterou ie on;eonatel oprávněnsankcionovatzoůsobem.stan-oveným 

ve-soD. o p'd;;ř př*;"ii;tJ.n-išáuynotovÍTDS zápís.PředánÍsbueništěse uskutečnrbi'á.'ne_..,ie'šiiňJliredných 
zástupcu ooou smluvnÍch stran.Zhotovitelje povinen pri prelrmáňisáveniště p'"'eňi-'o" staveniště nemá překážky, které bránÍprovedenÍ díla' Hranice přeáanéno obvoou 

"i.u"nisi'e 
JĚ. zápisu o předáni jsou pro zhotovitelezávazné' Vyznačení oou'óou .lňJnřjte, 

',yň;d;;;riáinr.n směrových á výškových bodů apodzem n ích vedenÍ uvedených, ira1lá"í tolir;;ffiůol .aoJipóii rnoiouit"l. zhotovite l jepovinen se seznámit př' óřevzďi siaveniste . ;kň;,' 'roňÍ.{ďi;"á't.r."ou 
stávajÍcíchinženýrských sítí'':19'iů9-.*'iš.ii.i.n 

4ří*^í;;stfrenistia přilehlých pozemcích dotčenýchprováděním díla a to :rE '-i.ii.'Á-uytya"nr 
á o.].Jelř vrygňvrnilíJscňĚ" chránit tak, 6[yv průběhu realizace pr"o'etu áňii."oóšro li"iiňpošř''9r1 ooÍo*li r, ňJšřor"nrinŽenýrskýchsÍtí je zhotovitel oovinen n..óoxi.one uyést ó.3ř.áiĚšnc oo pwodní}rá.t.uu. Zhotovitel neseveškeré náklady n'-op'auu si'tra uveoenroo ďor"o.-ňáiřár1:9 

|o včetně PřÍpadných škod, pokuta nároků vznesených vlastnÍt<ý;.b" .P'3ig ililňř.1ÍtÍ.|n9toviteí p povinen dodržovatvšechny podmÍnky správcŮ n"óo urlštníků sÍtí. ."'.í í"skeré dů-sle dkváškooy vzniklé jejichnedodrŽením' Zhotovitel je poviň"' 
'z'-'gi.-t ';;šňňe_Pr9 účely souviseJícÍ s prováděnímdÍla a při uŽÍvánÍ stavenišlě j" póuJn.n dodržovat veškeré právní předpisy.

2/ Zhotovitelje povinen provést dílo v so-ulaclu se závaznými o9dklad y díla apokyny objednatele,včetně pokynú TDS vydanými u souJaou se SoD u n;.Ji.rí 
'ezÍch 

s p1n6py pCIektového řízenÍ.
3/ objednatelje opráVněn a zhotovitelje.povinen průběŽně kontrolovat , zda jedílo prováděnov souladu s harmonogramem. v pípáoé. .irieíi-iiior"'i ;p;;iř'',Jil'nno' uvedenýmv harmonogramu je zho]tovitel poviil;'broue.t'óó.iiáníuJou.rk 

odstraněnÍčasového prodlení.
4/ Zhotovitelje povinen organizovat a řÍd_it časový i věcný postup provádění dÍla. Zhotovitelje
Sů:'J."i 

po cetou dobu próváoe'ion' ňit-;;;ň;'.."!ů', zaměstnanci minimálně v tomto
a) stavbyvedoucL
b) zástupce stavbyvedoucího nebo mistr,

+42O 466?98 411 I www.vakpce.cz
l ].)i{'irl c.;a)[1'',, i./'í'll.)1l l, () i()il

r J t.l !/ l, ),,i\. I ''] ), l )l( { .'(]r)il)t]ír ]|
f,' r llir,r.;l, ('] í a ]'( ].l' , ]' ,



Vociovody a kanalizace
Pardubice, a s
Teplého 2ol4

53O O2 Fardubice

c) pracovník kontroly a řÍzení jakosti.
V souladu se stavebním zákonem musí zhotovitel zabezpečit odborné vedenÍ realizace díla
stavbyvedoucím, kteď má pro tuto Wbranou činnost ve v:ýstavbě patřičnou autorizaci české
komory autorizovaných inženýrů a techniků.
V přípactě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto ustanovení, je obJednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD.

5/ Zhotovitel je povinen Wbudovat, provozovat a následně odstranit zaÍízení staveniště.
Vybavení zaÍÍzení staveniště objekty bude provedeno d]e potřeb a zvykIostí zhotovitele; rozsah
vybavenÍ je plně na zhotoviteli, veškeré náklady zhotovitel zahrnul do nabídkové ceny dÍla. Na
zaÍízení staveniště je povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolenÍ, kolaudační
souhlas a jiná potřebná úřední povolení, vyŽadujÍ_li se podle účinných právních předpisů, a
předloŽit TDS jejich kopii do 5 pracovních dnů od nabytí právní moci takových povolení. Bez
potřebných úřednÍch povolení není zhotovitel oprávněn za!ízení staveniště vybudovat' přÍpadně
provozovat.

6/ zhotovite! bude udrŽovatstaveniště přirněřeně volné od všech překáŽek. zhotovitelje povinen
provádět průběžný úklid staveniště umoŽňujícÍ plynulé provádění stavby a průběŽný úklid
přÍstupových komunikací a okolí stavebních pozemků od znečištění způsobeného prováděnÍm
díla. Před podánÍm výzvy k převzetí díla je zhotovitel povinen provést závěrečný úklid staveniště
a dÍla, jímž zhotovitel zcela vyčistí staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a jejÍ okolí do
reprezentativního stavu umožňujícÍho jejich užívánÍv souladu s účelem SoD. Do potvrzenízápisu
o předání a převzetí dÍla je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, Keré mohou být
potřeba pro účely přejímacího Íízení; tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do
5 pracovnÍch dnů ode dne potvrzení zápisu o předánÍ a převzetí dfla.
V přÍpadě, že zhotovitel porušÍ povinnost uvedenou v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll' odst. 7 soD'

/ Povolení a dočasné uŽívánÍ veřeJných a j|ných ploch a na výkopy obstará a poplatky za né
zaplatí zhotovitel, stejně tak i poplatky a případné pokuty za delší užívání' než byla dohodnutá
doba.

8/ SkladovánÍ materiálu a vybavení během realizace díla na staveništi nebo jiném místě zajistÍ
zhotovitel na své náklady a vlastní nebezpečÍ.

9/ Zhotovitel odpovÍdá za nak|ádání s odpady vzniklými v rámci jeho činnosti podle SOD.
Likvidaci přebytečných materiálů a odpadů vzniklých při realizacidíla a jejich dopravu na sk!ádku
k tomu určenou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastní riziko v souladu s právními předpisy
upravujícími oblast nakládání s odpady (např. zákon o odpadech).

Lo/ lhotovitel předá objednateli při předání a převzetí díla přehled o druzÍch a množstvÍ
likvidovaných odpadů a doklady powrzujÍcÍzpůsob uloŽeníči likvidace těchto odpadů.

L1'/ Zholovitel zajistí včas veškerá média nezbytná pro řádné provádění a dokoněení díla.
Náklady na úhradu spotřebovaných energiía médií hradízhotovltel a jsou součástísmluvníceny.

7j2/ ZholwitelJe povlnen umoŽnit pracovnÍkům technického dozoru kontrolu všech ěinnostÍ zhotovltele
souvisejícÍch se zhotovenÍm dlla. Dáleje zhďovlteI povinen zaJistlt účast $/ých odpovědných pracovníků

i' +42O 466798 414 | www.vakpce,cz
Í i.tt rl<tl',rlt',Í)()ll] l ]l (',i )l i .l !, i'l(,'i'r 1l 1/O i(li)

]\()'l].i|\)-|(J1l (jÍll..',Vl]11 r:ilrlrl í]'v|:r."p.r{)l]') [1L(" 1,'l,()l()l1i]lqr .rrrlre l'l t A(l



VodovocJy a kanalizace
pardubir:e a s
Tepleho 2Ot4

53O 02 p.rr(Jul.)ice

li.i#řHj#.!'q"'ffiÍni.Í?r1l;fi'Í.lfiIÍťLl;r'řg1'odběratelské kontroly a činit neprodleně

t3/ PnenvnÍcl tgchnického dozoru nebo'oprávně$ o_*ov o!|9!na|eleJnu oRrávněni dát pracovníkúm

ffi *-llirqfiťrli#illiť*lffi'Ltnl*#lffih'ffi 
:Í*.tlH

14/ ZhotovitelJe povinen. zabezpečit pro výkon činnosti objednatele a technického dozoruoclpovídajÍcÍ podmínky' tj' i-šry'*..l9ú, u.á'vř91"1n9-', běžně vybavenou kancelář
:':lfilTýT'"šíJiÍ:l#Tffi]ste i'i'u.onr ounxul s'éůr.t,i.l,y' 

"yňurÍ; pro zimnÍ obdobr,

L5/ u pracÍ a konstrukcí které budou. y lalšÍm postupu zakrfty nebo se stanc

'tm::mry1*mr:"n**5[nffiť1m:.u j:lxffi **Hffi ilšH:;;výzry zhotovlteli' 
'api'"ňl;;i;il;'' 

'rn.&.;ilň#;é 
]:qryTr"ótl_oopo,ooneho zástupceobJednatele na stavbědo z iňpli'áoi111í{;''j,"ffii"T 

telďonlcké výary do sÍdla zmocněnceobjednatele' rveoopvllL'" ó'ói"ÍnňĚiu*r'bonuteň í"irírnu k: kontrole ,y,; uveoenych konstrukcímůŽe zhotovltel po.r'9couái 
"ř'ř'iiiir on3. ínřiái'e', iJ'olJeonatet i pfusio ouoe pozaoovat odkMíuvedených konstrukc1 

'notouireiůL-Jlinr: 
pox.,!'š. iái"'ářir, 

|:lF:..n"oýrv pioveoeny řádně, hradÍ
veškeré souvlseJící nai.laov iňotoň"l, řop'cném přÍpadělĚ uirraorooiednatsl.

16l Dosažení předepsa1Ích parametrú t larity dÍla prok{iže zhotovitel úspěšně provedenýmlzkouškaml' testy a roirtroláňi' injii''řii"r nPl; l;li" ňiiri',il!''"urry o dlto objeonateli časový plán a
seznam Gech zkoušek' testů 

' řoňřoi'p'uaoe'l"r' 
'Tňil.l zhotovenÍdna neoó pftJeho dokončenÍ;rffi 

'Í;gliff lf lí:*š:l'*,'*Hff l[*xťjň,i,i,lii,li*ilil;;#,iliJnitl.odpověoneno

t7/ Plán kontrol' zpracovaný zhďovitetem, proJednaný a odsouhtasený s obJednatetem Je v průběhuzhotovenÍ dila oro ztrotovitólJ 
"ň*ý' P"šďňÍ ;;ol-řJno*,1.ení ptáňu kontrol obJednatelemnezbavuje zhďovitele 

"dil"ě,ň*":'.'á'ilánuo'v, zkoušky u t.r{ 
" 

za ÍádnéprovedenÍ díla.

ilY''nř$ymT':ff"rŤl'fj}J:iil"H5;;.ŤffiHŤj#ffiíli$:l"l*&T,nrkontrolazkoušek.,

ffá:T:ffiť#Í,ffi;"íg?T-:Hlř"9;ř,$ÍÍ'm-:.g*pracovníků, pověřených technickým

20/ v přÍpadě opakované_k9ntřoly, zkoušky nebo testu z důrodů, které leží na $raně zhotovltele, hradÍlÍj$Í!,:l#fiTť#í1;;íJ"ffi;?l''a i""'w;ůffi!řje oznámít ouJeonátál tak, aby se jlch

I +42O 466?gg 414 i www.v._rkpce.cz
f]'lr'liLl,.lll .]'() (,; i a,'.)í] ,1 1';;;n.,1' I Ol()a)l_() í,()|(),:)').) . t)I, h. \ lll Ll.rli,,rl ]|)' I )l( ( //í.()lllf]{) i]



Vodovody a kanalizace
Pardublce, a s.
Teplého 2ol4

53O 02 Pardubice

21'/ Zhotovitelje povinen zajistit na svůj náklad zabezpečení díla proti neoprávněnému vstupu
osob a proti neoprávněným zásahům.

22/ PracovnÍci zhotovitele a osoby pro něj činné ("pracovníci") jsou povinni dodrŽovat povinnosti
stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyŽadovat výměnu pracovníků
zhotovitele, kteří uvedené povinnosti neplnÍ. zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovníky ze
stavby okamŽitě po uplatněnÍ poŽadavku obJednatele nebo TDS a následujÍcí pracovní den Je
nahradit jinými vhodnými pracovníky. Stejná oprávněnÍ má objednatel i vůči pracovnÍkŮm
poddodavatelů a osobám pro ně činným.

xt. KoNTRoLtrtÍ otrtv, zPRÁ\rY o PoSTUPU PRACí

V Smluvnístrany se dohodly, Že vzájemný kontrolnístyk budou aŽ do podpisu Zápisu o předání
a převzetí díla přednostně soustřed'ovat do kontrolních dnů, pokud SoD nestanovíJinak.

2/ Nebudeli smluvnÍmi stranami dohodnuto jinak, kontrolnÍ dny svolává pravidelně, nejméně
však jednou za měsÍc, TDs. Kontrolní dny se budou konat v prostorách staveniště. Zhotovitel
iobjednateIjsou oprávněni obrátit se na TDS s poŽadavkem, aby svolal mimořádný kontrolnÍ
den.

3/ Za zhotovitele i za objednatele jsou povinni účastnit se kontrolních dnů zástupci, kteří jsou
oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních. TDS je oprávněn vyžádat si
na jednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolních dnech určitého druhu ipřítomnost dalších
osob, přičemž zhotovitelje v přÍpadě Žádosti TDS povinenJejich účast zajistit.

4/ Neodůvodněná neúčast pracovnÍkŮ zhotovitele, jejichž účast na kontrolním dni je povinná

nebo jejichŽ účast si TDS vyžádal v oznámení o konánÍ kontrolního dne, se považuje za porušenÍ
povinnosti zhotovitele poskytnout objeclnatell součinnost a zhotovitel uhradÍvšem zúčastněným
vynaložené náklady.

5/ TDs písemně oznámÍ den, hodinu a místo konání kontrolních dnů, stejně jako osoby' jeJichž

účast na jednotlivých kontrolních dnech poŽaduje.

6/ TDs pořídí z kaŽdého kontrolního dne písemný zápis, kteý vJednom vyhotovení doručÍ
zhotoviteli do třÍ pracovních dní ode dne konánÍ kontrolnÍho dne.

7/ Zápisem z kontrolnÍho dne nelze měnit ujednánÍ SoD. Dohodnuté termíny a ostatní ujednání
podepsaná v zápisu z kontrolnÍho dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo
neměnÍ uzavřenou SoD, jinakJe třeba postupovat v souladu s procedurou změnového řízenÍ.

8/ Bude_ll to objednatel požadovat, zhotovite! připraví zprávy o postupu pracÍ měsÍčně a předá
je vždy objednateli. PrvnÍ zpráva bude pokýat obdobÍ do konce prvního kalendářního měsíce
po předánÍ a převzetí staveniště. Poté budou zprávy zpracovány vŽdy pro období od prvního do
posledního dne kalendářního měsíce.

1'+42O 466?9A 414 I www.vakpce,cz
fl.illl(.)/lrl' |/)ir IrI ('c,i):r.,l l',t('i)'l7'l1:O1r)l-:

' .) i'''l'),]i.J]' i]l] lr\ V l lr. rl'l lrl li' l,l''''!'r .''' } l)l. . /'l'l) (lilÍl:;l



Vodovody a kanalízace
pardubice, a.s
Teplého 2014

530 02 pardubice

Návrh zpráw předá zhotovitel objednateli vžcty do 7 dnů poskončení obdobi jehož se týká, a toVelektronické podobě' ool"onál"i." xř;á#;;'i,,unaurnu 
'|'rávy Wjádří zhotoviteli dol..',]:Íili::lí'jilil#:d:l'-ffi.ňiu rÁřlřJřJuTi"řor"oa objednáeli"zprávu,která bude

il,?'i:[:,:T:H1Ff'f ;p]g'J"J,n:ffiu'ďJi.:";;.*. zprávyi sjÍnými náležitostmi nebo

i?::ff#;iJil#i?'x"Jlx?#',,x.,|i,1"íil:-i}5l"í}"r11ončÍvšechnyčinnostÍvedoucí

:,Í!flllríililrčíobjednatel zhotoviteli nejpozdějido 21dnů 
9o9 ory podpisu SoD. Případné

termÍÁem ňi;óžufror$;:n' 
zprávy oznámí.bJ'.d;.,."l znotovitJi'rlip#oq 21 dnÍ před

RaŽdá zpráva bude za příslušné obdobÍ minimálně obsahovat:i' inÍormace o stavu realizace předmětu dÍla, harmonogramy a podrobné popisy pokrokupracÍ za příslušné oooooi uEeine_us".n itáJir'pió"mow.h pracÍ fisou_li jaké), stavudokumentace zhotovit"re' la"ol'.a.Ň.ii;á'r;-' na.staveniště,-stavby, montáŽe az ko uše n Í; a v|et ně to. nto'ůáJip'a.;' 
"s";ňffiaL va te l ů,ii' rekapitulaci v-šech plateb uó on:lglrlo^ua_orení p9kroku prací zapříslušné období apřehledného Íinančnih" pra'L, 

'.nrnujícíhílak;ilJ''č'ailáái';,'l,z |l"*oených pracÍ,
aH ÍffJ:Jí' ilffi T l !fi ;:Hiť.;l; ::íf ilil iza cá b róo m ci, áiá, a dá l e p rá n l ed

iíi' fotografie (m11',.Pič9t 20 ks, Lar"uné, sjednoznačným určením mÍsta, data a času
#JffJll:tografie) 

uxazu;rci'sig''fá.."; ňňk;'ř'i1latizacidÍla, vč. vlivu dila na životnÍ

'" J Jlj::I.:x'f;.'flřjťÍrTlxťl;ff'á;Jffi fr:}:11'' 
Jméno výrobce, místo výroby,plněnÍ

9l zahájenívýroby,
b) inspekcÍcňzhotovitele.
c) zkouškách a
d) nakládce a dodání na staveniště;

v'podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavení zhotovitele,

'll.-ilx;llll]ilt L'';1iT:T11ffi'i, 
vysledcích zkoušek a certifikátech materiálú,

vaahujÍcÍch'" l';'ňafuaii|Jo j'.iÍfr T;:'; ii$;!;fJil nehodách a či nno$ech
viii' aktualizacl programu pracÍ, srovnánískutelnqho a ptánovaného postupu, s podrobnostmio veškerych událostecr' a'orrolnos1ec1, které by ffiil ohrozit ootoňeeňr v souladu seSoD, a o opatřenÍcr'', ra" ň i'ói,'i il' otJl'řrřil"iň';; překoná n Í zpoždě n Í,ix'seznam všech změn, prúběhu zmenouycn řÍzenÍa sezn"'u změnových listů,x.návrh zhotovitele na úspory nákladů dÍla,
xi'podrobný plán a popis pracÍ pro dalšÍ obdobÍ.

r +420 166?ga 414
ll rr,l.r,,,l,r . i,,rj, r), a

.\,lr.,r.r.l,l{t \l()

www.vakpce,cz
-l llj .l .- ]''lÍJíi''il r ( l {' )(.

j. ) ' r' '(\. [,], ( .',,, )l( rrtr,,, 
I

la (: i ()l()ltilil ílt. lr



Vodorroc]y a kattalíz;tce
Parcjul;ir:e, a s

Ieplého 20l4
53O O2 Parrlul:ice

xlt. pŘr.líuncÍ zxouŠxv, pŘeoÁuÍ n pŘEvzerí oíuq

V oblednatelje oprávněn požadovat provedení přejímacÍch zkoušek v rozsahu dle této kapitoly.
Pokud tohoto oprávněnÍ objednatel vyuŽije, je povinen k provedenÍ přejÍmacích zkoušek
zhotovitele pÍsemně vyzvat, a to nejpozději 20 dnů před zahájením přejÍmacÍho ÍÍzenÍ, zhotovitel
je poté povinen přejímacízkoušky provést v níŽe uvedeném rozsahu'

2/ Zhotovitel provede před zahájením přejímacího Íízení vedoucího k předání a převzetÍ díla
přejímací zkoušky v souladu s SoD a těmito oP' příslušnými normamí a pokyny objednatele.

3/ PÍejímacízkoušky zahrnujívšechny zkoušky uvedené v časovém a věcném programu průběhu
zkoušek schváleném objednatelem; zahrnuje všechny individuálnÍ a komplexní zkoušky a dále
zkoušky poŽadované závaznou právnÍ úpravou, normami, státnÍmi orgány a ostatní zkoušky
nezbytné k prokázánÍ kvality a bezpečnosti díla nebo jeho částí.

4/ áhotovitel oznámí správci stavby a objednateli datum, po němŽ bucte připraven provést
každou z přejímacích zkoušek, a to 10 dnů předem včetně návrhu časového a věcného programu
průběhu těchto zkoušek. NenÉlidohodnuto jinak, budou přejÍmacízkoušky provedeny do 14 dnů
po tomto datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitele schválí objednatel nebo kdy to
nařÍdí objednatel.

5/ Při anaŽování výsledků přejÍmacÍch zkoušek př!hlédne objednatel k jakémukoliv
předpokládanému vytÉení a účinku uŽívání dÍla nebo Jeho cástÍ objednatelem při provozu nebo
k jiným vlastnostem stavby. Jakmile dílo nebo ěást díla projde přejímacÍmi zkouškami, předá
zhotovitel ověřenou zprávu o výsledcích těchto zkoušek objednate|i.

6/ Pokud jsou přejímacízkoušky objednatelem nařízeny, potom provedení přejÍmacích zkoušek
je podmínkou pro zahájení předání a převzetí díla (přejímací řízení). o ukončení přejímacích
zkoušek rozhod uje objed natel.

/ Jestliže jsou přejímací zkoušky bezdůvodně odloŽeny zhotovitelem, můŽe objednatel
oznámením poŽádat zhotovitele, aby zkoušky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co oMrŽel
oznámenÍ. Zhotovitel provede zkoušky v určený den nebo ve dnech v této lhůtě' které oznámÍ
objednateli. Jestliže zhotovitel neprovede zkoušky do 7 dnů poté, co obdrŽel oznámení
objednatele, múže ke zkouškám přistoupit objednatel na riziko a náklady zhotovitele.

8/ Jestliže výsledky přejímacích zkoušek neodpovídají podmÍnkám SoD nebo rozhodnutístátních
nebo relevantních orgánů nebo obsahu obecně závazné právní úpravy a dílo nebo část díla
neproJde přejÍmacÍmi zkouškami, objednatel může poŽadovat, aby se přejímacÍ zkoušky
kterékoliv části dÍla za stejných podmÍnek opakovaly. Jestliže dílo nebo ěást díla neprojde
opakovaným i přejímacími zkouška m i, bude objed natel oprávněn:

a) nařídit dalšÍ opakování přeJímacÍch zkoušek;
b) jestliŽe neúspěch zkoušek zbavuje objednatele v podstatě veškerého
předpokládaného prospěchu z díla nebo části díla, odmítnout dílo nebo část dÍla (podle
okolností), a v tomto přÍpadě bude obJednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo jako
celku, nebo ve vztahu ke kterékoliv větší části díla, Kerá nemůže být uvedena do
zamýšleného užívání. AniŽ by to ovlivnílo ostatní práva podle Smlouvy o dÍlo

- +42O 466798 414 | www.vakpce.cz
i1'l',l((''l lí '1'r'1L trr (';(ll1 .l '' 'l',/íl']()1] 1o(.)()

li r) l]1_1li'i.r)il' (''Í. lr'. V liÁ l'i]'].,LJ',",l(),'|:,' 9ii,) |Jll ( /()í]1t)i]t,šl\ir';rnk;l f 1 A{)



Vodovody a kanalizace
pardubice, a s
Teplého 2O14

530 02 pardubice

bude mít objednatel poté nárok na vrácenÍ veškeých čá_st9k zaplacených za celé díloneboJeho ěást (podle okolností), pru. nár,r"áiiu nnán.ouánru 
^ái'"o, 

na demontáŽ dílanebo jeho části' úklid staveniště.á ;;uř;i'.Í.Álir"ni umateriálů zhotoviteli;c) vydat protokol o převzetídnu, i"'iřjá]á poi'ú" obJednatel.V přÍpadě' že nastane sr<utáanosi i""o*a" 
"d;ffirc;bude zhotovitel pokračovat podle všechostatnÍch povinnostÍWplývajÍcÍch iá-s9o 

" 
."n" áň" iíá" rnn"n" o úxo:uou částku, která budepokrývat snÍženou noonótu ána óňoueonatále,iáij'řx, neúspěšných přeJímacÍch zkoušek.

:í"H;*xn'.':'ill1"fiťJ'g11il1ilíi3{iii'i"':':i:J:,!:1tT#Tl*,'x:ix1TJí::
požaduje od zhotovitele p'oueli]Ěňuo op'aunenósiiáiouycn zkoušek nevyplývá z povahy dÍla,je zhotovitel takové zrrousr<y ňó'i."' provést, p'."ááiJ" 

"s 
ak za úhraou náxlaoů objednatelemza předpokladu, že oooatéene ix.'šxv ;Jpr!ě;; růo, 

z odpovědnosti zhotovitele. Pokudzkoušky prokáŽou vadu na 
't"nd 'ňotovitete, 

n.r" ndň.{r na dodatečné zkoušky zhotovitel.NesplněnÍ poŽadavku n' piouJo"nr oooáiáonň_n"lilo.,1šek je 
_pro objednatele důvodemk nezahájenÍ nebo preruseni |*i*..in" řÍ';;Í;il;ríiuri pr"ur.tÍdila objednatelem.

1ol objednatel Je 'povínen od zhotovjtele převzít řádně dokončené dílo. objectnatet bude odzhotovitele dílo přejímatiur,o.uÉřř"oo.i"rioffi"ilú 
'celené 

časti oná. řň'kou mohou býtý objeký' které zhotovitá proveoá 
" ň:"^tlly ň;iř;''..ř;;ffi;#;t3á xt rc objednatelpřevede do správy ne-o9 m.á;eiil}'iJ1 organiÁcí,óáňr. .á'ostatné funkčníobjekty, které budenutno zprovoznit v předstihu u 

'áuíi.roď: Ptliffiffipem výstavby, v ostatnÍch přÍpadechjen po dohodě s obj9dnater''. Ďno'ieoo ieno eá"iiiržžr-"u) v okamžiku předánÍ objednateliprosté jakýchkoliv nároků tr"ti.n.ián, ue"lné-níáiiu ň"jo"davatelů zhotovitele.
lV Skutečnost' že je dÍlo dokončeno.9-d9 rozsahu,.ryarilY., kompletnosti a funkčnosti,
il?[ffi'."-:'sadně 

zňotovitel á ..1-n'to ueerem-piejr,íaoa oúLoňátJřn"-.oy,nc doklady a

t2/ Zhotovitel písemně (postačuje na e_mail uvedený v SoD) oznámípřesné datum dokončenÍdÍla objednateli nejmé'ě iň;-piJo o"t 
' oo*óíe".ř 

'1l'. 
a.současně je vyzve Rzahájeníprocesu předání 

' !3'.1,-9Íl;óňj;;.ď ro"no r," Jn-i'na.t"oujr.Ímu po dátu dokončenÍ díla.
'bjednatel 

je povinen zahájit přóí"i;;i ř?"naÉ jňi .ái.oriícímu po datu dokončení dila ďei[:H'"l"*.:'[T'T"T'm!!ř;['.-" n"ouoĚ'.iálnjno stranami soD jinak, je místem

ffí.Í:i!fr:ij:lnj!, 
oprávněn objednatele vyzvat k převzetí díla doručenÍm písem né výuy

a) dílo nemá žád7.é faktické vady, byto 
|ádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se

::'šág'' 
podklady ona a ňoíyný objednat"iá řňš, AD a Ko-Bo ZP vydanýmiv souladu

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vYi!Ývající *-s9D: zejména objeonateli předaldokumený vztahujícÍ 
'. h oíu; neooiózi'-ti inoňit t tyto dokumeňy, nebude dílopovažováno za dokončene a zpusoň'1e ř-iráoiiř. pr"*"tídíla. objednatelje povinenpřipravit a předložit v rámci oř!in'n".n'oi["r'-q'enaoor<taov'" *jrno, s požadavkystavebnÍho zákona opravňuJicÍáílo umístit . i.'ř#á'a|. Tyto doklady slouží ke kontrole,

í:i' jJj1''"#g!il::, o*"' p reo metu ffi ffi ;ite r e m .ň neňř,p-"á mín try v těchto

I: +42O 4€'6?gB 114
l J,ltIl<r r,'t'I'.l |ljlt íl| (

V l il. r,' l, irl i I. vi.,..

www.vakpce,cz
:,.) I ; , |.{, ' ,ii t.i)ai,i)
f..r,r(r t t)1. I ..r1lri....tr,ll

|( (l í,:)l()lji)i; ( )|'. ts



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a s.

Teplého 2oi4
53O O2 Pardubice

c) dÍlo nemá Žádné práVní Vady a V souvislosti s nÍm nejsou Vedeny Žádné právní SPorY,
Keré by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictvÍ nebo jiná práva objednatele k dílu;

d) po odstranění nedostatků díla, na něŽ zhotovitele upozornÍ TDs při předpřejímce podle
tohoto článku.

L4/ Před zahájenÍm přejÍmacího Yízení je zhotovitel povinen připravlt nezbytné doklady
a následně je při přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedení ve smyslu soD,
b) stavebnÍ deník - ori$nál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovoznění díla (záruční listy, certifikáty apod.),
d) reviznÍ zpráw, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatní dokumentaci,
f) ostatní doklady potřebné pro řádné provozování díla nebo části díla, zejména pokud

vyplývajÍ z obecně závazných předpisů, nebo z SoD, např.
- Protokol o vyt'ýčení stavby
- ZaméÍenískutečného stavu po dokončenÍ
_ Doklady o provedení hutnÍcÍch zkoušek
_ Doklady o předání dotčených inŽenýrských sítí a pozemků jejím vlastnÍkům
_ Doklady o Iikvidaci odpadů

g) pro vodovodnÍ řady - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratornÍ rozbor vody,
potvrzení o funkčnosti vyhledávacÍho vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly
o tlakových zkouškách vodovodu,

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačnÍch stok, protokol z kamerové
proh lídky kanaI izačnÍch stok,

i) předaná technická dokumentace musí mimo jiné obsahovat uýrobní dokumentaci
k jednotlivým měřidlům jako jsou kalibračnÍ listy, výrobnÍ certifikáty, prohlášenÍ o shodě,
návody k pouŽitÍ a potvrzenÍ o ověřenÍ stanovených měřidel, pokud je Wdáno.

Zhotovitel předá veškeré doklady, dokumenty a projeKovou dokumentaci, které jsou nezbytné
k převzetídíla objednatelern, v českém jazyce ve třech tištěných vyhotoveních, pokud objednatel
nestanoví počet Wšší. RovněŽ je předá v di$tálnÍformě na nosič| c}RoM nebo DVD za použití
standardních formátů. obsah, rozsah, počet a formu dokladů, dokumentů a projektové
dokumentace předávané zhotovitelem můŽe objednatel v případě potřeby stanovit nebo upřesnit
pokynem.

15l DalšÍ podmÍnky pro zahájení přejímacího řízení:
a) podmínkou převzetí celého díla je předložení záruky na odstranění vad dle těchto 0P,
b) úspěšné provedenÍ individuálního a komplexnÍho vyzkoušenÍ díla a zkoušek před
převzetím dÍla (pokud budou objednatelem poŽadovány),

c) zaškolenÍ pracovníků objednatele, předevšÍm pak zaškolenÍtýkajícíse provozu a údrŽby
dÍla a Jeho částí'
d) dflo bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro přejímací řízení, aby bylo
připraveno pro následné kolaudační řÍzení a/nebo zahájenítrvalého provozu.

!6/ o průběhu přejÍmacího ÍízenÍ bude smluvnÍmi stranami vyhotoven protokol o převzetí dÍla.

Dílo se povaŽuje za pÍevzaté, jakmile byl zhotovitelem a objednatelem podepsán protokol
o převzetÍdíla, a to bez vad a nedodělků, pokud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o převzetí
díla bude vyhotoven v počtu stanoveném objednatelem

-, +42o 46679A 414 I www.vakpce.cz
l' trrklri rr '-1r ,r'lrt ( r;'rll,,;5 l'"(,':"\'l a;'{)iOO

|lí:í,l]la]ljt'i'1][ll..<.\'tll'il,Irlrli].\,l.i/i.,].l)|]'l)li a./i.()lirl]('iifr Í1



Vodovody a kanalizoce
pardubice, a s
Teplého 2ol4

530 O2 pardubice

ÍJí'?ffiil::?^:i"rk*'riJ,fá"''i- bylo zahájeno přejíma cí řízenÍa by|y splněné veškeré
a) podepíše protokol b pr"*"'r dÍla s uvedenÍm data, kdy bylo dÍlo dokončeno v soutaduse SOD,
b) odmítne podpis protokolu,o 

|i::::]idíla.a je]ito. moŽné, objednatel současně uvededúvodya podmÍnky' Lt"ie ňu"rzhotovitelsptnň, aty bylo moŽné p ÍejÍmacíÍízeníopakovata protokol o převzetí díla vyoat' po špr'E.iiě.nt9, podmínek je zhotovítel oprávněnopětovně požáctat o zanáJánt p'ejÍ,m"cň[ffii; vydání protokolú o převzetídíla.
18l Protokol o převzetÍdíla bude obsahovat alespoň:

;i ;Í:li'liH;llÍÍ:j::;ffi:...h přejímacího řízenÍs datem a mÍstem konání,
c) konec záruční ooov on šbo.
d) soupis vad a neoboetxu náorani.r.n řádnému 

$iva1r dila platný k datu přejímacÍhořízenís popisem, jarse piojevu;Íás 
";;l;í'.působu a teimÍnúJejich odstranění,e) případnou dohodu o sróuá.l"n y afla,p;ň;ilá" uzavřena,0 zhodnoceníjakosti oná n'oo.i"ho části,

ÍiH:J3Íit:?ííí.:ř1#il?:li,lťlfu 
*.Íí*kpředáníapřevzetídÍla,i) soupis přfloh.

t9/ objednatel má právo odmítnou převzetÍ dÍla, které vykazujejakékoti vady či nedodělkv(estetické nebo funkÉno, .e[óii oi *: 
":gt 

poo"tJtni')pusonem samy ó'sooě ani ve 
"poj"r,i.

s jinými neomezily jerro úžíváni óliéj*t"rl.i 
'o*ci ápraunen ň"ř,,t;;iroui .t.' Protokolo předánídna, i r.áýi áňo uň.'ň á'=Jo"e .ái".t"iólffy a nedodělky, které nebrání řádnémuužívání v souladu 

_s 

1č"r9;l!řň. rvt9 neoosatxř a ňlooocrxv budou uuáo"ny v protokoluo převzetÍ dÍla soolu s přiměřeň ír',i19u ř;"íJn'oi.ti.ncnr ."oá-o.r"nĚ"ni. o odstraněníveškeých takovych.n"oó't"ňij'a"neoooelků ;,iil;.'iltr.ny uzavřou zápis podepsaný oběmasmluvními stranamj a roš' pi'ň"-'ne'-ňi;ilii 
iJ'n9re lhůty kobstánonr nedostatkuči nedodělku má obt:edn'i'l ó'jň poi.oou"t;;;ň;i.ňli piiměřenou ,l.uu z ceny nebo sámzaJístÍt provedenÍ oástraněniň;št'Ik' ti ňáJoJerř;; naklady zhotovitele. Pokud smluvnístrany nedosáhnoy 

99hoqy " pri'Ěr"'e ú51;];ó, 
''e? 

,r's; om;;;;j';ilr, z ceny znalec.Stanovisko znalce 
3lt9 urt-9nen;;iř*oouir.ri í piňJiš.ooru smluvnÍch stran o výši nákladů

ff :ff Í-T:JLtrť::fl!:. j:##i{Hli;;:t|1ítilxl.ll*:#'n:naT'n"ooo6lr.,láli,ti

2ol Anižjsou tím dotčena předchozÍ.^u-*?l":"tÍ OP,-je,:hotovitel povínen vdostatečnémčasovém předstihu qied o'ii'a*- ,výrw xpřevzeií'd.Íla objednateli vyzvat TDS ktzv.předpřejímce díla' u' z'rieaitnit." ňiii'ior,ý;í" ;ň;áil! )notovitelem, při nÉie ros oprávněnzhotovitele upozornit na neoostatiřiir.znotouit.ii. párir." vyhotovii'otat<ove předpřejÍmcepodrobný zápis uvádcircr prášňou iáňlirixi.*;ň'lGd^'.h nedostatků' na něž zhotoviteleTDS upozorní a jedno vyhotovenit řóřno iapiffiř.l;i'os n-"ipozději do 3 dnů po ukončení
|i:ífl'."l'ilTl'.'#i"''J:"íi" 

poňn"řoř't'"nit ň;ádůt6, na nez jej TDš upozornil, do zahájení

I +42Q 4€'6.IgA 4]r4 I www.vakpcc,cz
illrvltt ri'll;,'tlt í' ,]ll
I ik crlrlrl I I I 1,.,. ,.. ,,

,1 . l'.1,r'rrl_, i,.)
''! Í )l( i .'tj i. rl.,- ]l

lr (, r, I,r j:i.(,t l.
I t,tt

t. \,



Vodovody a kanalizace
Parclubice, a s.

Teplého 2o14
530 02 Pardubice

2U SepsálnÍ a podpis protokolu o předání dÍla nemá Vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění.

22/ ZhotoviteI je povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu do
1týdne ode dne předánÍ a převzetí díla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
v Protokolu o předánÍ díla na jiném termÍnu.

Xll. PŘEcHoD VLAsTNrcKÉHo PRÁVA A NEBEzPečí šrooY

t/ zhotovitel zhotovuje dílo u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, kteď objednatel
opatřil. objednatel je tedy v souladu s přÍslušnými ustanoveními zákona Ó. 89/2ot2 sb',
občanského zákoníku od počátku vlastníkem zhotovovaného díla.

2/ NebezpečÍ škody na dÍle a na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli
podle SoD, nese zhotovitel ode dne převzetÍ staveniště. NebezpečÍ škody na díle přecházÍ na

objednatele potvrzením protokol u o předánÍ díla oběma sml uvními stranami.

3/ zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předánÍ díla nebo jeho části objednateli
nebezpečí škody vryolané použitím věcí přístrojů, strojů a zaÍízení jÍm opatřených k provedení
dÍla čiJeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím díla
a Keré jsou či byly pouŽity k provedenÍ dÍla, Keýmijsou zeJména:

a| zaÍízení staveniště provozního, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo
b) pomocné stavebnÍ konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedení díla čijeho části
(např. podpěrné konstrukce, lešenÍ); a/nebo
c) ostatnÍ provizornÍ čijiné konstrukce a objekty pouŽité při provádění dÍla či jeho části.

4/ Zhotovitel nese nebezpečíškody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či
objednatel opatřil za účelem provedenÍ dÍla či jeho části, a to od okamŽiku jejich převzetÍ
(opatřen| do doby řádného protokolárnÍho předánÍ dÍla nebo jeho části, popř. u věcí' které Je
zhotovite! povinen vrátit, do doby jejich vrácenÍ.

5/ Zhotovitel převezme plnou odpovědnost za zaÍízení objednatele ode dne zahájení jejich

užÍvánÍ nebo obsazení zhotovitelem až do dne, kdy budou předány nebo kdy bude uŽÍvání
ukončeno.
Jestliže dojde ke ztrátě nebo poškozenÍ některé z výše uvedených poloŽek v době, kdy za péči

oně odpovídá zhotovitel, z jakékoti jiné příčiny neŽ takové, za niŽje odpovědný objednatel'
napraví zhotovitel ztrátu nebo odstraní poškozenÍ na vlastní náklady ke spokojenosti
obJednatele.

6/ od předání díla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpečí škody na věcech
nezbytných k realizaci činností specifikovaných při protokolárním předánÍ díla nebo jeho části,
jsou-li tyto věci nezbytné k řádnému dokoněenÍ realizace díla, zejména k odstranění vad
a nedodělků. Nese rovněŽ nebezpečÍ vzniku škody na dÍle nebo části díla, kterého se týkají
real izace zbývaJících či nnostÍ.

I. +42O 466 19A 414 I www.vakpce.cz
|l t'rl','''rl ' 1'''1, tlt ( 1,i)l] l . l'/{'l)í){l i/'í)t:iX)

li () {,{)lL)rji1.il' í)li l''' \' , I}\ {)|l,]lI ili' !l( 'l.'}'r'l9, i) ( i /'i,()l(]l]i"]](trirrl;:r )'. r 11Í1



Voclovo(Jy ;i kn,),lli z.l(:ts
Fátrltttlit't. tl s

-Iepleil-ro 
20.14

1.130 02 paidubice

;ío.'rTflI'1T!:lffiJ!1xí"ržloorzpůsobené oblednateli nebo třetÍstraně vadným plněnÍm díla.

]] fiŤg:ll#lÍli:'Ť'xiy 
způsobené třetÍm osobám v souvislostí s plněním díla až do

b) všechna zra-néní' veetňe nemocí a úmrtí všech osob, které nastanou před vypršením
;Í'.H'íÍl:"? j:"fr"'l13;;.1'ť,'.Ťť;;*ř'il:z"ávr."k*ilffi ;*"denídÍlanebo

8/ V rámci náhrady škody bude objednatet postupovat v souladu s právnÍmi předpisy.

xlv. NEDoSTATKY PLNĚNí
V Nedostatkem plnění zhotovitele se rozumí plnění nebo.nesplnění Jakékoliv povinnosti
; Jiíl""Jffi? .x?"?;' !l- ff !;á|;';y#; ntr;x:',',ť 

;' ze; m e ná í ioiio.u s p rojektovo u

,'?.''"![?:'-Ť"'ffJ[-il'.'J,::i,ill!í".ái1Hffi[?lnění zhotovitele nedostatek či nikoli, je

3/ Zhotovitelje povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plněnÍ zjištěné v průběhuprováděnÍ dila zvtastní činnósti ;il;;" ,áláaě uňá)oňena;ÚilriiJ,Éiíos, a to tak, abynebylo ohroženo sotnjnit91minu p'.oa!r_Jíá řoá-rárárnwnuzlových bodu. Neodstraněnénedostatky představují překáŽku pi""itrona, reo-aňl"*luuon"tel rózhodne převzft příslušnéplnění sdrobnými 
ióqb9ta11l'-Ňáá"jo*li ň.ii.ňrrřřr'i stranami při sepsání protokotuo převzetí části dÍla ]< dohodďo i;ňí, odstraněni';; 

1 nedodělku, se kterymi je část dílapředávána a přebírán"' p'*-pi'ř';'tyto vady á náoóoollnv je zhotovii"i'pouin"n odstranitnejpozdějido 30 dnů od d.t';ň;ňorot olu o převzetíčásti díla.
4/ JestliŽe zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození ve stanovené lhůtě, může býtobjednatelem (neb1: j:|]oj;stoó;; stanoveno oái'', kdy nebo do kdy má být vada nebopoškozenÍ odstraněno' Zhotoviteli['Jó toto datum ái*a'"no pokynem. JestliŽe zhotovitel anido tohoto oznámeného.oaá 

'ň;;;; posxozeni ňeoJstr"ni nebo je ztejmé,Že je zhotovitelneodstraní přiměřeně ole cnaráňe'ř'.ov n"oo póšřJienr a lyto nápravné práce měly býtprovedeny na ná k lady zh otovitete, ool"o n 
3t. L' úi"iň. ji. "vlastn 

Í vol by) :a) provést prácisám neoo piosiř"J1.y1'li.ř".ň;il;"dpovídaJÍcím 
způsobem a na rizikoa náklady zhotovitele' uusur' iň!9vi-ter ;'ňil;'á.i ň"poněsá zao.., odpovědnost;

i9**:T:iií:lil:lfil3n:.l.f"ň'"'J:záic"'n?'n'.oý, kt*ě ň;y objednateli při
o] 

9ta 19yit od povÍdaj Íci.'n rz"nl 
"" 

ny on. ; neooc) jestliže vada nebó posloierrr zbavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu zestavby nebo jakékoliv většÍ aasti silvoy, oo.tóupiilj soo jako celku, nebo ve vztahu kekterékoliv větší.části ona, rtiiáň1,íá bři",;Iil; io zámýšle.eňó ,irraní. Aniž by toovlivnilo ostatní práva poolá soól:lo;iÁa, ouou'lirt oojeonatel poté nárok na vráceníveškených částek zaptacenýcn i' .Lre oňó 
'L[Jl"no'ia"ítp*Ě"illr";o, plus náklady

::{::x?:"n#rff:l,x1l"lůoáňontazJň.;;ilj.ň. oa.ti, or.rio-.iá,Lriitě a navrácení

i +42O 466799 414 www.vakpce,cz
Ii,rtri'.r,,t I :.1 r:)Jr f ,i (- j]a)n

! l lt ()(t,iil iJ, \/ (/,,11!r ()r

.] lTí.r..' |'r '., \ :' ':
r',.. lrJ!, \ i,iti, .,,

l1 () í l)](]I?l]:.' ! lí' 
I



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a.s.
Teplého 2014

530 O2 Pardubice

xV. ZÁRUKY z^JAKosT

ý Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou na dÍle po jeho převzetí objednatelem
v průběhu trvánÍ lhůty pro uplatněnÍ nároku z odpovědnosti za vady (záruční doby). Práva
z odpovědnosti za vady díla musÍ být uplatněna u zhotovitele v záruční době nebo záručních
dobách uvedené (-ých) ve SoD.

2/ Záruční lhúty za jakost díla, za kvalitu pouŽiých materiálů, a stejně tak i za odborné
provedení, které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla, začÍnají běžet ode dne podpisu
zápisu o předání a převzetí díla. Záruční doby uvedené ve SoD mají vyšší platnost neŽ záruční
doby vyznačenéJednotlivými dodavateli a výrobcijednotIivých zaÍÍzenÍ a materiálů jen pokud jsou
tyto záruění doby ve SoD delší neŽ záruční doby vyznačené jednotliými dodavateli a výrobci
jednotlivých zařízení, stroJů a materiálů. Na výrobky nebo komponenty zabudované do díla, na
které dodavatelé nebo výrobci poskytují záruční dobu delší než záruční doba uvedená Ve soD,
se vztahuje záruéní doba garantovaná jednotlivými dodavateli a výrobci.

3/ V přÍpadě opravy nebo uýměny vadných dílů zařízenÍ se prodluŽuje záruéní lhůta o dobu, po
kterou se předmětné části zaÍízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případě' Že se pro nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat další části zařízenÍ nebo
celkové zaÍÍzení, pak platÍ prodlouŽení záruky i pro tyto další části zaÍízení nebo pro celkové
zaÍÍzení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu
dle tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

4/ Y pŤÍpadě, Že se v záručnÍ lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné
odstranění. Vada bude u zhotovitele reklamována pÍsemně, formou protokolu o nahlášenÍvady.
Protokoly o nahlášenÍ vady objednatel zašle zhotoviteli emailem nebo jinou písemnou formou.

5/ Po doručení protokolu o nahlášenÍ vady je zhotovitel povinen pÍsemně powrdit objednateli
jeho doručenÍ nejpozději do 10:00 hod. následujícího pracovního dne.

6/ V originálu protokolu o nahlášení vady smluvní stíany potvrdÍ lhůtu pro odstraněnÍ vady a
rovněŽ den, kdyje vada skutečně odstraněna.

7/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášení vady dle svého uvážení právo požadovat:

a)odstraněnÍvad dodáním náhradního plněnínebo poŽadovatdodánÍchybějÍcíčásti díla,
b) odstranění vad opravou vadné části dÍla, jestliŽe vady jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu z ceny díla,

a zhotovitel má povinnosttyto vady poŽadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

8/ objednatel lhůtu stanovÍ přiměřeně k rozsahu, povaze a alolenému způsobu odstraněnívady.

9/ V pÍ$adě sporu smluvních stran, zda má stavba vadu či nikoli, Je rozhodující stanovisko
znalce určeného objednatelem dle těchto oP.

I +42.O 466798 414 www.vakpce.cz
[]lll,a()''llL'.1 1, ir i.'l ):]',r, lj'í]')_ilal(.':1a)l

lí(') i,l)l()'jt){l (lÍ<t'.',!'l 1l..<;il,lrl1l rIl..i..r')l(l ífl( a1'i,(-rlí]ltl]'i



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a s
Teplého 20l4

53O 02 pardubice

Lo/ v případě' Že objednatel uplatnÍ v záruční době nárok 
-z 

odpovědnosti za vady, zahájízhotovitel práce na odstÍanení vai net ránicin uzruánř on. do 2 pracovních dnú od písemnéhooznámenÍ vad a práce provede 
'á 

ipp 15 ilů il;'on" pr."'ného oznámenÍ objednatelem.V přÍpadě' že zhotovitel'prokáŽe, iein91u p. óo.t''ně;iVád ilá;;ňd;m na tecnnologicképostupy' klimatické podmÍnky apod. 
9uj" . unĚ o-ooliJi,'ionoon* .bě;ir*y lhúty náhradní.U vad' které bv bÉnlly monemutňňzu vooovodu, r<analĚa:e'.in3v1v vooy' ciíirně odpadnÍch vod,ěerpacÍ staniciaood'.iozaouló ool.ř'ňi.o l"li.n oo!iň;#l. 48 hodň oo uplatněné reklamace. Nazákladě uptatněňé reklamacá .ňoío"it"l oó á+ r'óji, ffi" ,ao"pce ooteonňďkjednánÍ, kde budesePsán protokolo způsobu 

' 
t"i'ňu ň"t,"nenrňriá'i'"]'; 

"a;. P"il;iii"iřl,n"r nenastoupÍlhned,
ll1"i3.:ÍJ:'*.,i,l1Tn;et''tr;i'áť*";ffi,"i!ťilůšÍ''áňň;'u-o-.Jo.o*e čl llného

Ia Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, určÍ přiměřený termÍn závaznéobjednatel' Zhotovitel'" 
'uu"-je,}e zanájena ;dsi;#funívady nebude btezvážných důvodůoddalovat' přerušovat a bude u ňěm poLr.ěuuň.llo_,iňiner'o odstraněnívacly.

L2/ Zhotovitel dodá objednateli v den odstraněnÍvady veškeré 
1oyé, případně opravené dokladyvztahujÍcÍ se kopravené' případně vy-měněné čá;řjňJ.1revi.ní knihy, elektro a jiné revize,prohlášení o shodě výrobkú aboo.l potr"bné k provozovánÍ dÍla.

13l NenastoupÉli zhotovitel na odstranění vady ve sjednané či stanovené lhůtě, neboneodstranÉli zhotovitel oznámené u.áy y. lhůtě stanoverre objednatelem nebo Jiné lhůtě s nÍmpísemně dohodnuté, nebo ozÁa'}li1p řjí' ň|ňi'rn iá-ráď ,'ietoinutě neodstraní,je objednatel oprávněn mÍsto toňo pozuoouát pň'Éi.ínJl'stevu 
: ceny plněnÍ nebo sám zajistitprovedenÍ odstraněnÍ vady; nárok na smtuvnÍ boruiu 

" 
řruka zhotovitele za jakost není tímto

ffiHfr'.' 
objednatele nijáx ootčená a znotoviiá iá-iňi'in nahradit obJednateli náklady s tím

L4/ Nárohy z vad plnění se nedoýk a)í o-r-1v objednatele na náhradu škody vzniklé objednateliv důsledku vady ani na smluvnipóř'i,i'azí.í.";;;;'ňs""nr pouinnosti, jež úedto ke vzniku vady.
75/ Pokud objednatel 

-v 
rámci svého oR1ávněnÍ volby uplatnÍ právo na přiměřenou slevu z cenyplněnÍ' smluvnístrany se dohoonou ná'ď,m*.ě-"iiii"řv oopou ídajicjÍ závaznosti vady. PokudsmluvnÍ strany nedosáhnou oorroov na přiměřené íýsi"r.'rv, určÍ přiměřenJJ *, slevy z ceny

;JflffJ.'*ný 
podletěchto op' sleváu'neniootaó' 

'áňx-.'i,ltdnateie n" náňi"ou škodyv plném

76/ ahotovitel odpovídá objednateliza správnost dokumenp.9 skute-čného provedenídÍla, tedy
iJ:il[ffi'3ř;l*:.;lm*iíx**.,'il'.li1auřiilraouoěň;ň,;ů';znaěně"ůňilé

XVI. ZNALEC

t/ Kde tato smlouva uvádí, Že je rozhodujÍcí nebo určující stanovisko znalce, má kterákoli
;i:lilll.T'-Ti#'::"'J,'.'áť:' 

si'štáňlvisxó znarcálň"-niu"neho pro daný obor vsouladu s

1. +42O 166?98 414 | www.vakpce.cz
í ]'rt rl'i,r

I . ) {,(.)ltriJi)jl ()lt ri \,, I ll.
)J, ril (.:,(lll .r , lT.iili i i)i,r, )

r..rl'.f,,':r',. 1,, (.tj,l .::
I ll I ',

:,(l(l,l



V{:r{:lÓvoily a kanali zar'e
Pardul:ice, a s,

Tep!éircl 2014
53O O2 Parr-Jubicc

2/ Znalce určuje vŽdy objednatel po konzu|taci se zhotovitelem, není-li jinde v těchto oP
stanoveno, že znalce určí objednatel (potom proběhne takové určení bez konzultace se
zhotovitelem). Pokud má zájem sistanovasko znalce VyŽádat zhotovitel, obrátíse na objednatele
s písemnou Žádostí o určení znalce. V případě, Že zhotovitel odmítne objednatelem navrženého
znalce dvakrát po sobě, určíjej objednatel nezávisle na zhotoviteli, a to i ze znalců zhotovitelem
odmítnuých. Takové určení znalce objednatelem Je pro zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovenístanoviska se znalcem uzavře vŽdy objednatel (nezávisle na tom, Kerá
smluvnístrana si vyŽádalastanovisko znalce), přičemž odměnu a další nákIadyvzn!klé přibráním
znalce hradÍ smluvní strana, jejÉ tvrzenÍ bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvnÍ
strany hradí v poměru neúspěchu jejich tvrzení, lze]i jej určit v ostatních případech smluvní
strany uhradí odměnu a další náklady vzniklé přibráním znalce rovným dílem.

4/ SmluvnÍ strany se dohod|y, Že stanovisko znalce budou povaŽovat za závazné.

xvll. PoJĚTĚNÍ

ý Zhotovitel je povinen mít od převzetí staveniště do uplynutÍ poslední záruční lhůý podle SoD
uzavřeno pojištění pro přÍpad:

a) vzniku škody na stavbě, ať jiŽ vzniklé v souvislosti s plněním SoD nebo Jinak, včetně
(nikoliv výluěně) pojištěnÍ pro případ odcizení, vandalismu či živelné pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti
s plněním SoD, a to jak z důvodu způsobení škody na Jakémkoli maJetku objednatele,
tak z důvodu vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůčitřetÍm osobám v souvislosti
s plněním SoD zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovite|e za škodu vůči třetím
osobám v souvislosti s p|něním SoD, a to s hornÍ hranicí pojistného plnění nejméně
odpovídajícÍ 1o0 7o hodnoty za(ázhy pro obdobÍ od převzetÍ staveniště do uzavřenÍ
zápisu o předánía převzetídíla a s horní hranicÍ pojistného plněnÍ nejméně odpovídaJÍcÍ
50 7o hodnoty zakázky pro obdobÍod uzavřenízápisu o předánía převzetÍdíla do uplynutÍ
poslední zárvční lhůý podle SoD.

2/ PoJištěnístavebnémontáŽních rizik uzavřené zhotovitelem pro předmět dané veřejnézakázky
musí splňovat po celou dobu plněnísoD tyto podmínky:

a) PojištěnÍ stavebně-montážnÍch rizik min. ve ýši dle odst. 1 tohoto článku. Tam, kde to
typ pojištěnÍ umožní, bude pojištěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména
u pojištění díla' Keré je od počátku ve vlastnictvÍ objednatele. Pojištění stavebně-
montáŽních rizik pokýá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby.
Vztahuje se na škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, montovaných strojÍch nebo
technologických celcÍch, montáŽnÍch a stavebních strojích a na 7;'íízení staveniště.
PojištěnÍ se musívztahovat i na místa mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zaÍízení,
které tvořÍ nebo budou tvořit součást díla, uskladněny či montovány.

I +42O 466?9A 414 www.vakpce.cz
Í],rtrl<<rvt' -\tt()]( :]t'''l)|]'l' |' i\'!]::lr'l']a(\

l'|]{'(}li)Írl,i].()Í]k.,Vlll''í)(:']il l]',rl,"lt.:.i]r!1 ('l. a;l\)]i!ll.!|



Vodovody a kanalizace
pardubice, a s.
Teplého 20l4

530 02 pardubice

b) Mimo výše uvedené poŽadavkY na pojištěnístiavebně_montážnÍch 
rizik musípojištěnÍve

ff ffi:lfllJ|i"jil? ;''|.?'"Jil ;1l*:ťff 
.o a poj iště n i',t*" n n b_m o ntážrúch rizi kjr pojištěnÍ Žívelni které bude. krvt škoclv na majetku zpúsobené živlem, tj. zejménapoŽárem a jeho průvodnÍmi;"ú woň.,i, ůi.*.blesku, nárazem nebo zřícenÍmletadla, jeho částÍ nebo jehó 

^ár,láá", b"i,áj.i .epláuou,li;#i;? nebo krupobitím,sesouváním půdy, zřÍcen--.|9| n.ň;di,',lemetiese"i;;líd;.sněhu, 
námrazou,nárazem dopravního prostředku rleň" il;''riáklrdu, pádem pojištěné věci, pádemstromů' stožárů apod', kapalinou uílir,.;r.i z vodovodnÍch zařízení a médiemvytékajÍcím v důsledku poruchy 

'" 
.t ňiňňíi-ňasicích zaÍízenítak, aby vzniklo právona poJistné plněnÍ také za poškozenÍ ;;b" zniěení p.ti'óňábo topných tělesvodovodních zařízenÍvč' armatur, došloJit nemu pretlar<'em neoo z]mrznutím kapalinyv nich' kotlů' nádrŽí awmenirovycrr';-ffidil;ěcích sptémů apoct., došloli k němuzamrznutÍm kapaliny v nrch 

. 
it 

"- 
;;'-u'"'i žlvell, 

-;ilil.ý' 
zacházením,

ffi!:ťl-?: 
obsluhóu' úmyslným póšň.'.íi', - .ásix|"..řii'' nepozorností ar další pojištění tzv' montážních a stavebních riz|k, a.to-tak, aby kromě přÍmých škodvzniklých na stavbě vč' věcÍ použitých 

ii"jóipláveoenr k,yi;i ndiř'é škody a škodyvzniklé projekčnÍ' konstrukčn,, maie'iáouá-,] ;;"Y nebo-chybně provedenou prací -zejména bude uzavřeno tzv'-pojíštění o. o*'o.přerušeňí prouozu, tzv. pojištěnízkušebnÍho provozu a pojištěňiti'i'J.t?''n5i&irur" při odstráňování vad v záruění

Výše uvedený výčet konkrétnÍch rizik, včetně pojmenovánÍtypu pojištěnl, je pouze příkladný.
3/ Zhotovitelje jako pojistník povinen ulrzoya! pojištěnítak, jak bylo předloŽeno, a to beze změn,po celou dobu' po kteiou má' po;Éien? Úvat, ;ár jo oál" uuéo.nó. p'óilsiéni" 

'ái"tru a pojištění
::,!i:"Í'ff:L:i.'f"Í#1'ň'jň1;'k realizáci óreá'átu'olla musílrvat po dobu do převzetÍ

4/ Zhotovitelje povjnen udržovat pojištěnÍ iteh_dy, pokud dojde ke změně v rozsahu předmětu
ť.?JffJ#rlrrpadě 

je 
'úiilifiol)in"n ;'ě'íit l"irň poiištěnÍtak, aby pokrývalo změněný

5/ PojištěnÍ nesmÍobsahovat podmínku,.nio]e kt9ré pojištěnízaniká v důsledku vzniku pojistnéudálosti' tedaže vdůsledku ůk""j'pqistné uoáiosli-*o: kvyčerpánÍ vrýše uvedené hornÍhranice pojistného_ plněni J. ó^ňsiá iltňň',;:i;ů"'''^9. Pokud je ve vztahu k pojištěníškody na stavbě rysó uveoen- 
'nlio-uiturium opráunLna-ňba, které v oůlleot<u pojastné událostivznikne právo na pojistné plneni, ;;Í g. i1;il'tá"*|" po;istne sm]Juřv pouinen použÍtpojistné plněnÍ na ůváaení p"sr,óil.éi'o majetku objednatele do původniho stavu.

6/ Pojištění nesmÍobsahovat Žádnévýluky nad rámec výtuk, které jsou v obdobných přÍpadechstandardně použÍvány, které ov i.ir,ári ó'".ouárý'ffi; objednatele nebo třetÍch osob nanáhradu škody způsoóené .notáuii.i"ň v souvislostí s plněnÍm SoD.
7 Spoluúčast se nřípouští nejvýše do 5 %- Povinnost mít uzavřeno poJištěnÍ může zhotovitelsplnit i uzavřením vÍce pojistný;h ňň; povinnost mit u.aureno polišt5ňiil;; zhotovitelsplnit

I +42O 46'6 ?gB 414 www.vakpce.cz
,lr(r (,lll ( .)'):],.] .. l.7í',]q 1] i,() <íiÍ)

l,i, r t r l.:c;,..r 'l a, i'] \i jl]ll i]' \ ]íl l' '' ! I ll\ r',jij i lJ, \'1,, 1\.,,r,,r ,, l( ( .r(,()l(\ftr..;l



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a s
Teplého 2014

53O 02 Pardubice

úplně nebo částečně i uzavřením pojištěnÍ' které se kromě provádění dÍla podle SoD vztahuje
i k provádění jiných staveb, pokud jsou splněny ostatní podmÍnky tohoto odstavce.

8/ Kopii pojistné smlouvy či smluv podle tohoto článku vyše je zhotovitel povinen předat
objednateli nejpozději při uzavření soD.

9/ Plnění povinnosti mít uzavřeno pojištění zhotovitel doloŽí objednateli vŽdy neJpozději do
14 dnů ode dne lhůty splatnosti pojistného podle Kerékoli z pojistných smlw, Kerými plní svou
povinnost mít uzavřeno pojištění předánÍm kopie dokladu o uhrazenÍ pojistného na příslušné
pojistné období objednateli.

Lo/ Zhotovitelje povinen přl sjednávání veškerých pojištěnÍ podle tohoto článku jednat v Úzké
součinnosti s objednatelem, průběŽně jej informovat o veškerých důleŽitých skutečnostech
týkajících se sjednávání pojištění a vyžádat si k těmto skutečnostem jeho stanovisko.

Xvlll. leoruÁní A KoMUNlKAcE sMLUvNÍcH STRAN

V TDs' AD a Ko-BoZP jsou oprávněnivykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, které
jsou jim vyhrazeny, bez ohledu na to, zda to tyto oP výslovně v souvislosti s určitou záleŽitostí
uvádÍ. Pro vyloučenÍ pochybnostíje objednatel vždy oprávněn vykonat veškerá práva a povlnnosti
sám prostřednictvÍm osob uvedených v SoD; Jednání objednatele má vždy přednost před

Jednáním TDs, AD a Ko-BoZP. objednatelje oprávněn s okamžitou účinností omezit nebo rozšířit
pověřenÍ TDs, AD a Ko_BoZP pÍsemným oznámenÍm nebo statutárním orgánem objednatele a
doručeným zhotoviteli.

2/ SmluvnÍstrany si při uzavřenísmlouvy předaJÍseznam veškerých osob, u nichŽ je v souvislosti
s plněnÍm SoD Žádoucí aby druhá smluvnÍ strana měla jejich kontaktní údaje, včetně vešker'ých
pověřených pracovníků objednatele a veškerých pověřených pracovnÍků zhotovitele. Předaný
seznam bude uvádět zejména jméno a přÚmenÍ' funkci ve vztahu k plnění SoD, adresu
pracoviště, číslo přÍmé pevné telefonní linky, pokud takovou majÍ' a mobilnÍho telefonu,
a elektronickou poštovní adresu. Tyto údaje budou uvedeny také ve stavebním deníku.

3/ SmluvnÍstranyJsou oprávněny kdykoli s okamžitou účinnostÍ změnit osoby a údaje uvedené
V seznamu osob a o takové změně pÍsemně informovat druhou smluvnÍ stranu bez zbytečného
odkladu, nejpozděJi do pěti dnů od jejího vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvnÍmi stranami ěi mezi něKerou ze smluvnÍch
stran a třetí osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámenÍ, vyrozurnění, informaci, vyjádřenÍ,
souhlas, sdělení ěi o jiný druh komunikace) musÍ být provedena písemně, kde SoD nebo q1to 0P
tak stanoví. Pokud jednotlivá ustanovenÍ soD nevymezují prostředky komunikace jinak, může
být pÍsemná komunlkace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kuďrem, doporučenou
poštou, faxem nebo emailem. Písemná komunikace musÍ být podepsána osobou nebo
označena Jménem osoby, která ji odesÍlá, a musí být učiněna v českém jazyce.

5/ NestanovÉli SoD v určitém přÍpadě jinak nebo nedohodnou-li se srnluvnÍ strany jinak, musÍ
být písemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlavÍ SoD. Změ

I +42O466798414 i www.vakpce.cz
fJ,rtrl r^,trt',1)()!r t,ia',4)l) .i l.t.rllill rri'l

l(() {,{)()lJ' 11,(ilrl^ \/lll,:.;rl'lrlll.r,rr, k,r'r,'. l' .-,( r'r'r',il



Vodovody a kanalizsce
pardubice, a.s
Teplého 2ol4

53O 02 pardubice

;i?Í r'"'ái#;:lřil:'druhé smluvnístraně písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do

6/ PotvrzenÍ adresáta o přijetÍ na op|:Y- nebo stejnopisu pÍsemné komunikace prokazujedoručení takové písemné rioňunir<acu''nniz b'-tíň;i; iltčena kogentní ustanovení právnÍch
3:"ffJ:!,,j::prokáŽe-li 'd"'ái;p;ilř''a ." iď ď, iě ršo-uxaz o doručenÍ písemné komunikace

a) potvrzenÍ adresáta o přUetí zásilky-nebo poznámce kurýra o odmítnutí přUetÍ zásilkyadresátem : -r|?^"ch kunýra,_v óřÍpaoě ir.ranixunýr"',b) potvrzení adresáta o pnjeíi za.jllý n' postouni aorue"nce nebo poznámka poštyo odmÍtnutí přijetí zásiiky adresátem ň.io.'á''ilúspěšném po[u..'j doručit zásilkuadresátovi, v přÍpadě zaslání doporučeno' posioulc) zpráva o bezchybném prenoJu czastánÍfaxem,ledaie.o,#:'éoŤ-?[:.'3'i?.]ff 

":ilxT:#.?iil.j.l",l?;P#Í;

informoval odesilatele o tom, ieo'naňnin"oňJ'řit.rne' v přÍpadě zaslánífaxemd) e-mailová zpráva,JejÍŽ přijetrJe potvrzené písemně adresátem

J,fili:lfi::"#Ílo'ně 
užijÍ ustanovení občanského soudnÍho řádu upravujÍcÍ doručování

xlx. UKoNčenÍ sMLoU\rY, oDsToUPENí
t/ Pro pÍípad ukončeníSoD se smluvnístl
r'uxonaóni smio'řw"oonooou, veetn!'ffi],?"Jo'"1,":#í,1fflť,lj,,,H3i'H :::l'r3;i.',3n'l'nou 

součinnost

2/ objednatel nebo zhotovitelje oprávněn odstoupit od smtouvy, jestliže okolnosti vyšší moci u druhésmluvnÍstrany trvajÍ déte než tň 
'é!*, . io *o. we uórnv eastečně nebo úplně.

3/ Jestliže zhotovitet ne.plnÍ nebo nesplní některou polinnost podle SoD nebo těchto oP, múže obJednateloznámením vyzvat zhotovitele, 
'oyópo'ň:,i uveot ;";;říJil a napravtlje ve stanovené přiměřené

lll}ii.T;,"'i1ilifli;.il:;: 
pr,páJvin! šáóoz oo"t. r 

"t^í'*řiio zákoníku oprávněn odstoupit od soD

:]'liBi:"l,ffitil*'fli:-:ledl 
nesprávné nebo neplatné inÍormace, na základě kterých

b) zhotovitel oře: upozorněnÍoblect1atele opakovaně provede některou část díla v rozporu

. ijffi:u:.í,l.,fiffi':tÍ'ni'' 
oolednatele vyjanymi u *áuÉJu llouto smlouvou

c) zhotovitel se dostane oó p'oor"nr přesahujÍcího 60 dní s předánÍm dÍla objednateli,
5í',j:'' 

za den předánÍdilá oojeonáteli;ňil;uj" den potvrzenÍ protokolu o předánÍ
d) zhotovitel se dostary do prodlení s dokončenÍm některého z milníků dle čl. lll. soDpřesahuJícÍho 90 dnÍ, přiěemŽ.' o.n oor,oneenióirsiusneno u.louánořoou se považujeden po*rzenÍ přÍslušnéno zápňu o dokončeď ujořáno bodu;e) zhotovitel opustÍ dÍlo nebo iiňgr.' proievu;e 

-o'ř' 
nepokračovat v řádné realizacipředmětu díla a/nebov plněnÍ's'výc1'o"íi.'".tí;;;u SoD nebo oP;f) zhotovitel použije pro plněnisóĎ pooooouvatele v rozporu s oP;

i +47O 466 ?gA 414 www.vakpcc,cz
iJ.r| ] l í)

i, ir r., 1rs,,,r1. ()i.. l(,, V I ll,a
' 

,' ) { . l ] | ( 1 : í ) i ) ' . ] _ , 1 / ( , 
, l . 1 l l 1 ( ) , í ) 1 

.

I t] r'l,l.,[.r .l;llj l)l1 ( '.,t)l] í )lltj il

,'l' 
"l

, r r jr.ir



Vodovody a kanalizace
Pardubice. a,s.
Teplého 20'l4

530 02 Pardubice

g) hrubě nebo opakovaně nekvalitnÍho plnění zhotovitele, na něŽ byl zhotovitel
objednate|em upozorněn a nezjednal nápravu;

h) realizace díla pracovníky, kteří nemajÍ povolení k pobytu na územÍ ČR a pracovní povolenÍ
pro místo provádění díla;

i) hrubé nebo opakované porušenÍ předplsů BOZP, Po a oŽP, na něž byl zhotovitel
objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;

j) opakované (minimálně dvakrát) porušení povinností vyplývaJícÍch z ustanovenÍSoD nebo oP;
k) v případě zahájenÍ insolvenčnÍho řízenÍ proti zhotoviteli, rozhodnutí o Vstupu do likvidace
zhotovitele;
l) v přÍpadě prodlenÍ se splněnÍm povinnosti zhotovitele předložit objednateli kteroukoliv

bankovní záruku nebo předložit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delšÍ než 10 dnů.

4/ obiednatel má rovněž právo na odstoupení od SoD v přÍpadě, že projektu nebude poskytnuta nebo
bude zrušena, resp. snÉena přisIÍbená podpora dotačních prostředků.

5/ Zhotovitel Je oprávněn od SoD odstoupit pro přÍpad prodlení s úhradou ceny dfla nebo její části ze
strany objednatele o více neŽ 90 dnÍ.

6/ odstoupenÍod smlouvy je účinné okamŽikem doručenÍ písemného oznámenío odstoupení uvádějÍcího
důvod odstoupenÍ druhé smluvní straně.

7/ Poté, co oznámenÍ o odstoupení ze strany objednatele vstoupilo v platnost, se veškeré nesplatné
poh|edávky objednatele vůči zhotoviteli stávají splatnými. Dále může objednatel odmítnout další p|atby
zhotoviteli, dokud nejsou:

a) stanoveny ceny provedených prací jejich dokončenÍ a odstraněnÍ všech vad, škody způsobené
zpožděnÍm při dokončenÍ fisou-li) a všechny další náklady způsobené objednateli postupem dle SOD
a OP, a/nebo
b) neobdrží od zhotovitele náhradu za všechny ztráty a škody, které utrpěl objednatel, a veškeré
mimořádné náklady které objednatel vynaloŽil nebo v budoucnu bude muset vynaložit na řádné
dokončení realizace předmětu díla po započtenÍ všech částek splatných zhotoviteli. Po obdržení
náhrady za všechny tyto ztráty, škody a mimořádné výdaje vyplatÍ objednatel zůstatek zhotoviteli'

8/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto článku neJsou dotčena práva smluvnÍch stran odstoupit
od SoD v dalších případech předvÍdaných touto smlouvou či platnými právnÍmi předpisy.

9/ v pÍípadě odstoupenÍ Kerékoli smluvní strany od smlouvy není objednatel povinen zhotoviteli vracet
Již provedenou stavbu anijiná plnění již obdržená v rámci ptnění SoD (včetně veškeďch dokumentů a
elektronických médifl. Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel objednate]i veškerá další
plněnÍJiž zhotovená (byťJen č'ástečně) v rámci ptnění SoD do účinnosti odstoupení (včetně veškerých
dokumentů a elektronických médiÍ). odstoupil_|i od smlouvy zhotovitel z důvodu na straně objednatele,
má zhotovitel právo na uhrazení ceny již provedeného plněnÍ; pokud bylo určité plnění zhotovitelem
provedeno pouze částečně, určÍ cenu náležející zhotoviteli objednatelem urěený znalec. Odstoupil_li od
smlouvy objednatel z důvodu na straně zhotovitele, je zhotovitel povinen vrátit objednatelijiž uhrazené
ceny plněníspolu s úroky urěenými podle občanského zákoníku a objednatelje povinen zhotoviteli uhradit
náklady účelně vynaložené zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plnění SOD;
pro vyloučení pochybnostÍ nemá zhotovitel v takovém přÍpadě právo na úhradu svých nákladů spojených
s ukončením svých činností vyklizenÍm staveniště ani jiných nákladů spojených s odstoupenÍm
objednatele od smlouvy.

10/ Strana, na jeJíž straně vznikl důvod k odstoupeníod smlouvy, a to v případě odstoupeníobJednatelem
z důvodu na straně zhotovitele, uhradídruhé straně škody způsobené jÍodstoupením od smlouvy, včetně

Í +42o166'79a 4l4 l www.vakpce.cz
Íj.]{1k{}'Jt'i'.t.'()j('ll r:_'()B ;]' 1 '/l.'|(]r1 : (]' '.'

l((] Í,1)iLill')]l:í_il.}..(.Vlll''{/lílÍl l]j,\/ll11l\il!]''''} [)l,- í.'l\i]ii:lr] il



Vodovody a kanalízoce
pardubice, a s
Teplého 20l4

53O 02 Pardubice

vícenákladú yynaložených na dokončenÍ ptnění podle soD a na_ náhradu škod vzn|klých prodlouženímlhůt na dokončenÍptněnÍv přípa';á;;Jpeniobeáň"i"l.r,i.otvodu 
na straně zhotovitele.

tt/ V případě odstoupení kterékoli smluvnÍ'strany od smlourryje_zhotovitel povinen vyktidit staveniště velhůtě nejpozději t4.o.'o 9o go.ió'pJňi .o.'ídů:'vfirp'.#ě, že zhotovitel vteio lr,utc staveništěnevyk|ldí' Je objednatel oprávněn provést neoo zajiůiíi"i J 
"řřn'"nÍ 

na náklady zhotovitele.
L2/ Y píÍpadě odstoupenÍ kterékoli smluvnÍ strany od smlouvy zahájí smluvnÍ strany inventuru předmětuplněnÍ ve lhůtě nejpozttěji-tn praóovňrl! 9nt-.íili;-ň;í odsmlouvy. VpiÍpaoě, že zhotovitelneposkytne objednateli potreonóu soueinnost, provede inueituru předmětu p|nění objednatel a znalecjmenovaný objednatelem. rrránaáý ň" oinno't znalce no" uióňto přÍpadě zhotovitel.
13l odstoupení od smlouvy se nedoýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu škodyvzniklé porušením smtouvy, práv oo;eánatete ze zárukÁoto"ii"i" .";akost-včetně podmrnex stanovených
|l?"'ffÍíli:!:T*llilJ?ffl-*íT':ilič1;''_'ffiiffi;l;;;L, aniaaricn práíípouinnosti.i.jiáň!

1ť SmluvnÍ strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokucl se důvod odstoupenÍ týká jen části

t5/ v přÍpadě předčasného ukončenÍ SoD.je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatněnezbytnou součinnost k tomu, aov oqeonateli nevznikla šr,oju'u o,irledku ukončenílracÍzhotovitelem.

xx. FlNANčNízÁnuxn
t/ zhotovitel se zavazuJe obJednateli poskytnout dle nlŽe uvedených podmÍnek finančnÍ záruku poclles 2029 občanského zá-lonixu iJáĚ;J' lo_.nr,ouni ,aiuňřiřorr,vtnutou bankou, zahraniční bankounebo spořitelnÍm a úvěrov'ým diu';tň; (oal. j.n 'b*k;l 

'."'ioorz"nr 
smluvních podmínek, kvality atermÍnú provedenídÍla, pokucl se smluvnist'"ný n.áoňóánóu u".'louvě o dÍlo jlnak.

2/ VystavenÍ bankovnÍ zllruky dotožÍ zrrotoy1tgj, objednateli originálem záruční listiny vyrstavené bankous platným povolenÍm púsooít u Česrt 
'epublice 

jako oánr,í 
""prospěch 

objedňatele jako vrýlučněoprávněného' Bankovn'ízá'ur'' 
'úšioř uřt9u"1r1_uro náoovoratelná a bezpodmínečná, přičemž bankase zaváže k plnění bez námitek ; ilp';r vy,'ů-oli.il;6á Bankovni oarur,. š" řídí příslušnýmiustanoveními občanského zákoníku u ňu'i.p]novat tyto Podmínky:

'' !Tš: 
se v bankovnÍ záruce iirrer ," iň;ňiňi;; do uyše 30 o/o Zceny dÍla uvedené v

b) bankovní záruka bude platná a účinná po dobu prováděnídila alespoň do dne podpisu

ii,T:TtiffiÍ:y."'l"':iffiiJ:Íl'u'oy 
oná, u-u"i;n-J 

" 
protokolu o pr.oání r,o'óráiňrno

c) Záruka za provedenÍ díla kryj'e finanční nároky objednatele za zhotovitelem vznikléobjednateli z důvodů poruseÁ? povinnosti znotovltete týkajÍcÍch se řádného provedenídíla v kvalitě a smluvené lhůtě, r,t.1é'191"ffi;.fuilanipo přectchozÍpísemné výzvěobjednatele v poskytnuté přiměřef 
.r|ůtě aneoo utrpaoě prokázané škody způsobenézhotovitelem' Záruka za provedení dna ;áii.t..ri,,i Jír'ění povinností zhotovitele dle tétoSoD nebo oP, především pak:

' 
ffJ#:*.udržovat 

záruku za provedení dÍla ve stanovené výši a stanoveným

+42O 466798 414 | www.vakpce.cz
il.,r l<.ir,r,.f)!, i l(.,!)i),,r., ji,[,,.i]l (/O{()(.

I . 1l\ r..r(
J' Iri! ( .aí)()Jl}tjl]_1



Vodovody a kanalizace
Pardubice, a s
Teplého 2o'l4

53o 02 Pardubice

o povinnost zaplatit objednateli částku, jejiž splatnost vznikla dle SoD nebo oP,
zejména povinnost zaplatit smluvnÍ pokutu nebo náhradu škody, zejména v přÍpadě,

kdy z důvodu na straně zhotovitele vznikne objednateli povinnost vrátit poskytnutou
dotaci, resp. Její část;

o povinnost udrŽovat pojištěnÍ V souladu s soD nebo oP;
r povinnost provádět dílo řádně, za podmínek sjednaných soD nebo oP; za porušenÍ

povinnosti řádně provádět dÍlo v souladu s SoD nebo oP se povaŽuje zejména
prodlení se splněním !hůý pro dokončenÍ, dodržování závazných milníků dle SoD
nebo oP a platného Harmonogramu postupu pracÍ;

o povinnost odstranit vadu (poškození) dle podmínek SoD nebo 0P, povinnost
uspokojit dalšÍ nároky objednatele z titulu odpovědnosti za vady v souladu s soD
nebo OP.

3/ Bankovní garanci (originál záruční listiny) předložÍ zhotovitel objednateli ke dni uzavření Smlouvy o
díto. Na základě písemné žádosti zhotovitele předloŽené ke dni uzavření Smlouvy o dÍlo může objednatel
stanovit lhůtu pro předloŽení bankovnÍgarance delší, ne však delší neŽ ke dni předánÍa převzetí prvnÍho

staveniště. v přÍpadě nesplněnítéto povinnostiJe objednatel oprávněn od Smlouvy o dilo odstoupitjiŽ bez
dalšího.

4/ Bankovní záruka bude objednatelem uvo|něna do pěti (5) pracovnÍch dnů po podpisu protokolu o
odstranění posledních vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání díla objednateli nebo
v kolaudačním souhlasu a po úhradě uplatněných nároků na smluvnÍ pokutu či náhradu škody.

5/ objednatelJe oprávněn vyuŽft prostředků z bankovnÍch záruk ve výši, která odpovídá výši uplatněné
smluvní pokuty, Jakéhokoli nesplněného závazku zhotovitele vůči objednateli, nákladů nezbytných
k odstraněnÍ vad díla, škod způsobených plněním zhotovitele v rozporu s touto smlouvou, nebo jakékoli

částce, Kerá podle míněnÍ objednatele důvodně odpovÍdá náhradě vadného plnění zhotovitele.

6/ PÍed uplatněním plnění bankovní záruky oznámí objednatel pÍsemně zhotoviteli výši plnění' které bude
objednatel od banky požadovat

7/ Pokud by kdykoliv v průběhu prováděnÍ díla měla být bankovní záruka ukončena před stanoveným
dnem nebo pokud dojde před tÍmto dnem k vyčerpání bankovní zátuky,je zhotovitel povinen nejpozději
třicet (30) dnů před dnem jejÍho ukončení, nebo nejpozději tlo deseti (10) dnů od JejÍho vyčerpání předat
objednateli novou bankovní záruku, vystavenou za podmínek stanovených SoD nebo 0P, nebo písemné
prohlášení banky o prodloužení účinnosti původně Wstavené bankovní záruhy. Tato nová nebo
prodloužená bankovní záruka musÍbýt úěinná alespoň po dobu jednoho roku nebo do konce závazné
doby jejího trvání podle tohoto článku a použije se na nÍ ustanovenítohoto odstavce.

8/ ZhotoviteI není oprávněn se domáhat náhrady škody anijakéhokolivJlného nároku pro neoprávněné
čerpánÍ bankovnízáruky, pokud byl na závady v prováděnídíla nebo na výskyt vad nebo záručních vad
díla, které byly důvodem čerpání bankovní záruky, upozorněn a ýto vady bezodkladně neodstranil nebo
neprokázal, že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak.

9/ V případě předčasného ukončení SoD vrátÍ objednatel zhotoviteli záručnÍ listiny po řádném splnění
všech povinnostÍ zhotovitele vyplývajícÍch ze závazných předpisů a ze smluvní dokumentace' které
s ohledem na jejich charakter předčasným ukončením SOD nezaniknou.

to/ Zhotovitel na vlastnÍ náklady zajistí splněnÍ svých závazků vyplývajících z odpovědnosti za vady díla
zárukou za odstraněnívad v záručnídobě ve výši 30 To ze skutečné ceny díla. Zhotovitel předá objednateli
l|stinu záruky zaodstraněnívad v záručnÍdobě do doby před vydáním protokolu o převzetídíla.

1 . +42O 466 79A 414 I www.vakpce.cz
i:J;rí]|(( )\,í l],]| )._)]l, jr j (':,/ r[:], !j':, l7(" ]' J 1 | r, l l | ],1

l-,.) ('()(]ij,"'l ()l]11''Vl1l.().illlll],\jl.r,'|..)(]í\1-!'l)l( (.1!'{.l]ilt]| )|



Vodovody a kanalízace
pardr.rbice. a.s,
Teplého 2Ol4

53O 02 pardubice

t4ctavujÍcím listinu záÍuky za odstraněnÍ vad. díla vzáruěnÍ době ju{." uT!.. objednatelje oprávněnčerpat zárukuza odstranénrvao ízáiJinioooo v piné;;;;fiJ. V přÍparlě ěerpáňí záruky je zhotovitelpovinen poskytnout 
!o -7 dnů 

'bJ"-J;;i;li !:vou 
'záruku 

t"r, 
"iv -sptnil 

povinnost udržov at záruku zaodstraněnívad v záručnÍdobě u;óuil;;usla1ove1Ímišoo 
^"oo 

oP. obJednatelvrátízhotoviteli listinuzáruky za odstranění vad v-'arueňiooot-oo 
9o-o.,r n"ic, í .n.9rit"| prokazatelně splnil veškeré svézávazky vyp|ývající zoopovoonosii .. .išň.ení vad díla v záručnÍ době.

x)fl. _oPATŘeryí oBJEDNATELE V pŘÍpnoĚ
N EPLN ĚN Í srta louw zísŤŘnrw zHoToVlTELE

V objednatelje oprávněn zasáhnout při neplněnÍ uJednání SoD nebo oP zhotovitelem, a to na nákladyzhotovitele. Rozumíse ti.m přáoevsřň, iJ 
',ri. ú'-r'.rji' iil".i'"o"r"tuň fi"ňň zreatizovat některéčástidíla' prácevedlejsrá ď"ň"^ž"jnjřav, uezpeeno;tnř;;;tř;;i;b;;:;;i;;ňřJ 

vtecnto přpadech:a) zhotovitel je v prooleni'oeišifi ;éI;oii"[ř'Jri ..nuárlrně'u'l;i'onogramu prací
Í:líT;lJ.f;Ij'''*rvitel na uy'u' óÚ"on"išĚu" stavebnÍm oenittu navrhl, nevedou

b) nedochází kpravidelnému (rninimálně lx týdně) úklidu staveniště, čiodstraňovánÍ

. :iffi!:,r, :'iy:L Íffii.*'.'Jit 
it']",' il Jil d octatečn é l n ote rt" n ove n é zá p ise m

c) přes pÍsemné upozorněnÍ objednatele ve stavebn,t-d"Ttu.neb-o zápisů ze strany TDS,

-' t?,,li!i#3.'ř',.ítp;:h'"'.iilř 
ffi*'ilřJl.'" 

't"uoo 
oooizóvreňy zejmena tÁixoriu

d) prováděné konštrukce či ástatnÍ součásti díla nejsou ani po výzvě objednatele
ff.',lffi 

'JJT. 
j;#T:. *'dě ny v oo noon uýcn ]á''ňá.ř oJ' .oíř"o"ú s požadavky na

2/ Takovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným obJednatelem nebo třetÍ osobou na základěpokynu obJednatele' nenr ooieená ň."i'ň.t 
'hotoviteíe 

oól1& dflo včas, v přeoepsané kvalitě a sevfumi náležitostmia postihyv případě il;prněnítěcni;;"ň;ilív souladus..'louuou o dflo. Rovněžnezaniká anizáruka zhotovítetá ;]ář".iil:.Fk1fili,ž# j.n. oopoveJnóst za-u.oy on.;"r,o celku,ani nejsou Jakékotiv leno závaziy á poňio'tl vyp|ývajú;šóó.oote"ny, ani seJich nemůže zhotovitel)í:il"',ll'':T,r'iJlil,Jf,:;;'' ;Ž 
' ffi; rozsánú prátii olářy.hkoliv dílčÍch záiazcícna povinnostech

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitnÍho plnění dÍla nebo jeho části a tyto práce,dodávky a v'ýkony 
"Y::i:^"!:přiňj xi{.h illňni;il;;;ť"', je objednatelbprávněn s tím spoJené

;Íl!:ÍIťů1T[l',,TiJ"#.;ýaffii-*3;;jT,:lil"[11".1].x':*.ánnei"potišinášňi.tnc či nesplátné

)fill.yYŠŠÍ ruoc
t/ Raždé prodlení oř provádění smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněnÍm závazkuani nebudedůvodem x vyrovnánÍ ši;J ň;;;'lioiřJJu.nou, jestliže t"r,óueto zdržení nebo neplněnÍ Je způsobenookolnostmi ve sm}clu 5 zgrďodJ. ) o-ue'ansreno;ář'il;. apovědnost všar-ňuyueui" piekážka,

' +42O 466798414 i www.vakpce.cz
{l l'll.''', .'l'i,('l' a'.',)li'],, l''í-\.tzl1 ()1r)cl

l'' L lÍl ( ?l'l/l']t1l,li
l( () ['() l.r],'(,,, Í.



Vcdovody a kanalizace
Pardubice, a s
Teplého 2014

53O 02 Pardubice

která ranikla V době, kdy povinná strana byla již v prodlení s plněním své povinnosti, nebo \rznikla
v důsledku jeJích hospodářských poměrů.

2/ Za okolnosti vyšší moci se považujÍ takové mimořádné nepředvÍdatelné a nepřekonatelné překáŽky
vzniklé nezávisle na vůli té smluvnÍstrany, která se jich dovo]ává, a Keré při uzavÍrání smlouvy nemohla
předvídat, a které Jí brání, aby splnila své smluvní povinnosti, jako např. válka, živelné katastrofy,
generální stávky apod. za okolnosti qĚší moci se naproti tomu nepovažují zpoždění dodávek
poddodavatelů, výpadky médií apod.

3/ Strana, která se dovolává vyšší moci, je povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3) kalendářnÍch
dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci a takovou zprávu ihned písemně powrdit
Stejným způsobem Wřozumídruhou smluvnístranu o ukončcnÍokolnostíryššímoci. Na požádánípředložÍ
smluvnístrana, která se dovolává vyššÍ moci, věrohodný důkaz o této skutečnosti.

4/ Pokud trvánízásahu či okolnosti vyšší moci nepřesáhne, byť přerušováno, vsouhrnu tři (3) měsíce'
plnění SoD bude prodlouženo o dobu trvání takového zásahu. Pokud toto trvání přesáhne, byť

přerušováno, v souhrnu tři (3) měsíce, sltuace se bude řešit vzájemnou dohodou mezi smluvními
stranaml.

5/ V případě, že stav vyšší moci bude trvat déle než tři (3) měsíce' má druhá strana právo odstoupit od

smlouvy.

)filll. ŘÍoÍcÍ PRÁVo, sPoRY, soUDY

1,/ NenÉli ve smlouvě stanovenojinak, platí pro právnÍvztahy mezi smluvnÍmi stranami ustanovenízákona
č. 89 / 2ot2 Sb., obča nského zákoníku.

2/ v plípadě rozhodnutíotázky,zdaje dÍlo provedeno v souladu s technickými podmÍnkami a technickými
specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závazn'ými podklady dila, budou obě strany respeKovat
stanovisko nezávislých institucí, kterými budou Oblastní inspektolát práce (olP) a Technická inspekce
české republiky fičR), pÍpadně další nezávislé tuzemské zkušebny, znalci čiorganizace podle jejich
příslušnosti a o_borů působnosti dle právních předpisů, směrnic a nařízenÍ platných v české republice, na

nichž se stÍany dohodnou.

3/ Zhotovitel prohlašuje,ŽezaÍízení(nebo jeho části), které je součástÍdíla, nevykazuje Žádné patentové
nebo Jlné právní vady, Je patentově bez závad a neporušuje práva třetích stran. Zhotovitel prohlašuje, Že

uhradí objednateti veškeré náklady a škody, které mu vzniknou v přÍpadě, že třetí strana uplatnÍ Vůči

objednatell nároky z právních vad týkajícÍch se díla dle SoD, pokud tuto skutečnost oznámÍ objednatel
zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o ní dozví.

4/ ZhotoviteI se zavazuje uhradit objednatelijakékoli výlohy a škody v přrpadě, že budou vůči objednateli
uplatněny z titulu užÍvánÍ dodaného zaÍízení v české republice anebo provoznÍch předpisů předaných

zhďovitelem v rámci plněníSoD nebo z titulu jiných právních vad dila nebo jeho částÍ. JestliŽe budou vůči

objednateli třetími stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti s dÍlem, poskytne zhotovitel
obJednateli přl projednávánÍtakových záležitostí na vlastnÍ náklad veškerou podporu a součinnost.

1 +42O 466,798 414 I www.vakpce.cz
i],li)liÍ)\,lll,l]()|1'lll . 1:)l) .)'. l',1{l'"}1l ;.'|]?'a'a,

i''í'Itl lii''il,l];.i..\'lll,:,)(jljll lJ.VI(]''i1.]1r'r!t-/l( (.ai,()l(||jl.jitr jr''Íl 1"1 t i(l



Vodovody a kanalizace
parclubice, a s
Teplélto 2ol4

53O O2 pardubice

)(xv. osoBNÍ Úorue
1'l objednatet i zhotovitel berou na uě9:'i že každý znich múže v roli správce zpracovávat osobnÍ údaie
fyzických osob v}stupulicicrr na siiane'druhé 

''lrňi.iliv coéntin-r"řiili""ř"n*"r údaje, pracovní čilÍlríÍJ!ó'fT!:?,Ť''::i:'*í?Jl.ii'ffiil'#li.T'3lM;";;ilůlř#nu plněníSoDJakožto
a) uzavřenÍa plněnísmluv s áóoávateli a smtuvnÍmi partnery;b) vnitřní administrativnr poiĚtv, evid;ncJ ;.illl'Jii'i",c) ochrana majetku. o'oo 

'pÉu.";d) ochrana. práv'a právnÍcň ňEiolu iprávce;e) plněnÍ obecných záronnýcn'povinností správce.

2/ Právními základy-prozpracováníos:TÍ.j, 
údajů dle výše uvedených účelů jsou:a) oprávněnýzájemspravce ňá-uzavřenrfiň;;ň;nÍuzavřenýcn 

smíuu ipro účel odst. 1,z písm.a) výše),
b) oprávněný zájemsprávce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statastik a evictencÍsprávce(pro účel 9dst .Vpn '. oiúse), ochraně ltňo'ňrřtxu,.rr'ě.ňJiJřr.ir"tr.h osob (pro účelodst' ý nísm' c) ryše), oc-nráíe íra''i.r' ;#ň.o?i"." (pro účel óJ.t. i,r'p'.'. d) vyše),c) plněnÍ právni'cn boúínn;'ti$'b'.;; ;;Ňř"; řři5", oáňové 

" 
ot"tnróro účel odst. L/ písm.e) vyše).

Íí'r:n,o:ťi:-,!iriir:ifšil'ď'tgÉ{;r1il',-%Íffil:5.'.'""dT#.xoJ.l*SoDa 
oP, propřípadné staveni čdleodst'/'il.":i'rJ:.'T! jíť.;iJ#x'ái*il;;#;;:li:ím"uo]lllffiť*ilffi r'1[.t,"Ji

4/ SubJekty údajů jsou-v přÍpadech stanovených právnÍmi přectpisy oprávněny:a) požadwat přÍstup l* osooňň odajům;
b) požadovď oPr1vu, o"pr.é'ioiwmaz osobnÍch údajů;c) požadovat vrcvětle n Í ip ;';;ů 

"í 
;ň ň ďí ji.j o, 

" "r.
d) vznést .iT]t11 

tl9ti'il'á.o'jn, osobnÍch útlajů; ae) využít práva podat 
'tznoí_ňioti .pru.ouJňiňoinÍch údajů k Úřaou pro ochranu osobníchúdajú.

S/-SmluvnÍ stíany se zavazu!í informovat
:t"'-' o'p'á'ouán'ilqi.ň oiooniiffijl[É:i:!{Í:ffif:H.u''''# í?Í,'*"*:TiJt"#"::i#iffiiúdajů dle tohoto aaíř" i'"řililň:'".nllř ffi'ř'íÁrpqjící jako .práil Veškerá práva lze
uplatnit prostřednictvÍ' ňóúkřšíiiu"'n'' stran uvedéníň u Soo, aneoó iiný', později sděleným
způsobem.

6/ Aniž by tl-m bvla dotčena jiná ustanoy1Í 
|éto kapitoly, Smtuvní stPny se zavazujÍ chránit rovněž

veškeré osobnÍ úóaje o.sot n'šp'tuji'í'ňlq 
l.."erii'.pě.írirř""ných v eL ý vysó, i" kteými se v rámciWl(onu práv a/nebo plnění po"ňnó'tr 

'it" 
,eto stó .á#'i,'" ,^r.rrJr 

=á 
íicJrn" osobních úcta,Ích

zachovávat mEenlivost a plnit d ''t'ň 'k liT y{ň'řoi"noo,.*lývajÍcÍ z právnÍch předpisů na
ochranuosobnÍchúd3lů.Yqřlájě';ř'fuplnenrtetošóď'É,"o*n 

ái,ítióipÁcořniosooníchúdajůjednou SmtuvnÍ stralo.u iáxóao iiÁJóírt.r"' pró oiuj'áu'šiiry'orgny járc spíavce, zavazujÍ se
SmluvnÍ strany * zig"ii- řt''eňíi ' '.i".r' 

u..uirn ňi"ň; zpracovánÍ osonnrun údaJů v pottoběsamostatné smlouw či <loložky ve io''looo.tr' lu šóó-rt ." všemi náruaio.t'i vyžadovanými
právnímipředpisy. '

Kr!ii:iltr""ů.::JiTJ#.rT.'.:#lr,:Í:i:r6,..;'nY 
uobjednatele 

jsou uveřejněny na webu:

1 +42O 466798 414
'.. :.. '' -\l:] ': l'''l,(l(]l':l í) l, ',1 ( | l,(lli)Lj(, ., j

']'.-i,-,'l. ]''.l )' l]|( (,/í,í_)Íí)il

www.vakpcc.cz
l) Ir ,.. I

||1 l\' ! lír. (.



VOd()!./Úc]_V .] ka''i.] iiZacé}

Parr.lub!c-e a s
Í'eplélro 2014

S3(r O2 Parr,lubice

yw. zÁvĚR EčNÁ UsTANoVENÍ

1,/ Smluvnístrany se zavazují řešit vzniklé spory dohodou. Každá ze smluvních stran Je povinna se do 10

dnů od písemné vpvy druhé strany zúčastnit smÍrčího jednání.

2/ Všechny závazky, uJednání, povinnosti a práva vyplývající ze soD, jakoŽ i těchto Podmínek se budou

vztahovatá ouoou závaznéi pro právnÍzástupce, právnínástupcea postupníkyzde uvedenýchstranjako
pro strany samé a všude, kde se tato smlouw zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní

iastupce, právnÍ nástupce a postupniky takové stranyjako by šlo o ně sarné. Zhotovitel není oprávněn
převést práva a závazky vyp|ývajícÍ ze SoD na třetí stranu bez předchozího písemného souhlasu

objednatele.

3/ V případě, že některé ustanovenÍ těchto oP je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo

neproveditelným, nebude tímto v ostatnÍm dotčena platnost, účinnost a proveditelnost těchto 0P.

Namísto tohoio neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovení platÍ takové účinné, platné

nebo provedite]né ustanovení, které nejbliŽe odpovídá hospodářskému účelu neplatného, neúčinného

nebo neproveditelného ustanovení. V případě, že se v Podmínkách vyskytne mezera v úpravě, platí

úprava, kterou by stÍany při znalostitohoto nedostatku zvolily.

4/ Pokud není v SoD nebo oP pro konkrétnÍ přÍpad ujednáno jinak, pak opomene-li objednatel kdykoli

uplatnit jakákoli práva, nebo vyžadovat jakákoli plnění, která mu přÍsluší podle SoD nebo oP, případně

podle obecně závazných právních předpisů, neznamená to, že se takových práv vzdal.

5/ Pokud neníve SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pakjakékoli nároky sm]uvních stran

musí být uplatněny pÍsemně doporučeným dopisem. Za datum uplatněnÍ nároku platí datum razÍtka

podacího poštovn ího úřadu.

6/ SmluvnístÍany se dohodly, Že v souladu s ustanovenÍm 5 63o odst. 1občanského zákoníku prodluŽují

promlčecÍdobu nároků raešlých ze SoD a/nebo oP na dobu 10 (deseti) let.

7 Smluvní strany si nepřejÍ, aby nad rámec výslovných ustanovení SoD a oP byla jakákoliv práva a

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zwklostÍ zachovávaných

ónecně či v odvětvÍ ýajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno
jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvnují; Že si nejsou vědomy Žádných dosud mezi nimi

zavedených obchodnÍch zvyklostÍ či praxe.

8/ SmluvnÍ strany se dohodly, že závaze[zaplatit smluvnÍ pokutu nevylučuje právo na náhradu škody ve

výši, vJaké převyšuje smluvní pokutu.

9/ V pípadě, kdy bude smluvnÍ pokuta sniŽená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu škody ve

výši, v jaké škoáa převÉuje částku určenou soudem jako přiměřenou' a to bez Jakéhokoliv dalšÍho

omezení.

10l Pokud Jakýko|iv právní předpis stanoví pokutu (penále) pro porušenÍ smluvní povinnostÍ (ltdykoliv

běirem trváňí Sbo1, pax nebude takovým nárokem nijak dotčeno právo na náhradu škody ve r4ýŠi, v jaké

převyšuje penále stanovené zákonem.

1V odlišně od zákona si smluvnÍ strany ujednávají, že ptnění zhotovitele nemŮŽe být odepřeno, ani když

budou splněny podmínky s 1912 odst' 1občanského zákonÍku.

) +42O 46679A 414 | www.vakpce.cz-
Ij r;lllr'l'. i lt ' |', )]l]ll] ( .|,( )1 ], .).'' ]''{)''(]-4 l a/|) ií)] ]

],),'' i''.'' v i11..,lJotl I.}.r'|tl;lr,l'-}("] l]]ť (-,'|'()l(rllí'a,l



Vodovody a kanalízace
parclubice. a s.
Teplého 20l4

530 O2 pardubice

L2/ Svým niŽe uvedeným podpisem smlo'uvy zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s celým obsahem:nT:[|:ůix[lŤř"-ťfiiÚilITi|''T Éarouoice, á.!" xi.tp, *oniii]i]!Jl,,eástÍsmlouvyo oflo

za obJednatele:

Leoš

Předseda představenstva

za zhotovltele:

Stavoka Kosic ts' d.S.Kosice 130 tce
DI

-u#iťťí:;:iť'''o''tr

't +42O 466 7gB 414 wrvw.vokpce.cz
It.r.r

l í ) f {)l.'t,l l, ( )l. l'' ' \. '

-. li ) l /r ,,1.,;-.7;1:,1,;

'..r'.' 'l Iri. \ /(.,i),Oai,-rJ



Stavoka Kosice, a.s.

9876

{'

-

543212111

2024 2025
01

rl

rok

měsÍc
provoznísoubor/ t den

vodovod
vodovodní ptrpojky

D vodovodVice . PražskákoHARMONOGRAM PO

H
IIllIE--IIII-ErrnNEIINEE
EEII

finanční harmonogram
měsíc

tis Kďměsíc
tis. Kč celkem

2024 2025
I
0

10 388

8

0

7

0

6

888

5

1500

4

1500

3

1 500

2

500

1

500

12

1500

11

1500

1 0

1000

Stavoka Kosice, a"s.
3 51 Kosicei':csice'1





REKAPITULACE STAVBY
Kód: M24l018
Stavba: Pardubice, Popkovice, ul. Pražská - vodovod

KSO:
Místo: Pardubice

Zadavalel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
Stavoka Kosice, a.s.

Proiektant:
Multiaqua s.r.o.

CC-CZ:
Datum: 18.7.2024

60108631
cz6010863í

25275119
c225275119

60113111
c2601 131 1 1

lČ:
DlČ:

lČ:
DlÓ:

IC:

DlČ:

lČ:
DlČ:

Zpracovatel:
Tereza Hatková

Poznámka:' -SóÚpiš-prao 
1e sestaven s vyuzltlm Uenove sousEvy UKs. PolozKy' Ktere pocnazl z teto cenove soustavy' Jsou ve sloupcl'Uenova

soustava'označeny popisem 'cs ÚRs'a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky
pouŽití těchto poloŽek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací' jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu

oodminkv.urs.cz.

Cena bez DPH 10 387 879,07

DPH ákladní
snížená

Sazba daně
21,000/o

12,O0o/o

základ daně
10 387 879,07

0,00

Výše daně
2 18í 45lt'60

0,00

Gena s DPH v czK í2 569 333'67

Projektant zpÍacovatel

Datum a oodois: RazítkoDatum a Dodois Razítko

Objednavatel Uchazeč

Stavoka Kosice' a's
Kosice 130,

DI

Datum a



MÍsto:

Zadavatel:
Uchazeč:

REKAP|TULACE oBJEKTŮ STAVBYA souPlsŮ PRAGíKód: M24to18

Stavba: Pardubice, Popkovice, ul. Pražská . vodovod

Pardubice

Vodovody a kanalizace pardubice, a.s.
Stavoka Kosice, a.s.

Náklady z rozpočtů

so0í Vodovod
so02 VodovodnípřÍpojky
03 Vedlejší a oetatni nattaoy

Datum:

Poektant:
Zpracovatel:

18. 7. 2024

Multiaqua s.r.o.
Tereza Hatková

í0 387 87g,o7

7 051 358,í3
2 452 520,94

884 000,00

í2 569 333,67

8 532143,34
2 967 550,34
't 069 640,00

Kód
Popis

Cena bez DPH [CZK] cona s DPH ÍczK]



KRYCí LtsT souPlsu PRAGí
Siavba:

Pardubice, Popkovice, ul. Pražská - vodovod
Obiekt:

so 0í - Vodovod

KSO:
Místo: Pardubice

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
Stavoka Kosice, a.s.

Proiektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
Tereza Halková

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s vyuŽitím Cenové souslaw Úns. Rotožxy, které po.chází z této
oenové soustavy, jsou ve sloupci'cenová soustava'označeny popisem 'cs ÚRs'a
úrovní příslušného kalendáfuího pololetí. Veškeré další inÍormace Vymezující popis a
podmínky použiti těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

CC-CZ:
Datum: 18.7.2024

60108631
c260108631

25275119
c225275119

601131 1'l

c2601 131 1 1

IC:

DlČ:

lČ;
DlÓ:

lČ:
DlÓ:

lÓ:

DlČ:

Gena bez DPH 7 051 358'í3

DPH základní
snížená

Základ daně
7 051 358,13

0,00

sazba daně
21,000/o

12,000/o

Výše daně
1480785,2'.1

0,00

Gena s DPH v czK 8 532143,34

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: RazítkoDatum a oodpis: Razítko

Objednavatel Uchazeě

Datum a oodpis: Razítko Datum a podDis: Razitko



RElGPtTuLAcE čleruĚrví soUPlsU pnncí
Stavba:

^. . . Pardubice, Popkovice, ul' Pražská - vodovod
Obiekt:

so 0í - Vodovod
MÍsto: Pardubice
Tadavalel: Vodovody a kanalizace pardubice, a.s.Uchazeč: Slavoka Kosice, a.s.

Dalum:

Projektant:
Zpracovatel:

18.7.2024

Multlequa s.r.o.
Tereza Hatková

Kód dÍlu - Popis

Náklady ze souplsu prací
HSV - PÉce a dodávky HSV

1 - ZemnÍ práce

2 -7-akládánl

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemní

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování
8 - Trubní vedenl

9 - ostatní konslrukce a pÉce, bouÉnÍ
997 - Pibsun sutě

998 _ Přesun hmot

výplní

Cena celkem [CZ{

7 05{ 358,í3

7 05í 358,í3

3 325 284,02

28 561,04

73 330,96

792 431,00

í9 600'00

2045674,06

I 310,00

284 550,41

493 616,64



souPls PRAGí
Stavba:

Obiekt:
so 0í - Vodovod

Místo: Pardubice

ZadavaÍel: Vodovodya kanalizace Pardubice, a.s

Uchazeč: Stavoka Kosice, a.s.

Pardubice, Popkovice, ul. Pražská - vodovod

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

18.7.2024

Multiaqua s.r.o.

Tereza Hatková

PÓ Typ Kód Popis MJ MnožstvÍ J.cena [CZK] cena celkem ÍczK] cenová soustava

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

7 05í 358'13

7 051 358,13

3 325

1 K 113107224 m2 558,050 134,00 74 778,70 cs ÚRs 2024 02

4,5.2,0
2,0'2,0

545,050
9,000
4,000

2 K 'lí3154538-R
Frézováni živičného podkladu nebo krytu s naložením
hmot na dopravni prostředek plochy přes 500 do 2 000

pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 'l 10 mm
m2 558,050 121,00 67 *a,*1

545,05'1,0
4,5'2,0
2,0'2,0
součot

9,000
4,000

3 K 115101201
ČerpánÍ vody na dopravní výšku do 10 m s
uvažovaným orůměmÝm Dřítokem do 500 l/min

hod í 362'408 7,00 I536,86 cs ÚRs 2024 02

P
Př.dpoklad rychloslí výslavby 10,0 nýden

4 K 1 1 510í 301

Pohotovost záložnÍ čerpací soupraw pro dopravní
56,767do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do den 73,00 4 143,99 cs ÚRs 2024 02

5 K 1'19001405

Dočasné zaiištění podzemního potrubí nebo Vedení Ve
\ďkopišti Ve stavu i poloze, ve kterých byla na zaěátku
zemních pracÍ a to s podepřenÍm, vzepřením nebo

připadně s ochranným bedněním, se
a odstraněním zajišťovací konstrukce, s

hmot potíubí plastového, jmenovité

světlosti DN do 200 mm

769,00 12 304,00 cs ÚRs 2024 02

6 K 119001421

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedenÍ ve
výkopišti ve stavu i poloze, ve kteých byla na zaěátku
zemnich prací a to s podepřením' vzepřenim nebo
vWěšenÍm, připadně s ochranným bedněnÍm, se
zřÍzením a odstraněnÍm zajišťovací konstrukce, s opotř

4,000 769,00 3 076,00 cs ÚRs 2024 02

4'1

příl. D.1.3
dle tabulky kubatur
50o/o výkopu
701,37'0,5
547,67 " ((0,2+ 0,1 ) t 2' 1,0)' 0,2

350,685
16,430

7 K 121151113
omice souvislé ploše přes 100 m2 2,620

200 mm
77,00 201,74 cs ÚRs 2024 02

I K 132254205

HloubenÍ zapažených ďh šířky přes 800 do 2 000 mm

strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a

spádu v hornině třídy těŽitelnosti l skupiny 3 přes 500
do 'l 000 m3

m3 367,1 1 5 575,00 211 091,13 cs ÚRs 2024 02

I K 132354205

Hloubení zapaŽených Úh šÍřky přes 8o0 do 2 000 mm

stoně s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu v hornině třÍdy těžitelnosti ll skupiny 4 přes 500
do 1 000 m3

m3 367,1 ,.1 620,00 227 611,30 cs ÚRs 2024 02

přil. D.1'3
dle iabulky kubatur
500/0 výkopu
701.37'0,5
547,67' ((0,2+ 0,1 \ I z', 1,0)' 0,?

3s0,685
16,430

1 0

1 1

K

K

't39001101

14172',t221

PřÍplatek k cenám hloubených vykopávek za ztíŽení
vykopávky v blÍzkosti podzemního vedení nebo m3 32,940

třldu

těžitelnosti l a ll, skupiny 1 až 4 včetně zataženl
V hloubce do 6 m průměru Vrtu přes 355 do 400

m 20,000

148,00

4126,00

4 875,12

82 520,00

ÚRs 2024 02

cs ÚRs 2024 02

12 M 28613186
potrubÍ vodovodnÍ jednowstvé PE100 Rc PN 16

SDRí1 400x36,3mm
m 20,000 828,00 16 560,00 cs ÚRs 2024 02



Popis
PČ Typ Kód

MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava
í3 K 15í8í 1 í3í boxů pro apaženÍ rýh

vedenÍ hloubka dovýkopu 4 m, došířka m2 1 802,440 2í 9'00 394734,36 ÚRs 2024 02přil. í.3
dls tabulky kubatur

14 K 15't811132
pažicích pro a rozepřenÍ stěn r'ýhpodzemního vedenÍ hloubka Výkopu do 4 m, šířkapbs m2do m

boxů pro paŽenÍ rozepření
rýh podzemnÍho VedenÍ hloubka výkopu do 4 m, šÍřka m2'l

rýh
pro a rozepřenÍ stěnpodzemnÍho vedenl hloubka výkopu do 4 m, šÍřka m2do

suchu
výkopku nebo sypaniny po

na obvyklém dopravním prostředku, beznaloženívýkopku, avšak se sloŽením bez
třídy těžitelnosti

rozhmutí z m3
skupiny 1 až3 na vzdálenost

000 do 1 500

32,650 266,00 I684,90 cs ÚRs 2024 02
í5 K 151811231

't 802,440 148,00 266 761,12 ÚRs 2024 02
í6 K 151811232

171,00 5 583, ÚRs 2024 02

17 K 162451105

6,400 í50'00 960,00 ÚRs 2024 02

a

zemina
367,1 15
-3,2

výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku' béznaloŽenÍ výkopku, avšak se složenÍm bez rozhrnutÍ z

třÍdy těžitelnosti ll skupiny4 a 5 na vzdálenostI 000 do 000

1í5

5-1,8
367'í 1 5-1,8

D'í.3

z

367,1 15
-3,200

660,807

387,410
3,200

31

dle tabulky kubatur
387'4'l'náhrada Výkopku
3,2'zamina zvýkopu

kamenivo dle

kamenivo
387,41.2,0
-218,2

D.1.3
dle tabutky kubatur

774,820
-218,200

't8 K 162751.117

přemÍstění výkopku nebo sypaniny po
na obvyklém dopravním prostředku, beznaložení séavšakWkopku, bezsloženÍm zrozhrnutí

horniny třídy těžitelnosti skupiny 3až na vzdálenost
000I do 0 m

m3 150,00 54 587,25 Úns zozc oz

't9 K 162751137
m3 367, 1 15 í50'00 55 067,25 Úns zoel oz

20 K í6715.t í01
askládání pňekládánÍ neulehlého Výkopkunebo sypaniny strojně nakládání, množstvído 00 m3,

třÍdyhorniny těžitelnosti I, 3ažskupiny
m3 3,200 117,O0 374,40 Úns zoel oz

21 K 171201221
Poplatek za uloženÍstaVebnÍho odpadu na skládce

zeminy a kamení zatřÍděného do
Katalogu odpadů pod kódem '17 05 o4

t í 3í5,854 530,00 697 402,62

22 K 174101101
zsypaninou jakékoliv horniny sstoně uložením

ve vrstvách se zhutněním Jam, šachet, r'ýhkolem objektů těchto vykopávkách
m3 390'6í0

245 303,08 ÚRs 2024 02

23 M 58344197 0/63
t 218,200 498,00 108 663,60 Úns zozl oz

24 M drcené hrubé ftakce 32/63 t 556,620 569,00 316 716,78 Úns 2024 02

25 K 75151101

obsypání potrubÍstrojně zsypaninou vhodných hornintěžitélnosti il, 4ažskupiny nebo materíá|em
podél VEtlýkopu Vzdálenosli 3do odmkr4e, pro jakoukoliv hloubku výkopu Íru

bez prohozenÍ sypaniny

m3 244,260 777,00 't89 790,02 ÚRs zoz+ oz

26 M 1200 netřÍděný
t 488,520 544,00 265 754,88 2024 02cs

27 K 1 81 15 í 33.l

Plošná uprava terénu zemině skupiny až s4
bezpovrchu ornicedoplněnÍ souvislé

500pňes m2plochy při nerovnostech terénu přes 50200 mm rovině nebo na svahu do :5

m2 5,240 30,00 157,20 cs ÚRs 2024 02

28 K í81351.l03
aRozprostření orniceurovnání rovině VEnebo svahudosklonu :5 strojně souvíslépři ploše 00přEs do

tl. do mm
m2 2,620 10í 

'00 ÚRs zoza oz

P
hnotnod 2t/n2

2,62.,1,0
omice

2,620



PČ ryp Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

29 K 181451121
trávnÍku na předem pňpravené plochy

přes 1000 m2 výsevem včetně utaženÍ luěního v m2 7,860

nebo

30,00 235,80 ÚRs 2024 02

30 M 00572472 osiyo směs ÍráynI knjinná-rovinná kg 0,157 128,00 20,10 cs ÚRs 2024 02

7

31 K 21153111'.1
IVyplň kamenivem do ýh odvodňovacích žeber nebo

Itrativooů bez zhutněnl, s úpravou povrchu výplně

]kamenivem hrubým drceným fÍakce 16 až 63 mm
m3 82,151 't01,00 I297,25

l*
ÚRs 2024 02

Zakládánl

přll. D.1'3

28 561

151

32 K 212751105

TÍativody z drenážnlch a melioraěních trubek pro

meliorace, doěagné nebo odlehčovacl drenáže se
zřÍzenlm štěrkového lože pod trubky a s jejich

obsypem v otevřeném výkopu trubka flexibilni PVo-U
sN 4 celoperforovaná 360'DN 125

m 547,670 37,00 20 263,79 cs ÚRs 2024 02

o4

D.
dle tabulky kubatur

2 860,00 cs ÚRs 2024 02m3 2,000 't 430,0033 K 451541',l11 , stoky a drobné objeký v
ze

68 696,62 cs ÚRs 2024 02m3 55,490 1 238,0034 K 45í57311'|
LoŽe pod potrubÍ, stoky a drobné obiekty v otevřeném
Výkopu z pÍsku a štěrkopísku do 63 mm

35 K 452313141
l 
poort"oni a zajišťovací konstrukce z betonu prostého

Iv otevřeném ýkopu bez zvýšených nároků na

IprostředÍ bloky Pro potrubÍ z betonu tř. c 16/20
m3 0,438 4 051,00 1774,34 cs ÚRs 2024 02

5'0,55-0,3.0,4 'OB l
3'0,25'0,3'0,3 'OB2
1'0,3'0,55'0,24
souěet

0,330
0,068
0,040
0,438

Komunikace

545,051,0
4,5-2,0
2,0'2,0

36 K 56483't 1 12
Podklad ze štěrkodÍti ŠD s rozprostřením a zhutněním
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 110 mm

m2 558,050 290,00 161 834,50 cs ÚRs 2024 02

792 431 00

545,050
9,000
4,000

37 K 564861 í 1 1
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním
plochy přes 1 00 m2, po zhutnění tl. 200 mm

m2 558,050 5't0,00 284 605,50 cs ÚRs 2024 02

kamenivo dle
545,05-1,0
4,5-2,0
2,0'2,0

736í2&1
545,050

9,000
4,000

38 K 567'122111 c m2 558,050 620,00 345 991,00 cs ÚRs 2024 02

přÍl. D.1.3
délky dle tabulky kubatur
dle ČsN 736124-1
545,05'1,0
4,5'2,0
?,0'2,0
souěet

545,050
9,000
4,000

558,050

a 19 600 00

39 K 6'176331 1 1

VnitřnÍ úprava povrchu betonových šachet stěrkou z
těsnící cementové malty dvouvrstvou, šachet ětyř a
vÍcehrannÝch

m2 30,000 560,00 16 800,00 cs ÚRs 2024 02

40 K 6í 7633191

VnitřnÍ úprava povrchu betono\'ých šachet stěrkou z
těsnlcÍ cementové malý dvouvrstvou, šachet PřÍplatek
k cenám za každou další vrstvu stěrky, šachet čtyř a
vícehrannÝch

m2 10,000 280,00 2 800,00 cs ÚRs 2024 02

D8 Trubní 2045

41 K 857242122
Montáž litinových tvarovek na potrubÍ litinovém
tlakovém jednoosých na potrubí z trub přhubových V

otevňeném uýkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80
kus 5,000 736,00 3 680,00 cs ÚRs 2024 02

42 M 55.50490800001
1

4/8 DÍRY KoLENo PATNI PŘÍRUBovÉ 8o - 4/8 DIRY kus 3,000 2195,00 6 585,00

43 M 55252228 trouba přkubová PN10/16/25/40 DN 80 dl 500nm kus 2,000 2 866,00 5 732,00 cs ÚRs 2024 02

44 K 857312122
MontáŽ litinovrých tvarovek na potrubÍ litinovém
tlakovém jednoosých na potrubí z hub přÍrubolr.ých v
otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 1 50

kus 6,000 í 218'00 7 308,00 cs ÚRs 2024 02

45 M 55.981 01 500001
6

MEztKUs M)NTÁŽNI 150 kus 1,000 I850,00 I850,00

46 M 55254029
koleno přIrubové z tvámé litiny,práškoý epoxid tl
25orm A-kus DN 150-90'

kus 1,000 3 872,00 3 872,00 cs ÚRs 2024 02

47 M 55251696
přÍruba jištěná proti posunu pro litinové potrubÍ DN
150/170

kus 2,000 7 376,00 14 752,00 cs ÚRs 2024 02



48 M 55253663

Popis
PČ Typ Kód

MJ Množstvl J'cena [CZK] Cena celkem [CZK] c€nová soustava
150 kus 2,000 I 650,00 3 300,00 cs ÚRs 2024 02

49 K 857314122
kus 2,000 'r 639,00 3 278,00 cs ÚRs 2024 02

50 M 55253531 přÍrubová litinová s přÍrubovou
epoxid tl 25opm T-kus DN I SO/1 SO kus 1,000 5 501,00 5 501,00 ÚRs 2024 0251 M 55253527 přIrubová tilinová s prÍrubovou
epoxid tl 25opm T-kus DN I SO/SO /<us 1,000 5 228,00 5 228,00 cs ÚRs 2024 02

52 K 87't321211
Montáž

RC
SDR

1 /PNí m 567,700 231,00
53 M

131 138,70 ÚRs 2024 02
vodovodní PE1oo Rc2 sDR1 1 160x14,6mm m 576,216 654,00P

Žnhé 1'6

54 K
Montáž tvarovek Vodovodním plastové potrubí877241101 PE 100

m z
spojek, oblouků

el€ktrotvaroVek SDR 1 1/PNí6
nebo redukcí d 90

2861 5974 SDR 1 1 PE 100 PN16 D 90mm
28653135 lenový PE 100 sDRí1 gomm

kus

kus

ftus

9,000

3,000

3,000

114,00

348,00

324,00

1 026,00

1 044,00

ÚRs 2024 02

cs ÚRs 2024 02

55

56

57

M

M

M

58 K 1101

z

fuarovek na vodovodnlm plastovém potrubípolyetýenu PE 00 elektrotvarovek
z

oblouků nebo redukcÍ
sDR í'llPNí6

d 1 6o
SDR11 PE 100 PNI6 D 160nm

nákružek lenow pE 100 SDR17 16onn

kus 3,000 696,00

972,00

2 088,00

Úns zozn oz

cs ÚRs 2024 02

kus

kus
kus

135,000

3,000
793,00

718,00

29 356,00

107 055,00

cs ÚRs 2024 02

Úns 2024 02

59

60

61

M
M

M

28615978

28654410r16

62 M 1017W

k z

Oblouk 1 1 PElOO RC sDRí1 160

kus

kus

3,000 1 401,00

2 154,00

4 203,00

cs ÚRs 2024 02

8,000 3 512,00 28 096,00P

376 845,26

svabvánÍ na tupo, baNa č8má - oblouk 11" PE1oo

P

P

PE1@RCtuarcv,€, svabvánÍ na tupo, barya čÝmé - obtouk 1 1 " PE1 (n

PE1 @Rc fua rcvka, svabvánt na tupo, bava čpmá - oblouk 22. PE1oo

PE1 wRc fu a rcvka, sveřován! na tupo, baNa čÝmá - obrouk 30. PE1o0

P

66 K 11 15

d t60/90
T-

tvarovek na vodovodnÍm plastovém zpotrubí
PEpoly€tylenu í00elektřotvaroVek SDR 161/PN kus 3,000 í 79'00

67 M
537

2861498s
ÚRs 2024 02

100 D
*us 3,000 7 901,00 23 703,00 cs ÚRs 2024 02

68 K 877321125
na zPE 00 eleklrotvarovek SDR /PN1 T6

snaVrtáVacÍch aventilem 360. otočnou kus 40,000 í 79'00

69 M
7 160,00

2861 4056
cs ÚRs 2024 02

s ventilem, s
kus 40,000 5 955,0070 M 238 200,001 cs ÚRs 2024 02
kus 40,000 2 462,00 98 480,00

71 K 126 T-

na plastovém zpotrubl
PEpolyetylonu 00 elektrolvarovek SDR .I/PN 't6

kusů naVrtáVacích ventilem a 360. otoěnou
d

kus

72 M
'179,00 ÚRs 2024 02

s s
kus 1,000 6 444,0073 M 6 444,00

4
cs ÚRs 2024 02VA

*us 1,000 2 462,00 2 462,00
74 K 891241112

naarmatur potrubí šoupátek
uzavíracíchklapek otevřeném neboýkopusšachtách osazenÍm zemn soupravy (bez poklopů) kus 3,000 1 462,00

75 M
4 386,00

42221303
cs ÚRs 2024 02

voda 50 cll
kus 3,000 7 781,0076 M 23 343,00 cs ÚRs 2024 02

80 A kus 2,000 3 118,0077 M 6 236,00
A kus 1,000 2 805,00 2 805,00

78 K 89124332,1
na

nebo zavzdušňovacích
a plovákorných přÍrubo\^ých na kus 't,000

1 028,00

79 M
1 028,00

42213003
cs ÚRs 2024 02

ventil

80 kus 1,000 50 364,0080 K 50 364,001247112 cs ÚRs 2024 02ích armatur na
kus 665,00 1 995,00 cs ÚRs 2024 02

64 M 55.FFD81017W Oblouk 22" RCPElOO 1SDR 1 160 kus 1,000 3 512,00 3 512,00

63 M 56.FFD91o17W 15"Oblouk PElOO RC 1sDRí 160 kus 1,000 3 512,00 3 512,00

65 M 55.FFD61017W Oblouk 30" RCPElOO 1SDRT 160 kus 13,000 3 512,00 45 656,00



pČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK} Cena celkem [CZK] conová soustava

81 M 42273592
hydrant podzemn| DN 80 PN 16 dvojitý uzávěr s kouil
kruaí v 1ooomm

kus 3,000 31 427,00 94 281,00 cs ÚRs 2024 02

82 K 89í 311 1 12

Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek
nebo klapek uzavíracÍch v otevřeném výkopu nebo V

šachtách s osazením zemní soupraw (bez poklopů)
DN t50

kus 1,000 2 151,00 2 í51'00 cs ÚRs 2024 02

83 M 42221306
Šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavebnÍ dl
PN10/16 DN 150x21omm

kus 1,000 16 288,00 16 288,00 cs ÚRs 2024 02

84 M 55.95011251500
3

SOUPRAVA ZEMNI TELESKOPICKA E1/A-1,3 -1,8
125-150 h.3-1.8'71.1

kus 1,000 3118,00 3 118,00

85 K 891311222
Montáž Vodovodnich armatur na potrubÍ šoupátek
nebo klapek uzavíracích v šachtách s ručním
kolečkem DN'l50

kus 2,000 2151,00 4 302,00 cs ÚRs 2024 02

86 M 42221306
šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavebnI Cil

PN10/16 DN 150x210mm
*us 2,000 16 288,00 32 576,00 cs ÚRs 2024 02

87 M 42210102 kolo ručnl pro DN 10&150 D 3o0mm kus 2,000 1 491,00 2 982,00 cs ÚRs 2024 02

88 K 89í3118111R
Demontáž poklopů a zemních souprav vodovodních
šouoátek

kus 45,000 302,00 13 590,00

P
vě' vý,kopových pncl a uvedení povrchu do pijwdn|ho s{avu

42 ''demontáž poklopů a zs stávajících šoupáték

3 ''rušenl stávajících podzemních hydrantů s poklopy vč.
poklopŮ a zs vod. šoupáek (všechnyjsou v zámkové dlďbě)

42,000

3,000

89 K 89í31 1821
Demontáž Vodovodních armatur na potrubÍ šoupátek
nebo klapek uzavlÍacích v šachtách s ruěním
kolečkem DN 150

kus 2,000 436,00 872,00 cs ÚRs 2024 02

90 K 891 319951
Montáž opravných armatur na potrubl z trub litinouých'
ocelových nebo plastických hmot potrubnÍch spojék
hrdlo/přÍruba DN 150

kus 4,000 3'109,00 1 2 436,00 cs ÚRs 2024 02

91 M 55.79941500001
6 SYNoFLEX _ s PŘIRUB)U 1 50 (1 55-1 92) kus 4,000 17 102,00 68 408,00

92 K 892351 1 1 1 Tlakové zkoušky vodou na potÍubí DN 1 50 nebo 200 m 567,700 56,00 31 791,20 cs ÚRs 2024 02

93 K 892353122
Proplach a dezinfekce vodovodního potrubÍ DN 150
nebÓ 200

m 567,700 'I t7,00 66 420,90 cs ÚRs 2024 02

94 K 892372111
Tlakové zkoušky vodou zabezpeěenÍ konců potrubí při

tlakouúch zkouškách DN do 300
kus 8,000 16 027,00 128 216,00 cs ÚRs 2024 02

95

96

K

M

899401 1 1 2

55.

uličních s pevným rámem

TKO
VODA

kus

kus

45,000

45p00

45,000

1 147,00

2 729,00

51 6't5,00

122 805,00

Úns zoz+ oz

97

98

K

M

't 113
osazení s

litinový za- a odvzdušňovac| soupravy

kus

kus

4,000

1,000

2 188,00

3 391,00

I752,00

3 391,00

cs ÚRs 2024 02

99 M
55.1950K451000
0

PoKLoP UL\ČNI sAMoNtvELAčNI HYDRANT?yÝ kus 3,000 5 079,00 15 237,00

100 M 348200000000
PODKLADOVA DESKA POD HYDRANTQVY
pÓKl ÓP kus 1,000 260,00 260,00

10'í K 899721111 signalizaěnÍ vodič na potrubÍ DN do 150 mm m 575,000 35,00 20 125,00 cs ÚRs 2024 02

102 K 899722113
Krýí potrubÍ z plastú výstraŽnou fÓlií z PVC Šiřky přes
25 rlo34 am

m 570,000 21,00 11 970,00 cs ÚRs 2024 02

103 K 8999 t 1 231
Kluzné objímky (pojÍzdná sedla) pro zasunutí potrubí
do chrániěky \^ýšky 25 mm vnějšího průměru potrubí
přes 157 do 183 mm

kus 17,000 739,00 12 563,00 cs ÚRs 2024 02

104 K 89991 3105-R
Příplatek za nerezové šrouby a bandáŽe přírubových
sooiů

kus 19,000 2 138,00 40 622,00

včetně materiálu

montáž Včetně

kus 2,000 3 728,00 7 456,00105 K 899913'162-R
manžety chrániček DN potrubí x DN

DN 150x400

106 K 89991 421 0-R
MontáŽ ocelové chráničky v otevřeném výkopu
vněišÍho orůměru ořes 50 do 100 mm

m 1,000 211,00 211,O0

107 M 1135480 CHRANICKA 3M KOPOHALF 11OMM 06110/2 BAD m 1,000 169,00 169,00

D9 bourání
ÚRs 2024 02m2 30,000 277,00 8 310,00108 K 985131 1 1 I

oěištění ploch stěn' rubu klenéb a podlah tlakovou
vodou

831

264

cs ÚRs 2024 02t 453,897 55,00 24 964,34109 K
IVodorovná doprava suti bez naloženÍ, ale se složením
Ia s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na
lvzdálenostdo'l km

cs ÚRs 2024 02t 4 068,936 20,00 81 378,721'10 K
IVodorovná doprava suti bez naloŽení, ale se sloŽením

Ia s hrubým urovnáním Příplatek k cené za každý další
lzaoočat'ý 1 km ořes 1 km

997221559

9

1 1 1 K 99722',t645
Poplatek za uloŽenÍ stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

128,352 350,00 44923,20 Vlastní



Popis
pČ ryp Kód

MJ Množslví J.cona [czK] Cena celkem [CZK] csnová soustava
11 K uloŽ9ní stav€bnÍho naodpaelu skládc€(skládkovné) ezeminy kamenÍ zatřÍděného dolGtalogu odpadů kódempod 17 o4

323,669
113 284,

't't3 K 99827610.1

do

pro
hmot nebo
toplovody,

493 6í6'64
1

493



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Pardubice, Popkovice, ul. PraŽská - Vodovod
Obiekt:

so 02 - Vodovodní přípojky

KSO:
Místo: Pardubice

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
Stavoka Kosice, a.s.

Proiektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
Tereza Hatková

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustaw Úns. eotožry' které pocháaí z této

cenové soustavy, jsou ve sloupci'Cenová soustava'označeny popisem 'CS URS'a
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

CC-CZ:
Datum: 't8.7.2024

60108631
c260108631

25275119
c2252751'.19

601 131 1 1

cz:60113111

lČ:
D|Č:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

IC:

DlČ:

Cena bez DPH 2452520,94

DPH základnÍ
snížená

základ daně
2 452 520,94

0,00

Sazba daně
2't,000/o

12,000/o

Výše daně
5í5 029'40

0,00

Gena s DPH v czK 2 967 550,34

Projektant Zpracovatel

Datum a RazítkoDatum a podpis:

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Datum a RazÍtko



REKAPITULAcE člerrĚrÍ souPlsu pnncí
Stavba:

obiekt:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Nák|ady ze soupisu prací

Pardubice, Popkovicé, ul. PraŽská - vodovod

so 02 - Vodovodní přÍpojky

Pardubice

Vodovody a kanalizace pardubice, a.s.
stávoka Kosice, a.s.

Datum:

PÍojektanl:
Zpracovatel:

18.7.2024

Multiaqua s.r.o.
Tereza Hatková

HSV - Práce a dodávky HSV

Cena celkem [CZK]

2 4gÍ2 520,94

2 452520,94

1 605 296,39

í3 308,68

u760,04
273 080,78

104 525,47

43 850,21

99 948,33

í - Zemnl práce

2-Zakládánl

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemní

8 - Trubnl vedenl

I - Ostatnl konstrukce a práce, bourání
997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

267 751,04



souPls PRACí
Stavba:

Obiekt:
Pardubice, Popkovice, ul' Pražská - vodovod

So 02 - Vodovodní přípojky

Místo: Pardubice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a's.

Uchazeč: Stavoka Kosice, a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

18.7 . 2024

Multiaqua s.r.o.
Tereza Hatková

eČ ryp Kód Popis MJ Množství J.cena [czK] Cena celkem [CZK! Cenová soustava

Náklady soupisu celkcm

o HSV Práce a dodávky HSV

2 452 520,94

2 452520,94

39D1

87

1'1 *atrav,

l22'3'1 
'0 

'así
4'2'1 

'0 
"štěrk

cs ÚRs 2024 0256,00 I830,08m2 157

dlažeb komunikací pro pěší s
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s

na dopravnÍ prostředek s ložem z kameniva
živic€ a s jakoukoliv výplnÍ spár ruěně ze

1 K 113106123

cs ÚRs 2024 0295,00 199,50m2 2,100

RozebránÍ dlďeb vozov€k a ploch s přemístěním hmot
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naloŽenÍm na

dopravnl prostředek, s jakoukoliV Výplní spár Íuěně z
Vegetační dlaŽby s ložem z kameniva betonové

2 K 113106193

cS ÚRs 2024 02522,60m2 3,900 134,003 K 113107221

podkladů nebo krytů strojně plochy
přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku

na vzdálenost do 20 m nebo s naloženÍm na dopravnÍ
prostředek z kameniva hrubého drceného' o tl. vrstvy

cs ÚRs 2024 021 1 738,40m2 87,600 134,00K 113107222

odstranění podkladů nebo krytů stroině plochy
přes 2o0 m2 s přemÍstěním hmot na skládku

vzdálenost do 20 m nebo s naloŽenim na dopravní
z kameniva hrubého drceného' o tl. vrstw

přes 100 do 200 mm

4

cs ÚRs 2024 02281mz 2,100 134,00K 113107223

odstranění podkladů nebo krytů stoně plochy
přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku

na vzdálenost do 20 m nebo s naloŽením na dopravní
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

200 do 300 mm

5

ÚRs 2024 02126,500 134,00 16 951 ,00rnz

podkladů nebo krytů strojně plochy
přes 200 m2 s přemístěnÍm hmot na skládku

na vzdálenost do 20 m nebo s naloŽením na dopravnÍ
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl' vrstw
přes 300 do 400 mm

6 K 13'.107224

'100

22,300
4,200

7 K 1'13't07331

Iodstraněni podkladů nebo krytů strojně plochy

liednotlivě do 50 m2 s přemístěnÍm hmot na skládku na

|vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní

IProstředek z betonu prostého, o tl. Vrstvy přes 100 do
1150 mm

m2 1 ,,*al 80,00 'I 032,00 cs ÚRs 2024 02

3.9'1,0
18'0'2'0'0'25 "přídlažba

3,900
9,000

14 798,30m2 122,300 121,00K 1'13154538-R
Frézování Živičného podkladu nebo krytu s naloŽenÍm

na dopravnÍ prostředek plochy přes 500 do 2 000
pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 'l10 mm

I

cs ÚRs 2024 026 844,0058,000 í 'l8'00m1',t32011',t2

obrub s vybouráním loŽe' s přemÍstěním hmot

na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na
dopravní prostňedek silniěních leŽatých

o K

?
Předpoklad rychlosti výstavby 1o'o ný&n

10 K 113202111

VytrhánÍ obrub s s přemÍstěním hmot
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naloženÍm na

m
prostředek z krainÍků nebo obrubníků

'137,00 2 466,00 cs ÚRs 2024 02

11 K 115101201
ČerpánÍ vody na dopravní výšku do 1 0 m s
uvažovaným orůměrnÝm Dřítokem do 500 l/min

hod 612,1180 7,00 4287,36 cs ÚRs 2024 02

61

12 K 115101301 do 10 m s uvažovaným průměrným přItokem do
záloŽní čerpací soupraw pro dopravní

den 25,520 rc,ool 1 862,96 cs ÚRs 2024 02



dle tabulky kubatur
50% výkopu
31 5,1 1.0,5
255,2'((0,2+0,11t2,1 ,o)'0,2

dle tabutky kubatur
50% výkopu
3í5'í 1.0,5
255,2'((0,2+0, 1y2.1,0).0,2

příl.

dle tabutky kubatur

na a zpět

157,55s
7,656

í57'555
7,656

165,211
-33,98

zemina z

3í

165,211
-33,980

Popís
PČ Typ Kód

MJ Množství J.cena [CZK| cena celkem [czK] conová soustava

13 K 'l í 9001405
m 60,000 769,00 46 í40,00 cs ÚRs 2024 02

14 K 119001412
m 25,000 769,00 19 225,00 ÚRs zoz+ oz

í5 K 19001421

zajištěnípodzemnÍho nebopotrubí vevedení
stavuve vepoloze, ktcých nabyla zaěátku

lopracÍ s podepřéním' nebovzepřenÍm
spřÍpadně ochranným sebedněním,

a odstraně nÍm zajišťovací skonstrukce, opotř

m 63,000 769,00 48 447 ÚRs 2024 02

16 K 12't151113 ornic€ strojně ploše
m2 35'í00 77,00 2702,70 Úaszozqoz

17 K 132254205
r'ýh přes do 000 mm

proíilu
a 500přes m3 165,211 575,00 94 996,33 ÚRs zozl oz

í8 K 132354205

do

rýh 800 0002 mms urovnánÍm dodna předepsaného aproÍilu
hornině těžitelnostitřÍdy 4skupiny přes 500 m3 165,211

102 Úns zozn oz

í9 K 139001 í01
k zavykopávky

nebo
lřÍdu

m3 259,000 í48'00 38 332,00 cs ÚRs 2024 02

20 K 151811131
boxů pro a rozepřenÍ stěn Úhpodzemn Ího vedeníhloubka do 4Výkopu m, došířka m2 816,640 219,O0 178 844,16 cs ÚRs 2024 02

21 K 15,t811231
odstraněnÍ paženípro a sÍěnďh podzemního vedenÍ hloubka do 4výkopu šÍřkam,

m m2 816,640 't48,00 120 862,72 cs ÚRs 2024 02

22 K 162451 í05

neboVtýkopku posypaniny
nasuchu obwklém dopravním bezprostředku,

avšakV'ýkopku, sésloženímbez rozhrnutí ztřídy těžitelnosti skupiny 3až na vzdálenost
000 500

m3 67,960 í50'00 10 í94'00 cs ÚRs 2024 02

23 K 162751117

Vodorovné přemístěnÍ nebovýkopku posypaniny
obvyklém dopravním bezpÍostředku,

avšakvýkopku' se sloŽením bez rozhrnutl zhorniny třídy těŽitélnosli ažskupiny 3 na vzdálenost
9 do000 0 000 m

m3 131,231 í50,00 19 Úns zozqoz

24 K 182751137

Vodorovné přemÍstění nebo\^ikopku posypaniny
nasuchu obvyklém dopraVním bezproslř€dku,

aVšak\nýkopku se složenímbez rozhrnutÍ ztřÍdy těŽitelnosti 4skupiny 5a na Vzdálenost
000I 0000 m

m3 165,211 í50'00 24 781,65 cs ÚRs 2024 02

25 K
NakládánÍ skládán I a překládání neulehlého Výkopku167151í0'l nebo sypaniny

hominy třÍdy
do 1 00 m3, m3 33,980 117,00 3 975,66 cs ÚRs 2024 02

26 K
za uloženÍstaVebnÍho odpadu n3 skládce(skládkovné) zeminy kamenízatřiděného

Katalogu odpadů
1 7

171201221

pod kódem 05 04
do t 533,596 530,00 282 805,88

165,211-1,8
297,380



MJ Množstvi J.cena lczKl Cena celkem [CZK] cenová soustavaPopisPČ ryp Kód

cs ÚRs 2024 02628,00 128 658,36m3 204,870
zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uloženÍm
výkopku ve vrstvách se zhutněnÍm jam, šachet' ďh
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

27 K 174101101

přll. D'2'02
dle tabulky kubatur
í70,89'náhrada výkopku
33,98'zemina z výkopu

170,890
33,980

28 M @k*o/03 341,780 498,00 170 206,44 cs ÚRs 2024 02

dl€ 736126-1 fr.0/63
122,3'',t,0'0,2'2,0
1 70,89.2,0-48,92

48,920
292,860

29 M 58343959 kamenivo drcené hrubé Írakce 32/63 t 134,040 569,00 76 268,76|cs Úns zozl oz

fr.32163kamenivo
91,48'2,0
48,92

'182,960

48,920

30 K

obsypánl potrubÍ strojně sypaninou z Vhodných hornin
těŽitelnosti l a ll, skupiny 1 aŽ 4 nebo materiálem

175151101 připraveným podél výkopu ve Vzdálenosli do 3 m od
kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a mÍru

zhutněnl bez prohození sypaniny

m3 84,520 777,00 tr,aal65 cs ÚRs 2024 02

dle tabulky kubatur

31 M 58331200 |štěrkopÍseknetřÍděný 169,040 544,00 91 957,76 cs ÚRs 2024 02

hmlnosl 2t/n2P

cs ÚRs 2024 02m2 70,200 30,00 2106,0032 K 181 151331

Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 aŽ 4 s
urovnánÍm povrchu bez doplněnÍ ornice souvislé

přes 500 m2 při nerovnostech terénu přes 150
200 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

cS ÚRs 2024 02101,00 3 545,10m2 35,100't 81351 103
500 rl.

omice v Íovině nebo ve svahuRozprostřeni a
sklonu do 1:5 strojně pň souvislé ploše přes 1 00 do

mmdo
33 K

dle poloŽky

D

34 K 't81451121
založenÍ tráVníku na půdě předem připravené plochy
přes 1ooo m2 yýsevem Včetně utaŽení luěního v rovině
nebo na svahu do 1:5

m2 105,300 30,00 3159,00 cs ÚRs 2024 02

35 M 00572472 os,vo s/'ěs ÍravnÍ krajinná+ovinná kg 2,106 128,00 269,57 Cs ÚRs 2024 02

36 K 1A2313101
Vyplněnl otvorů ornicÍ v mřížovinových nebo

Wlehčených tvárnicÍch nebo panelech pro jakýkoliv
tvar a velikost otvorů

m2 2,100 80,00 í 68'00 cs ÚRs 2024 02

37 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice Í 0,286 172,00 49,19 cs ÚRs 2024 02

100

0,286

2 Zakládáni

přIl.o.2.o2

ÚRs zoz+ oz3 866,28m3 38,280 101,002'1153111138 K

13

39 K 212751105

Trativody z drenážních a melioraěních trubek pro

meliorace, dočasné nebo odlehóovacÍ drenáže se
zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich

obsypem v otevřeném Výkopu trubka flexibilní PVc-U
sN 4 celoperforovaná 360' DN í25

m 255,200 37,00 I442,40 cs ÚRs 2024 02

o4

o

dle tabulky kubatur
25,52

13 166,28 cs ÚRs 2024 02m2 157,680 83,50Podklad pod dlažbuz kameniva tl. do 100 mm40 K 451571411

31 593,76 cs ÚRs 2024 02m3 25,520 1 238,00LoŽe pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném
výkopu z pisku a štěrkopísku do 63 mm41 K 451573111

44

25,520

5

'122'3'1,0'asÍ 't22300

273 78

'beton

povrch

cs ÚRs 2024 02700,00 2 940,00m2 4,200564762111
Podklad nebo kM z vibrovaného štěrku s
rozprostřením, vlhěením a zhutněním, po zhutnění tl.

200 mm
42 K

ÚRs 2024 02270,00 't 053,00m2 3,K 564831 01 1
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněnÍm
plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění t|' 100 mm43

cs ÚRs 2024 02122,300 290,00 35 467,00m244 K 112 přes 100 m2, po zhutnění tl. 1 10 mm
ze štěrkodÍti ŠD s rozprostřenim a zhutněním



Popis
PČ Typ Kód

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová sousleva45 K 56485í0í í zéPodktad Šoštěrkodrti I rozprostřením a zhutněnÍm
dojednotlivě 00 pom2, í.zhutnění 50 mm m2 4,200 380,00 1 596,00 cs ÚRs 2024 02

46 K 5648611.t 1 zePodktad štěrkodrti Šo rozprostřením zhutněnímpbsplochy 100 m2, zhutněnípo 200il. mm m2 209,900
107 049,00 ÚRs zoza oz

122'3'1,0 "asÍ
87'6'1,0'?ámková dlaŽba 122,300

87,600

47 K 564871014 zePodktad štěrkodrli Šos rozprostřením a zhutněním
dojednotlivě 00 m2, po il.zhutnění mm280 m2 2,100 400,00 840,00 cs ÚRs 2024 02

48 K 567122111
Podklad ze směsi stmelené cem€nlem sc bez

sspár, rozprostřením zhutně scnÍm c8t1 il. 20 mm
m2 620,00 75 826,00 cs ÚRs 2024 02

49 K 121115
m2 3,900 750,00 2925,00 Úns zozn oz

50 K 596211112

dlaždiczámkových
loŽem z kameniva

nebo drceného doil. 40 smm, vyplněním
sspár dvojiým hutněním, vibrovánÍm sea smetenímpřebyteěného materiálu na krajnici 60fl. mm skupiny

00 doplochy 300 m2

m2 '157,680 245,00 38 631,60 cs ÚRs 2024 02

51 M 59245015
m2 15,768

6 070,68 cs ÚRs 2024 02

dls kubatur
dlo 736124-1

'ssf

spo'ňó9i kuún2
náhÍada 10o/o

2,1.0,2

fuatné 1,5%

Montáž

't t/PN1
,0

1 3x chráničkaí,o m
í3'0

122,300

0,420

385,00P

D I

P

RCv
SDR m

1,000

í3'000

52 K 12210
m2 2,100 235,00 ÚRs zoz+ oz

53 M
m2 0,420 450,00 189,00 cs ÚRs 2024 02

54 K 1161211
Montáž Vodovodního z polyetylenu 00PE1

výkopu svařovaných elektrotvarovkou SDR6 x32 m
55 M

254,200
28613500r

35,00 I 897,00 ÚRs 2024 02vodovodníPElOO RC SDR11 32x3,0mm m 258,013 123,00 31 735,60

56 K 87't211211
14,000 '122,O0 í 708'00 Úns zoz+ oz

P k
Žratné 1,5%

09

66 K 9161321't2
silniění zobruby bétonovépřÍdlažby(krajníků)s loŽem 50přes do 00 smm, aVyplněnÍm zatřenÍmspár cementovou maltou došířky mm250 boěníbez

do ložez betonu prostého
m 36,000 228,00 I 208,00 cs ÚRs 2024 02

57 M vodovodnt pE1O0 RC SDRI 1 63x5,8mm m 14,210 327,00 4 646,67

58 K 877162001
svě rných naspojek

vodovodním potrubí kolenspojek, 90. nebo dredukcí kus
59 M

40,000
55.21 10032

33í í 3 240'00 cs ÚRs 2024 02lsiflo spoika přlná, typ rozměr100, 32x32 kus 40,000 586,00 23 440,0060 K 2001

63

naspojek
potrubÍ kolenspojek, 90. nebo redukcí d kus

61 M
1,000

55.21 10063
44,00 Úns zozq ozlsiÍlo spojka typ 10o, rozměr 63X63 kus62 K 1,000111 2 570,00 2 570,00vodič na DN do 1SO mm m 265,000 35,0063 I 275,00K 895722113 Úns 202402

potrubí z z
m 255,200 2164 K 5 359,204210-R cs ÚRs 2024 02výkopu
m 9,500 211,00 2 004,50

65 M 1 135480 3M KOPOHALF 1|OMM 06110/2 BAD m 9,500 169,00 1 605,50

0

,,2

a



MJ MnožswÍ J.cena [CZK] cena celkem [czK] cenová soustava
Popis

pČ ryp Kód

67 K 916231213 lože' s vyplněnÍm a zatřením spár
maltou stojatého s boění opěrou z betonu

z betonu

obrubníku se

m 18,000 240,00 4 320,00 ÚRs 2024 02

68 K I1 13
Vyplněním a zatřenÍm spár cémentovou maltou
ležatého s bďnÍ opěrou z betonu prostého, do lože z

osazení kamenného se lože' s

58,000 318,00 18 444,00 cs ÚRs 2024 02

69 K 919726122 netkaná pro separacl nebo
do 300 m2 2, t00 108,00 226,80 cs ÚRs 2024 02

70 K 979024442

materiálu s odklizením a uložením
hmot a spojovacího materiálu na skládku

Vzdálenost do 10 m obrubnÍků a krajnÍků,
z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní

m 18,000 36,00 648,00 cs ÚRs 2024 02

7'.I K

spojovácÍho matériálu s odklizením a uloŽením
očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku
na vzdálenost do 10 m obrubnÍků a kr{níků,
vybouraných z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní

58,000 2 088,00 Úns zoza oz

72 K 979054441

očištění vybouraných prvků komunikací od
materiálu s odklizenÍm a uloŽenÍm

hmot a spojovacího materiálu na skládku
Vzdálenost do 10 m dlaždic, desek nebo tvarovek s

vyplněním spár kamenivem těženým

m2 1,680 78,00 131,04 cs ÚRs 2024 02

73 K

Vybouraných prvků komunikaci od
spojovacÍho materiálu s odklizenÍm a uložením
oěíštěných hmot a spojovacÍho materiálu na skládku
na vzdálenost do 1 0 m dlaŽdic, desek nébo tvarovek s
půVodním vyplněním spár cementovou ma|tou

m2 9,000 78,00 702,00 cs ÚRs 2024 02

74 K 979054451
spojovacího materiálu s odklizením a uloženÍm

hmot a spojovacího materiálu na skládku
na vzdálenost do í 0 m zámkových dlaždic s Wplněním

m2 141,912 64,00 I082,37 Úns zoz+ oz

,z

,68'0,9

obrub

100

,912

D 997
99

75 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naloženÍ, ale se stožeďm
a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů' na
vzdálenost do'l km

t 194,735 55,00 10 7't0,43 cs ÚRs 2024 02

76 K 1559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením
a s hrubým urovnánÍm Příplatek k ceně za každý další

1km 1km
t 1752,615 20,00 35 052,30 cs ÚRs 2024 02

9''1

129

73,37 100,331

77 K 9972216'ts
Poplatek za uložení stavebnlho odpadu na skládce
(skládkovné) z proslého betonu zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 o.r

t 4,193 2 200,00 I224,60 vlastnÍ

78

79

K

K

997221645

997221655

za uloŽení stavebnÍho odpadu na skládce
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem .l7 03 02

Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t

t

28,129

28,129

í00'331

350,00 9 845'í5

35 1 15,85

vlastní

hmot

80 K 998276101

Přesun hmot pro trubnÍ vedenÍ hloubené z truu z
plastických hmot nebo sklolaminátov'ých pro vodovody,
kanalizace' teplovody, produktovody V otevřéném
výkopu dopravnÍ Vzdálenost do ,l 5 m

t 836,722 320,00 267 751





KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Pardubice, Popkovice, ul. PraŽská _ vodovod
Obiekt:

03 - Vedlejší a ostatn| náklady

KSO:
MÍsto: Pardubice

Zadavate|: lÓ:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. DlČ:

Uchazeč: IČ:

Stavoka Kosice, a.s. DlČ:

Proiektant: lC:

Mulliaqua s.r.o' DlČ:

Zpracovatel: lČ:

Tereza Hatková DlČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy Úns. eonzry, které poctrází z této

cenové soustavy, jsou ve sloupci'Cenová soustava'označeny popisem'CS URS'a
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další iníormace vymezuJící popis a

podmínky použití těchto položek z cenové soustaw, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu prací' jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs'cz.

CC-CZ:
Datum: 18.7.2024

60108631
c260108631

25275119
c725275119

601 131 I I

cZ:60113111

Gena bez DPH 884 000,00

DPH ákladní
sníŽená

Základ daně
884 000,00

0,00

Sazba daně
21,000/o

12,000/o

Výše daně
185 640,00

0,00

Cena s DPH v czK í 069 640'00

Projektant zpÍacovatol

Datum a RazÍtkoDatum a oodpis:

Oblednavatel uchazeč

Datum a podpis: Datum a Razítko



REKAPITuLAcE členĚrví souPlsu pnncÍ
Stavba:

^. . . . Pardubice, Popkovice, ul. Pražská - Vodovod
Obiekt:

03 . Vedlejší a ostatní náklady
Pardubice

Vodovody a kanalizace pardubice, a.s
Stavoka Kosice, a.s.

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

18. 7. 2024

Multiaqua s.r.o.
Tereza Hatková

Kód dílu - Popis

Náklady ze souplsu prací
D1 - VoN 1: Příprava azarlzenl staveniště, provozní a územnÍ

D2 - VRN: Vedlejši rozpočtovénáklady

D3. VON 2: Projektové dokumentace - náklady jinde neuvedené
D2 - VRN: VedleJšírozpočtovénáklady

D4 - VoN 3: ostatní náklady jinde neuvedené
D2 - VRN: Vedlejšírozpočlovénáklady

D5 - VoN 4: Předání a převzetí díla - náklady jinde neuvedené
D2 - VRN; Vedlejší rozpočtovénáklady

vlivy

Cena cetkem [CZKj

884 000,00

267 000,00

267 000,00

95 000,00

95 000,00

410 000,00

4í0 000'00

í 12 000,00

íí2 000'00



souPls PRAGí
Stavba

Obiekt:
Pardubice, Popkovice, ul. Pražská - vodovod

03 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Pardubice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: stavoka Kosice, a.s'

Datum:

Projektani:
Zpracovatel

18.7.2024

Multiaqua s.r.o.
Tereza Hatková

PČ ryp Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D D1 VoN 1: Příprava a zařlzenl staveniště, provoznÍ a ÚzemnÍ vlivy

884 000,00

267 000,00

DD2

D3 VoN 2: Projektové dokumentace - náklady jinde neuvedené 95 000,00D

o

237 000,00 237 000,00kpl 1,000,| K x1
ZařÍzení staveniště - připrava, zřízení, provozování,

odstranění staveniště
kpl 1,000 20 000,00 20 000,002 K )42 ProvoznÍ vlivy po celou dobu stavby
kpl 1,000 10 000,00 10 000,00ÚzemnÍ vlivy3 K x3

95D2

P

Pomámka k polor@:

Pománka k rptož6: vč' dokurcntaříechnického slavu slávajleleh
komnikacl, budov a obhldú (tochnická zgňva, video, fotodokuffinta@,
zákfrsy) přgd zilhájenln výslavby a sledovánÍ vlivt! slavby na okolnl

oblew v průbéhu davby' Članěnl p s1avebnlch obhhech'

5 000,00kpl 1,000 5 000,00x lx+ Plán zásad organizace Výstavby (zov)4

85 000,00 85 000,00kpl 't,000K X5 stavby, dopravní značení, svételná5

P

Poúámk! k plož@: lnslala@, njištěnl a úd,žba prcvizomÍho

dopravnÍho uačant báhem calého obdbÍ platnos/'i ppviemÍho uačenl
(dlo vyhl' 302001 sb.) na konunlkac,ch odivněnýoh stavbou' Rozgh a

vzdál'nosl dto postupu pnct úolovilele. Zajišlěnl správnlho rczhodnutl,

včqtně zpn@vánl a pfujednénl prcjenu dopnvnlho mabnl na
pl,slušnén Dopnvnln inspehíorátu, zajišIěnÍ rczhodnutt o powlenÍ
fllágnÍho uŽtvánl silnic a nlslnÍch komunikacl' vypfr@vánl névňu
É'šan| dopnwlch opatbnl a doěasného dolpavnlho ua&nl a jaho

kpl 1,000 5 000,00 5 000,00provádění předepsaných zkoušek dle kontrolního
plnánu' např' kvality práce, dodávaných

plánu'

6 K X6

D4

D2

VoN 3: ostatní náklady jinde neuvedené 410 000,00D

D 4't0

P
Pouámka k plorď: doÍlělenÍ slavby pm účÝly Výstavby (doněbnÍ
polohopisu, vy1yčování kanaliačnlch šachet a obja/{/'ťl na slokové sÍtí v
přtp1dě něny hjich untdénl opnti prcjeŘu, vč' Čov a oslalnÍch

55 000,00kpl 1,000 55 000,00Vytýěení prostorové polohy stavebnÍch objektů'
vytýěenÍ hrenic pozemků, vytýčení obvodu staveniště7 K X8

kpl 1,000 70 000,00 70 000,00

Vyvěení stávajících inŽenýrských sítí, vě. kopání sond
pro jejich zjištěnÍ, vč. ruěních výkopů. Zajištění
aktualizace WjádřenÍ správců sÍtÍ k existenci síti'
Kontrola provedenÍ křÍžení těchto sÍtÍ ze stranyjelich
orovozovatelů.

I K X9

't35 000,00kpl 1,000 135 000,00Činnost geodeta ve VýstavběI K x10

10 K xí5
4aJtslenr provozu oalslno suDJeKru nurneno pn
přeloŽkách nebo poškozenl stávajících podzemních
sítÍ - nutné uzavření úseků, zajištění návhradního

kpl 1,000 20 000,00 20 000,00

11 K x17
oprava, znovuzřízení objektů (oploceni, zÍdky, potÍubí

apod) poškozené, nebo zbořené během V'ýstavby
kpl 1,000 45 000,00 45 000,00

P

PoÚámka k poloŽ@: s ohleden n8 technologíi výs1avby. Tan, kde nenÍ

zohledněno v jinýah éáslech výkazú vwr. Např. opnva a movuzlÍzanl
objenú kdy dojd? pň vý$Iavbé ko znáně ,rasy, technologie poklédky'

Dále přÍpadné Ndchyúní, slávajíclho polrubt při křlženl, jlnde

neuwd€né (podélné Wfrly, silua@)-jedné se o přlpjw {íš'téné běhen

15 000,00kpl 1,000 15 000,0012 K x18

P
PoAnánka k polož6: obslženhh v dokladové čádi: napl. ké@nl
zeleně, dopňvnÍ lnsy, fllášIn užÍvánÍ komunik1cl' správnÍ pPlatky'
ohláŠenl slavby



PČ Typ Kód

D

D

D5 VON 4: Předání a převzetí díla - náklady jinde neuvedené

Popis

VRN:

Pouánka k tr'lož@:

Pouánka k tr'lož@: ve 3 vyhotovenÍch vllstinnéa1m cD nosiěiv digilálnl fomě pbdepsaného fomátu (včptně Prebžek,přlpjok NN

fu0ánka k ptož@: G@netricw plán bude uypn@ván v 5

MJ MnoŽstvÍ J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

112 000,00

P

P

P

13 K

systému.

kpl 70 000,00 70

14 K x28
kpl 'r,000 5 000,00 5 000,00

15 K X3í
kpl 'I,000 40 000,00 40

16 K x32 v celém rozsahugeometrického

kpl 'I,000 20 000,00 20 000,00

17 K
skuteěného provédení stavby (DsPs).

6xVyhotovenÍ
+papÍrovó podobě x naelekronickyCD ve formátech .xls,.doc, .dxf..dwg,

kpl

18 K
1,000 35 000,00 35 000,00

kpl 1 12 000,00 't2 000,00


